
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 339 (prot. Nr.13, 2.p.) 
 

Par Iecavas apvienības pārvaldes vadītāja vietnieka iecelšanu amatā 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturtā daļa paredz, ka par pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta 
vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam 
izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 
kandidātiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. punktu, kurā noteikts, 
ka tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas 
amatpersonas likumā vai pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos, kā arī balstoties uz 
2022.gada 8. jūlija izveidotās pretendentu atlases komisijas darba rezultātiem,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Iecelt Mārtiņu Vilciņu, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas 
apvienības pārvalde” vadītāja vietnieka amatā ar 2022.gada 1.augustu. 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 340 (prot. Nr.13, 3.p.) 
 
Par izmaiņām Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas 

sastāvā 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 30.jūnijā pieņēma lēmumu „Par Iecavas apvienības 
pārvaldes vadītāja vietnieka atbrīvošanu no darba”, kurā noteikts atbrīvot Ingu Upelnieci no 
vadītāja vietnieces amata pienākumu pildīšanas ar 2022.gada 1.jūliju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 24.punktu, Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 
Nr.1„Bauskas novada pašvaldības nolikums” 16.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Atbrīvot 2022.gada 28.jūlijā Ingu Upelnieci no Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma 

iznomāšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieces amata. 
2. Ievēlēt par Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas priekšsēdētāja 

vietnieci Evitu Heidemani, Bauskas novada pašvaldības iestādes „Iecavas apvienības 
pārvalde” nodokļu inspektori.  
 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 341 (prot. Nr.13, 4.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2021.gada 

25.novembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības 

sociālās palīdzības pabalsti” apstiprināšanu 

 
Bauskas novada dome 2022.gada 30.jūnijā apstiprinājusi noteikumus “Par izglītojamo 

ēdināšanas maksas atvieglojumiem Bauskas novada pašvaldībā”, kas paredz izmaiņas ēdināšanas 

pabalsta piešķiršanā, tādēļ nepieciešams veikt grozījumus saistošajos noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 15. panta pirmās daļas 

7. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu un 36. panta 

sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr.17 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 12 „Par 

Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2022. gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.17 un paskaidrojuma raksts uz 3 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr.17 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra  

saistošajos noteikumos Nr. 12 "Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti" 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 15. 

panta pirmās daļas 7. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 33. panta trešo daļu un 36. panta sesto daļu 2021. gada 

25. novembrī ir apstiprināti Bauskas novada domes saistošie noteikumi 

Nr. 12 “Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem”, 

kura spēkā esošajā redakcijā cita starpā noteikts, ka Sociālais dienests 

piešķir un izmaksā pabalstu brīvpusdienām profesionālajās izglītības 

iestādēs un bezmaksas ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs.  

Ņemot vērā, ka ir apstiprināti Bauskas novada pašvaldības noteikumi 

“Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Bauskas novada 

pašvaldībā”, kuros paredzētas izmaiņas pabalstu piešķiršanā, 

nepieciešams veikt grozījumus minētajos saistošajos noteikumos. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošo noteikumu V. nodaļā noteikts, ka: 

1) profesionālo izglītības iestāžu izglītojamiem, kuru 

mājsaimniecībai noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss, ir tiesības saņemt pabalstu pusdienām; 

2) Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 10. – 

12. klašu izglītojamajiem, kuru mājsaimniecībai noteikts trūcīgas 

vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, ir tiesības saņemt 

pabalstu pusdienām; 

3) Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

izglītojamajiem un vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, 

kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmu, kuru 

mājsaimniecībai noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss, ir tiesības saņemt pabalstu brokastīm, 

pusdienām un launagam; 

4) Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, kuri apgūst obligāto 

pirmsskolas izglītības programmu, kuru mājsaimniecībai 

noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, ir 

tiesības saņemt pabalstu brokastīm un launagam. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Finanšu līdzekļi izvērtēti, plānojot Bauskas novada Sociālā dienesta 

2022.gada budžetu. 

 



2 
 
           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes nav 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Bauskas novada 

pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā                                                                              Nr.17 

                                                                                                             (protokols Nr.13, 4.punkts)     

 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības 

pabalstiem” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 

15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 33. panta trešo daļu 

un 36. panta sesto daļu 

   

Izdarīt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 12 

„Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 6.2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.2.1. pabalstu ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs”. 

 

2. Izteikt V. nodaļu šādā redakcijā: 

“V. Pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs”. 

 

3. Izteikt 21. punktu šādā redakcijā: 

“21. Tiesības saņemt pabalstu pusdienām ir:”. 

 

4. Papildināt noteikumus ar  21.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„21.1. profesionālo izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuru mājsaimniecībai vai atsevišķas 

personas mājsaimniecībai, ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātās statuss”. 

 

5. Papildināt noteikumus ar  21.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„21.2. Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 10. – 12. klašu izglītojamajiem, 

kuru mājsaimniecībai vai atsevišķas personas mājsaimniecībai, ir piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātās statuss”.  

 

6. Izteikt 22. punktu šādā redakcijā:  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“22. Tiesības saņemt pabalstu brokastīm, pusdienām un launagam ir Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu un, kuru mājsaimniecībai vai atsevišķas personas 

mājsaimniecībai, ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātās statuss.”. 

 

7. Papildināt noteikumus ar 221. punktu šādā redakcijā: 

“221. Tiesības saņemt pabalstu brokastīm un launagam ir Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, kuri apgūst obligāto 

pirmsskolas izglītības programmu un, kuru mājsaimniecībai vai atsevišķas personas 

mājsaimniecībai, ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātās statuss”. 

 

8. Izteikt 23. punktu šādā redakcijā:  

“23. 21., 22., un 221. punktā noteiktais pabalsts tiek piešķirts, sākot ar tā mēneša 1. datumu, kad 

pieņemts Sociālā dienesta lēmums”. 

 

9. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā:  

„25.  21.1. apakšpunktā minētā pabalsta izmaksu apmērs nevar pārsniegt 4  euro dienā”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 

 

 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 342 (prot. Nr.13, 5.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.14 “Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalsti”  

 
Bauskas novada dome 2022.gada 30.jūnijā apstiprinājusi noteikumus “Par izglītojamo 

ēdināšanas maksas atvieglojumiem Bauskas novada pašvaldībā”, kas paredz izmaiņas ēdināšanas 

pabalsta piešķiršanā, tādēļ nepieciešams veikt grozījumus saistošajos noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr. 18 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 14 

„Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2022. gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr. 18 un paskaidrojuma raksts uz 4 lp. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr.18 “Grozījumi Bauskas 

novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 14 "Bauskas novada 

pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

2021. gada 25. novembrī ir apstiprināti Bauskas novada domes saistošie 

noteikumi Nr. 14 “Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalsti”, kuros ir noteikti Bauskas novada pašvaldībās brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstu veidi, tai skaitā pabalsts brīvpusdienām profesionālās 

izglītības iestādēs un bezmaksas ēdināšanai pirmsskolas izglītības 

iestādēs.  

Ņemot vērā, ka ir apstiprināti Bauskas novada pašvaldības noteikumi “Par 

izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Bauskas novada 

pašvaldībā”, kuros paredzētas izmaiņas pabalstu piešķiršanā, 

nepieciešams veikt grozījumus minētajos saistošajos noteikumos. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošo noteikumu 13. punktā un tā apakšpunktos noteikts:  

1) pabalsts brokastīm, pusdienām un launagam Bauskas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem tiek 

piešķirts bērniem ar invaliditāti vai bērniem, ja vecāks ir persona 

ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu; 

2) pabalsts brokastīm un launagam Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri apgūst 

obligāto pirmsskolas izglītības programmu, tiek piešķirts bērniem 

ar invaliditāti vai bērniem, ja vecāks ir persona ar invaliditāti un 

nestrādā algotu darbu; 

3) pabalsts brokastīm, pusdienām un launagam Bauskas novada 

pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem,  kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmu, 

tiek piešķirts, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes 

statusam; 

4) pabalsts brokastīm un launagam Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri 

apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu, tiek piešķirts, 

ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam; 

5) pabalsts pusdienām Bauskas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu 10. – 12. klašu izglītojamajiem tiek piešķirts, ja 

izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam. 

6) pabalsts pusdienām profesionālajās izglītības iestādēs, ja 

izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Finanšu līdzekļi izvērtēti, plānojot Bauskas novada Sociālā dienesta 

2022.gada budžetu. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes nav 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, publicēti 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Bauskas novada 

pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       Aivars Mačeks 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2022 .gada 28.jūlijā                                                                              Nr.18 

                                                                                                              (protokols Nr.13, 5.punkts)     

 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 14 “Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalsti” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

   

Izdarīt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 14  

“Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti” šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs”. 

 

2. Aizstāt 13.1. apakšpunktā vārdu “brīvpusdienām” ar vārdu “pusdienām”. 

 

3. Papildināt noteikumus ar  13.1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„13.1.3. bērnam, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam”. 

 

4. Izteikt 13.2. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“13.2. pabalsts brokastīm un launagam Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās 

izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu, tiek 

piešķirts:” 

 

5. Papildināt noteikumus ar  13.2.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„13.2.3. bērnam, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam.” 

 

6. Papildināt noteikumus ar 13.2.1, 13.2.1.1, 13.2.2.1, 13.2.3.1 un 13.2.2 apakšpunktiem šādā 

redakcijā: 

“13.2.1 pabalsts brokastīm, pusdienām un launagam Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem:” 

13.2.1.1 bērniem ar invaliditāti; 

13.2.2.1 bērniem, ja vecāks ir persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu; 

13.2.3.1 bērnam, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam.”. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

13.2.2 pabalsts pusdienām Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 10. – 12. 

klašu izglītojamajiem tiek piešķirts, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam. 

  

7. Aizstāt 13.3. apakšpunktā vārdus “bezmaksas ēdināšana” ar vārdiem “brokastīm, 

pusdienām un launagam”. 

 

8. Izteikt 13.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

„13.3.1. ja atbilstošas izglītības programmas nenodrošina Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes”. 

 

9. Svītrot noteikumu 13.3.2. apakšpunktu. 

 

10. Izteikt 13.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“13.4. pabalsts tiek piešķirts, sākot ar tā mēneša 1. datumu, kad pieņemts Sociālā dienesta 

lēmums, līdz mācību gada beigām. Par pabalsta piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādēs laikā 

no jūnija līdz augustam Sociālais dienests pieņem lēmumu pēc vecāku iesnieguma saņemšanas”;. 

  

11. Izteikt 13.6. apakšpunktā šādā redakcijā: 

 “13.1. apakšpunktā minētā pabalsta izmaksu apmērs nevar pārsniegt 4  euro dienā”.  

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 343 (prot. Nr.13, 6.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai 

personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Bauskas novadā” 

apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās 

daļas 7. punktu un piekto daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas 

īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu mājokļu un vides 

pieejamības nodrošināšanai, kā arī noteikt palīdzības apmēru un kārtību, kādā tiek sniegta minētā 

palīdzība, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 19 „Par atbalsta pasākumiem 

mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Bauskas novadā” 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2022. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr. 19 un paskaidrojuma raksts uz 6 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr.19 

“ Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas 

ierobežojumiem Bauskas novadā” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, pamatojoties uz likuma 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 7. 

punktu un piekto daļu.  

Ņemot vērā apstākļus, ka personām, kurām ir funkcionēšanas 

ierobežojumi un grūtības pārvietoties, vajadzīgs pašvaldības atbalsts 

mājokļu un vides pieejamības nodrošināšanai, nepieciešams pieņemt 

saistošos noteikumus, nosakot kārtību, kādā šīm personām tiek piešķirts 

finansiāls atbalsts mājokļa pielāgošanai. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi paredz noteikt atbalsta pasākumus mājokļa 

pieejamības nodrošināšanai personām, kurām ir noteikta I grupas 

invaliditāte un kuras pārvietojas riteņkrēslā, vai bērniem, kuriem ir 

noteikta invaliditāte un kuri pārvietojas riteņkrēslā (turpmāk – persona), 

un kuru deklarētā dzīvesvieta pēdējos 6 mēnešus no pabalsta 

pieprasīšanas brīža ir Bauskas novada administratīvajā teritorijā.  

Saistošajos noteikumos noteikti atbalsta veidi, apmēri, to 

pieprasīšanas, saņemšanas un finansēšanas kārtība Bauskas novada 

pašvaldībā. Noteikumi paredz, ka persona var pretendēt uz pabalstu 

izdevumu segšanai, kas saistīti ar mājokļa pielāgošanas darbu realizāciju, 

t.sk. nepieciešamās būvniecības dokumentācijas izstrādei un 

saskaņošanai un uzstādītā aprīkojuma apkopei un remontam. 

Pabalsts mājokļa pielāgošanas izdevumu segšanai vienai personai 

tiek piešķirts līdz 20 000 euro. 

Pabalsts uzstādītā aprīkojuma uzturēšanai – aprīkojuma apkopei 

līdz 300 euro gadā saskaņā ar apkopes tāmi un aprīkojuma remontam 

līdz 300 euro gadā saskaņā ar remonta tāmi. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošajos noteikumos noteiktajiem atbalsta pasākumiem mājokļa 

pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem 

nodrošināšanai budžetā papildus nepieciešamo līdzekļu apjoms 

2022. gadā ir 14 500 euro, savukārt sākot no 2023. gada – 40 000 euro. 

Atbalstam uzstādītā aprīkojuma apkopes nodrošināšanai budžetā 

papildus nepieciešamo līdzekļu apjoms 2022. gadā ir 600 euro, savukārt 

sākot no 2023. gada – 3900 euro. 

Atbalstam uzstādītā aprīkojuma remonta nodrošināšanai budžetā 

papildus nepieciešamo līdzekļu apjoms 2022. gadā ir 900 euro, savukārt 

sākot no 2023. gada – 1200 euro. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes nav 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Bauskas novada 

pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       Aivars Mačeks 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

2022.gada 28.jūlijā       Nr.19  

         (protokols Nr.13, 6.punkts) 

 

Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar 

funkcionēšanas ierobežojumiem Bauskas novadā 
 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.2 panta otrās daļas 7. punktu un piekto 

daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka atbalsta pasākumus vides pielāgošanai 

personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem un kārtību, kādā tiek piešķirti atbalsta pasākumi. 

 

2. Noteikumu mērķis ir palīdzēt aprīkot un pielāgot mājokļa vidi personām ar invaliditāti, 

lai uzlabotu iespējas personai iekļūt un pārvietoties mājoklī, kā arī lai atvieglotu personas spējas 

strādāt, aprūpēt sevi un iekļauties sabiedrībā. 

 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. ģimenes loceklis – personas laulātais, vecāks (aizbildnis), aizgādnis, brālis, māsa 

vai bērns; 

3.2. mājoklis – personas īpašumā vai lietojumā esoša dzīvojamā telpa; 

3.3. mājokļa pielāgošana – mājokļa pārbūve vai atjaunošana un aprīkošana ar 

nepieciešamajām palīgierīcēm, uzlabojot vides pieejamību personām, kuras pārvietojas 

riteņkrēslā. 

 

II. Pabalsta piešķiršanas nosacījumi un apmērs 

 

4. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kurai ir noteikta I grupas invaliditāte un kura 

pārvietojas riteņkrēslā, vai bērnam, kuram ir noteikta invaliditāte un kurš pārvietojas riteņkrēslā 

(turpmāk – persona).  

 

5. Pabalstu piešķir mājokļa pielāgošanas darbu realizācijai, t.sk. nepieciešamās būvniecības 

dokumentācijas izstrādei un saskaņošanai, izņemot gadījumu, ja mājoklī veikta patvaļīga 

būvniecība un uzstādītā aprīkojuma uzturēšanai. Mājokļa pielāgošanas darbi noteikumu izpratnē 

neietver mājoklī esošo komunikāciju sistēmu izbūvi, vai mājokļa kosmētisko remontu. 

 

6. Pabalstu piešķir, neizvērtējot personas ienākumus un materiālo stāvokli, tikai personas 

viena mājokļa pielāgošanai un atbilst šādiem nosacījumiem: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p27_2


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.1. mājoklis ir personas vai tās ģimenes locekļa īpašumā vai par mājokļa lietošanu 

persona vai tās ģimenes loceklis ir rakstveidā noslēdzis dzīvojamās telpas īres līgumu uz 

termiņu, kas būs spēkā vēl vismaz 5 (piecus) gadus no pabalsta pieprasīšanas dienas;  

6.2. mājoklis, kuram paredzēts veikt mājokļa pielāgošanas darbus, atrodas Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā un persona tajā ir deklarējusi savu dzīvesvietu ne vēlāk 

kā 6 mēnešus pirms pabalsta pieprasīšanas brīža. 

   

7. Pabalstu nepiešķir tādu ierīču vai iekārtu uzstādīšanai, kurus personai ir tiesības saņemt 

vai tā saņem, izmantojot valsts finansējumu vai valsts finansētu atbalsta programmu. 

 

8. Kopējais pieejamais Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) finansējums 

pabalstu piešķiršanai mājokļa pielāgošanai un uzstādītā aprīkojuma uzturēšanai, vienā budžeta 

gadā tiek noteikts, apstiprinot pašvaldības kārtējā gada budžetu. 

 

9. Pabalsts mājokļa pielāgošanas izdevumu segšanai vienai personai tiek piešķirts līdz 

20 000,00 euro. 

 

10. Papildus 9. punktā noteiktajam pabalstam, persona var lūgt finansiālu atbalstu uzstādītā 

aprīkojuma uzturēšanai: 

10.1. aprīkojuma apkopei līdz 300,00 euro gadā; 

10.2. aprīkojuma remontam līdz 300,00 euro gadā. 

 

11. Pabalstu ir tiesības saņemt atkārtoti, bet ne biežāk kā reizi 10 (desmit) gados, ja iepriekš 

pielāgotā mājoklī dzīvojošā persona, saņemot pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, pāriet dzīvot uz pašvaldības īpašumā vai lietošanā esošu dzīvokli saskaņā ar noslēgto 

īres līgumu. 

 

12. Pabalstu ir tiesības saņemt atkārtoti, bet ne biežāk kā reizi 5 (piecos) gados, ja ir 

iestājušies apstākļi, kuru rezultātā persona vairs nevar lietot pielāgoto mājokli, ko apliecina 

sertificēta būveksperta atzinums. 

 

13. Pabalstu piešķir un izmaksā pašvaldības iestāde “Bauskas novada Sociālais dienests” 

(turpmāk – Sociālais dienests). 

 

III. Pabalsta pieprasīšanas un saņemšanas kārtība 

 

14. 9. punktā minētā pabalsta saņemšanai mājokļa pielāgošanai persona vai tās likumiskais 

pārstāvis Sociālajā dienestā iesniedz:  

14.1. iesniegumu pabalsta saņemšanai;  

14.2. mājokļa īpašuma tiesības apliecinošu dokumentu vai īres līguma kopiju, ja 

mājoklis tiek īrēts (uzrādot oriģinālu);  

14.3. mājokļa īpašnieka rakstisku piekrišanu, ja persona nav mājokļa īpašnieks;  

14.4. ģimenes ārsta izrakstu no stacionāra/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes 

(izziņa 027-u), kurā ir norādīta informācija par personas funkcionēšanas ierobežojumus 

izraisījušās pamata diagnozes un blakus diagnozes kodu, atbilstoši spēkā esošajai 

Starptautiskās statisko slimību un veselības problēmu klasifikācijai un par personas 

pārvietošanos riteņkrēslā;  

14.5. ergoterapeita atzinumu par personai nepieciešamajiem mājokļa pielāgojumiem; 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.6. apliecinājumu par dzīvokļu īpašnieku kopības informēšanu par nodomu veikt 

darbības vides pieejamības nodrošināšanai, ja dzīvoklis atrodas daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā, kā arī, ja pacēlājs uzstādāms kopīpašumā esošajās telpās; 

14.7. speciālista, kuram ir spēkā esošs būvprakses sertifikāts (ēku konstrukciju 

projektēšana) atzinumu par tehniski un ekonomiski izdevīgāko risinājumu mājokļa un 

vides pielāgošanai; 

14.8. informāciju par aprīkojumu, palīgierīci (tehnisko palīglīdzekli) (bukleti, iekārtas 

ražotāja preces/iekārtas apraksti, prasības lietošanai/uzstādīšanai, aptuvenā cena), ja 

personas mājokļa pielāgošanai ir paredzēts veikt nepieciešamās palīgierīces (tehniskā 

palīglīdzekļa) iegādi un/vai uzstādīšanu, aprīkošanu; 

14.9. tāmi par plānoto mājokļa pielāgošanas darbu apjomu un izmaksām. 

 

15. 10. punktā minētā finansiālā atbalsta saņemšanai uzstādītā aprīkojuma uzturēšanai 
persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā iesniedz: 

15.1. iesniegumu atbalsta saņemšanai;  

15.2. 10.1. apakšpunktā minētā atbalsta saņemšanai – būvkomersanta apkopes tāmi un 

rēķinu par paveiktajiem darbiem; 

15.3. 10.2. apakšpunktā minētā atbalsta saņemšanai –būvkomersanta remonta tāmi un 

rēķinu par paveiktajiem darbiem. 

 

16. Sociālais dienests 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc noteikumu 14. punktā minēto 

dokumentu saņemšanas:  

16.1. izvērtē personas atbilstību noteikumu prasībām un personas vajadzības pēc 

pieprasītā pabalsta;  

16.2. apseko personu dzīvesvietā, novērtējot personas pašaprūpes spējas, individuālās 

vajadzības un nepieciešamību veikt mājokļa pielāgošanu;  

16.3. nodod Bauskas novada pašvaldības Būvniecības nodaļai (turpmāk – Būvniecības 

nodaļa) 14.7., 14.8. un 14.9. apakšpunktā minētos dokumentus, izskatīšanai un atzinuma 

sniegšanai.  

 

17. Sociālais dienests pēc noteikumu 16. punktā minēto dokumentu izvērtēšanas pieņem 

lēmumu par: 

17.1. par pabalsta piešķiršanu; 

17.2. par atteikumu piešķirt pabalstu, ja persona neatbilst noteikumos noteiktajām 

prasībām pabalsta saņemšanai, vai ja mājokļa pielāgošana nav iespējama. 

 

18. Ja personas mājokļa pielāgošanai ir paredzēts veikt tikai aprīkojuma, palīgierīces 

(tehniskā palīglīdzekļa) iegādi un/vai uzstādīšanu, aprīkošanu un šiem darbiem nav nepieciešams 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavota būvniecības dokumentācija, tad persona 

Sociālajā dienestā pēc noteikumu 17.1. apakšpunktā minētā lēmuma paziņošanas iesniedz 

attaisnojuma dokumentu (rēķinu) par aprīkojuma, palīgierīces (tehniskā palīglīdzekļa) iegādi 

un/vai uzstādīšanu, aprīkošanu. 

 

19. Sociālais dienests 10 (desmit) darba dienu laikā pamatojoties uz noteikumu 

17.1. apakšpunktā minēto lēmumu izmaksā pabalstu, veicot norēķinus ar tehniskā palīglīdzekļa 

piegādātāju, pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu dokumentiem par tā piegādi, uzstādīšanu un 

aprīkošanu, aprīkošanai nepārsniedzot noteikumu 9. punktā noteikto pabalsta apmēru vai pēc 

tam, kad ir apmaksāta maksājuma daļa, kas pārsniedz noteikumu 9. punktā noteikto pabalsta 

apmēru. 

 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20. Ja personas mājokļa pielāgošanai ir paredzēts veikt darbus, kuriem ir nepieciešams 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavota būvniecības dokumentācija, persona, vai tās 

ģimenes loceklis, vai pilnvarotā persona veic nepieciešamās darbības mājokļa pielāgošanas 

darbu realizācijai līdz to nodošanai ekspluatācijā. 

  

21. Sociālais dienests 10 (desmit) darba dienu laikā pēc tam, kad noteikumu 20. punktā 

minētie mājokļa pielāgošanas darbi pabeigti un būve normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

pieņemta ekspluatācijā, ko apstiprina attiecīgs būvvaldes saskaņojums, kopā ar Sociālā dienesta 

ergoterapeitu un Būvniecības nodaļas pārstāvi veic mājokļa pielāgošanas darbu apsekošanu un 

pēc pozitīva atdzinuma saņemšanas izmaksā pabalstu, veicot norēķinus ar komersantu par 

sniegtajiem pakalpojumiem (projekta dokumentācijas izstrāde) un/vai reģistrētu būvkomersantu 

par veiktajiem būvdarbiem, nepārsniedzot noteikumu 9. punktā noteikto pabalsta apmēru.  

 

22. Sociālais dienests 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc šo noteikumu 15. punktā 

minēto dokumentu izvērtēšanas pieņem lēmumu par: 

22.1. atbalsta piešķiršanu; 

22.2. atteikumu piešķirt atbalstu, ja persona neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām 

pabalsta saņemšanai. 

 

23. Gadījumā, ja tiek konstatēts fakts, ka piešķirtais pabalsts nav izlietots noteiktā 

aprīkojuma, palīgierīču (tehnisko palīglīdzekļu) un iekārtu iegādei un/vai uzstādīšanai, 

aprīkošanai vai uzturēšanai, vai bez attaisnojoša iemesla netiek ievērotas citas noteikumu 

prasības, Sociālais dienests normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atprasa piešķirto pabalstu un 

nodrošina piešķirtā pabalsta atgūšanu. 

 

IV. Personas vai likumiskā pārstāvja līdzdarbības pienākumi 

 

24. Personai vai tās likumiskajam pārstāvim ir pienākums: 

24.1.  izvēlēties sertificētu būvkomersantu, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir 

tiesīgs veikt mājokļa pielāgošanas darbus;  

24.2. uzturēt un lietot iegādātās un/vai aprīkotās iekārtas un konstrukcijas ar pienācīgu 

rūpību atbilstoši to funkcijām un tehniskajai specifikācijai;  

24.3. pēc iekārtu uzstādīšanas noslēgt līgumu par to tehnisko apkopi ar brīvi izvēlētu 

pakalpojumu sniedzēju, līguma kopiju iesniedzot Sociālajā dienestā;  

24.4. nodrošināt finansējuma daļu, kas pārsniedz noteikumu 9. punktā paredzēto 

pabalsta apmēru. 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

25. Sociālā dienesta izdotos administratīvos aktus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Bauskas 

novada domē (Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV-3901) Administratīvā procesa 

likuma noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                  Aivars Mačeks 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 344 (prot. Nr.13, 7.p.) 
 
Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Bauskas novada pašvaldības 

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts paredz, 
ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 
Novada veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi ir spēkā esoši līdz novada 
saistošo noteikumu spēkā stāšanas dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim. 

Pašlaik Bauskas novadā kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību reglamentē Bauskas 
novada domes 2017. gada 28. decembra saistošie noteikumi Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”, Iecavas novada domes 2014. gada 10. 
jūnija saistošie noteikumi Nr. 7 “Par kapsētu apsaimniekošanu”, Rundāles novada domes 2017. 
gada 30. novembra saistošie noteikumi Nr. 7 “Rundāles novada kapsētu darbības un uzturēšanas 
noteikumi” un Vecumnieku novada domes 2017. gada 29. marta saistošie noteikumi Nr. 4 
“Vecumnieku novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”. 

Ņemot vērā minēto, lai noteiktu vienotu Bauskas novadā esošo kapsētu darbību un 
uzturēšanas kārtību, nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu, 6. punktu un 
9. punktu un 43. panta trešo daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr.20 
“Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” saskaņā ar 
pielikumu; 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 
Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 
2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 
saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 
Pielikumā:  
2022. gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.20 un paskaidrojuma raksts uz 26 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

Bauskas novada domes 2022. gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr.20  “Bauskas novada 
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”  

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 17. punktā ir noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Novada veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtie saistošie 
noteikumi ir spēkā esoši līdz jaunizveidotā novada saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim. 

Pašlaik Bauskas novadā kapsētu darbības un uzturēšanas 
kārtību reglamentē Bauskas novada domes 2017. gada 28. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”, Iecavas novada domes 
2014. gada 10. jūnija saistošie noteikumi Nr. 7 “Par kapsētu 
apsaimniekošanu”, Rundāles novada domes 2017. gada 30. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 7 “Rundāles novada kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi” un Vecumnieku novada domes 2017. gada 
29. marta saistošie noteikumi Nr. 4 “Vecumnieku novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams izdot jaunus saistošos 
noteikumus, kas nosaka vienotu Bauskas novada administratīvajā 
teritorijā esošo kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību.  

2. Īss projekta satura 
izklāsts 
 

Noteikumi nosaka Bauskas novada pašvaldības kapsētu: 
1) iekšējās kārtības noteikumus; 
2) kapavietas piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību; 
3) mirušā, tai skaitā bezpiederīgo mirušo, apbedīšanas kārtību; 
4) kapliču izmantošanas kārtību; 
5) nekoptas kapavietas aktēšanas kārtību; 
6) administratīvo atbildību par noteikumu prasību neievērošanu.  

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


          
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Pašvaldības policijas amatpersonas ir pilnvarotas veikt 
administratīvā pārkāpuma procesu, savukārt izskatīt administratīvā 
pārkāpumu lietas ir pilnvarota Bauskas novada pašvaldības 
Administratīvā komisija. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 
vērsties Bauskas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV - 3901, vai rakstot elektroniskā pasta adresi: 
pasts@bauska.lv 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2022. gada 28.jūlijā       Nr. 20 
         (protokols Nr.13, 7.punkts) 

Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
43. panta pirmās daļas 4. punktu, 6. punktu un 
9. punktu un 43. panta trešo daļu  
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Bauskas novada pašvaldības (turpmāk –

 pašvaldība) administratīvajā teritorijā esošo kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību un atbildību par 
noteikumu pārkāpšanu.  

 
2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. aktēšana – darbību kopums, kurā ietilpst nekoptas kapavietas apsekošana, akta par 
nekoptu kapavietu sastādīšana un brīdinājuma zīmes uzstādīšana; 
2.2. aktēta kapavieta – noteiktā kārtībā par nekoptu atzīta kapavieta;  
2.3. apbedīšana – miruša cilvēka vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšana 
kapavietā; 
2.4. apbedījumiem atvērta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas 
jaunas kapavietas; 
2.5. apbedījumiem daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušos apbedī izveidotās 
ģimenes kapavietās, bet jaunu kapavietu ierādīšana ir ierobežota; 
2.6. apbedījumiem slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšana nenotiek;  
2.7. bezpiederīgais mirušais – mirušais cilvēks, kuram nav laulātā, radinieku vai citu 
personu, kuras organizē mirušā apbedīšanu;  
2.8. kapavieta (tai skaitā ģimenes vai dzimtas) – noteikta izmēra zemes iecirknis 
kapsētā, kas ierādīts mirušo apbedīšanai un šīs teritorijas labiekārtošanai; 
2.9. kapavietas uzturētājs – fiziska persona, kurai ierādīts zemes iecirknis kapsētā un 
kura nodrošina kapavietas apsaimniekošanu, atbilstoši noslēgtajam kapavietas uzturēšanas 
līgumam; 
2.10. kapliča – ēka, kas paredzēta mirušo novietošanai pirms apbedīšanas un bēru 
ceremonijas laikā; 
2.11. kapsēta – īpaša teritorija, kas ierādīta mirušo apbedīšanai un tajā esošās ēkas un 
citas būves; 
2.12. kapsētas apsaimniekotājs –  Bauskas novada pašvaldības apvienības pārvalde vai 
tās nodaļa, kuras administratīvajā teritorijā atrodas pašvaldības īpašumā un tiesiskajā 
valdījumā esoša kapsēta, vai cita juridiska persona, kura pilda kapsētu apsaimniekotāja 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pienākumus, kas pārrauga un kontrolē šo noteikumu ievērošanu, uzrauga kapsētu 
arhitektūras un ainavas veidošanu, uztur kārtībā kapsētas;  
2.13. kapsētas pārzinis – kapsētas apsaimniekotāja nozīmēts darbinieks, kurš pilda 
kapsētu uzturēšanas noteikumos paredzētos pienākumus un nodrošina šo noteikumu 
ievērošanu; 
2.14. virs apbedījums – mirušā vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apbedīšana virs 
esoša apbedījuma.  

 
3. Bauskas novada dome ar lēmumu var: 

3.1. noteikt vai mainīt kapsētas veidu;  
3.2. nodot pašvaldības kapsētu vai tās daļu uzturēšanai reliģiskām organizācijām vai 

konfesijām. 
 

4. Kapsētas apsaimniekotājs normatīvos aktos noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par lietvedības 
kārtošanu par katra mirušā apbedīšanu. Apbedīšanas un apbedījumu vietu uzskaites 
pamatdokumenti ir mirušo reģistrācijas grāmata (kapu grāmata) un elektroniskā kapavietu 
uzskaites sistēma. 
 

5. Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo kapsētu atrašanās vietas, nosaukumi un veidi 
noteikti 1. pielikumā. 

 
II. Kapsētu iekšējās kārtības noteikumi 

 
6. Apmeklētājiem kapsētu teritorijas atvērtas katru dienu bez laika ierobežojuma. 
 
7. Informācija par kapsētas pārzini izliekama pie kapsētas paziņojuma dēļa, kā arī 

publicējama pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska.lv un tīmekļvietnē www.cemety.lv. 
 
8. Kapsētas teritorijā apmeklētājiem jāpārvietojas pa šim nolūkam paredzētiem ceļiem un 

takām. 
 

9. Kapsētu teritorijā aizliegts: 
9.1. mainīt ierādītās kapavietas teritoriju un robežas; 
9.2. aizņemt kapavietai piegulošo celiņu vai taku; 
9.3. stādīt kokus, kas pārsniedz 2 m augstumu kapavietās;  
9.4. dekoratīvos stādījumus (krūmus), kas norobežo kapavietu, stādīt aiz kapavietas 
robežām; 
9.5. stādījumi, kas ierobežo kapavietu, nedrīkst būt augstāki par 70 cm, platāki par 50 
cm un dekoratīvie stādījumi, kas pārsniedz 2 m augstumu. Kapa aprīkojumam jābūt 
izstādītam tā, lai varētu droši uzkopt kapu un netraucētu blakus esošos apbedījumus, 
kapavietas nevar veidot augstākas kā esošais kapsētas reljefs. 
9.6. ņemt smiltis vai zemi no tam neparedzētām vietām; 
9.7. pārvietoties ar transportlīdzekli, izņemot: 
9.7.1.  kapsētas apsaimniekošanai un uzraudzībai paredzētos transportlīdzekļus; 
9.7.2.  personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti. 
9.8. uzstādīt kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto kapavietu, kas pārsniedz 20 cm 
augstumu;  
9.9. kapavietas labiekārtošanas rezultātā sašaurināt celiņu starp kapavietu rindām;  
9.10. kapavietas nožogošanai aizliegts izmantot bīstamos, neatbilstošus būvmateriālus 
(azbestcementa loksnes, skārdu, ķieģeļus u.c). 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

III. Kapavietas piešķiršanas kārtība 
 

10. Jaunas kapavietas tiek piešķirtas mirušo vai mirušā pelnu urnu apbedīšanai, kuru pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Bauskas novada administratīvā teritorija, apbedīšanai, ja 
personai, kura iesniegusi iesniegumu par kapavietas piešķiršanu, nav iepriekš piešķirta 
kapavieta ar iespēju tajā veikt apbedījumu, 

11. Citu personu apbedīšana jaunās kapavietās iespējama, pamatojoties uz kapavietas 
uzturētāja iesnieguma, kurš ir mirušā laulātais vai pirmās pakāpes radinieks un kura 
dzīvesvieta ir deklarēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 

  
12. Viena persona var lūgt piešķirt vienvietīgu kapavietu vai ģimenes kapavietu, kurā ir ne 

vairāk par 4 kapavietām. 
 

13. Ierādāmo kapavietu maksimālie izmēri:  

Kapavieta Platums 
(m) 

Garums 
(m) 

Laukums 
(m2) 

Kapavietas apbedījumiem ar zārku 
Vienvietīga kapavieta 1,75 3,00 5,25 
Divvietīga kapavieta 2,50 3,00 7,50 
Trīsvietīga kapavieta 3,50 3,00 10,50 
Četrvietīga kapavieta 4,50 3,00 13,50 
Rindu (joslveida kapavietu izvietojums) 
kapavietas bezpiederīgo mirušo apbedīšanai 1,50 2,50 3,75 

Kapavietas urnām 
Vienvietīga 1,5 1,5 2,25 
Divvietīga 2,5 1,5 3,75 
Trīsvietīga 3,5 1,5 5,25 
Četrvietīga 4,5 1,5 6,75 

 
14. Iepriekš piešķirtā un uzturētā kapavietā vietu mirušā apbedīšanai saskaņo, neatkarīgi no 

mirušā pēdējās deklarētās dzīvesvietas, ja kapavietā ir brīva vieta jaunam apbedījumam. 
 

15. Iesniegumu jaunas kapavietas piešķiršanai iesniedz kapsētas apsaimniekotājam kopā ar 
šādiem dokumentiem: 
15.1. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);   
15.2. urnas apglabāšanas gadījumā – urnas pavadvēstuli (uzrādot oriģinālu). 
 

 
16. Iesniegumu apbedījuma veikšanai jau piešķirtā kapavietā iesniedz kapsētas pārzinim kopā 

ar šādiem dokumentiem: 
16.1. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);   
16.2. urnas apglabāšanas gadījumā – urnas pavadvēstuli (uzrādot oriģinālu); 
16.3. kapavietas uzturētāja saskaņojumu. 
 

17. Pamatojoties uz personas iesniegtajiem dokumentiem, ne vēlāk kā vienas darba dienas 
laikā apsaimniekotāja kapsētas pārzinis ierāda kapavietu un saskaņo iespējamo mirušā 
apbedīšanas laiku.  
 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. Daļēji slēgtā kapsētā mirušo apbedī, ja piešķirtajā kapavietā (ģimenes kapavieta) ir brīva 
vieta vai tajā var veikt virs apbedījumu. Ja izveidotā kapavietā nav brīvas vietas un nevar 
veikt virs apbedījumu, kapavietas uzturētājam piešķir jaunu kapavietu, ja mirušais 
kapavietas uzturētājam ir laulātais, augšupējais vai lejupējais radinieks, brālis vai māsa.  
 

19. Kapavietas apsaimniekotājs var dot piekrišanu kapavietas piešķiršanai (nosakot kapavietas 
izmērus) slēgtā kapsētā mirušā, kuram dzīves laikā ir bijuši sevišķi nopelni Latvijas valsts 
vai Bauskas novada labā, apbedīšanai, pamatojoties uz attiecīgās valsts pārvaldes iestādes, 
nevalstiskās organizācijas vai profesionālās biedrības iesniegumu.  

 
IV. Apbedīšanas kārtība 

 
20. Apbedīšanu organizē mirušā piederīgie vai citas personas, vai viņu izvēlēts apbedīšanas 

pakalpojumu sniedzējs.  
 

21. Mirušais tiek apbedīts zārkā, bet kremācijas gadījumā – urnā. Kapa garumam jābūt ne 
mazākam par 2 m, platumam – 1 m, bet dziļumam jābūt ne mazākam par 1,5 m līdz zārka 
vākam. Veicot bērnu apbedīšanu, izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapa dziļumu. 

 
22. Urna ar mirušā pelniem var tikt apbedīta kapsētā esošajā vai jaunā kapavietā ne mazāk kā 

1 m dziļumā. Ir pieļaujama vienlaikus vairāku urnu apbedīšana vienā kapavietā.  
 
23. Kaps nedrīkst būt tuvāk par 1 m līdz kokam un 0,3 m līdz uzstādītajam piemineklim. 
 
24. Virs apbedījumus, mirušo apbedot zārkā, var izdarīt 20 gadus pēc apbedījuma. Veicot virs 

apbedījumu, kapa dziļums ir ne mazāks par 1 m līdz zārka vākam.  
 

25. Kapu rakšana notiek, nenodarot kaitējumu blakus esošajiem apbedījumiem un 
apstādījumiem. Ja rakšanas un apbedīšanas laikā tiek skarta blakus esošā kapavietas 
teritorija, tā ir sakārtojama vienas darba dienas laikā pēc apbedīšanas ceremonijas.  

 
26. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā 1 gadu pēc apbedīšanas brīža. Personai, kura 

vēlas pārapbedīt mirstīgās atliekas, kapsētas pārzinim jāiesniedz kapavietas uzturētāja 
iesniegums, pievienojot kapsētas apsaimniekotāja un Veselības inspekcijas atļauju. 
Kapavietu pēc mirstīgo atlieku izrakšanas aizber un nolīdzina. 

 
27. Ar pārapbedīšanu saistītos izdevumus sedz persona, kura organizē mirušā pārapbedīšanu. 

 
28. Mirstīgo atlieku ekshumāciju organizē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to 

ar kapsētas apsaimniekotāju. 
 

29. Kapsētas apsaimniekotājam, pamatojoties uz likumā noteiktā kārtībā reģistrētas reliģiskās 
organizācijas garīgā personāla lūgumu, ir tiesības noteikt īpašus nosacījumus apbedīšanas 
kārtībai kapsētā, ņemot vērā attiecīgās reliģiskās organizācijas mācību un dogmatiku, kā 
arī kulta tradīcijas. 

 
V. Kapličas izmantošana 

 
30. Kapliča mirušā novietošanai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas norises var tikt 

izmantota, saskaņojot to ar kapsētas pārzini, bez samaksas. 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
31. Piederīgie mirušo, kas novietots kapličā, līdz apbedīšanai drīkst apmeklēt ar kapsētas 

pārziņa atļauju saskaņotajā laikā. 
 

VI. Kapavietas kopšana un uzturēšana 
 

33. Kapavietas uzturētājam ir pienākums noslēgt ar kapsētas apsaimniekotāju līgumu par 
kapavietas uzturēšanu (2. pielikums).  

 
34.   Kapavietas uzturētāja pienākumi: 

34.1.  izmantot ierādīto kapavietu tikai kapavietas uzturēšanas līgumā norādītajam 
mērķim un atbilstoši noteikumiem; 
34.2. viena gada laikā pēc apbedīšanas labiekārtot kapavietu un to regulāri kopt; 
34.3. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos bioloģiskos atkritumus (ziedi, vainagi, 
zari, zāle, lapas u.tml.) to savākšanas vietās, kapavietas kopšanas laikā radušos citus 
atkritumus (sveču trauciņi, vāzes, mākslīgie ziedi u.tml.) nogādāt kapsētas teritorijā 
novietotajos konteineros (ja kapsētā tādi ir novietoti). Mainot kapu apmalītes, vecās 
jānovieto kapu pārziņa, vai apsaimniekotāja  norādītajā vietā. 
 

35. Ja gada laikā no apbedījuma veikšanas kapavietas uzturētājs nav veicis kapavietas brīvās 
platības labiekārtošanu vai kopšanu, kapsētas apsaimniekotājs rakstiski brīdina kapavietas 
uzturētāju, paredzot tam 6 mēnešu termiņu labiekārtošanas vai kopšanas darbu veikšanai. 
 

36. Ja 6 mēnešu laikā pēc brīdinājuma nosūtīšanas kapavietas uzturētājs nav veicis kapavietas 
brīvās platības labiekārtošanu vai kopšanu, kapsētas apsaimniekotājs var pieņemt lēmumu 
par tās piešķiršanu citai personai.  

 
37. Kapavietas uzturētāja tiesības: 

37.1. atteikties no piešķirtās kapavietas kapsētā un kapavietas uzturētāja statusa; 
37.2. nodot kapavietas uzturētāja saistības personai, kura kapavietas uzturēšanas līgumā 
norādīta kā saistību pārņēmēja vai citai personai, iesniedzot attiecīgu iesniegumu kapsētas 
apsaimniekotājam, vienlaikus pievienojot dokumentu, kas apliecina personas piekrišanu 
uzņemties kapavietas uzturētāja saistības.  
 

38. Kapavietas uzturēšanas tiesības izbeidzas un kapavieta pāriet pašvaldības valdījumā, ja: 
38.1. kapavieta tiek atbrīvota sakarā ar pār apbedīšanu; 
38.2. 3 gadu laikā pēc kapavietas uzturētāja nāves nav pieteicies neviens kapavietas 
uzturētāja saistību pārņēmējs; 
38.3. kapavieta 3 gadus ir atzīta par nekoptu un noteikumos paredzētajā kārtībā aktēta; 
38.4. kapavietas uzturētājs rakstveidā atsakās no apbedījuma vietām (kuras nav 
aizņemtas) uzturēšanas tiesībām, kā arī atbrīvo brīvo kapavietas daļu no kapavietas 
aprīkojuma (pieminekļiem, apmalēm, soliņiem u.tml.) vai atsakās no tā, un 60 dienu laikā 
pie kapsētas pārziņa nepiesakās neviens kapavietas uzturētāja saistību pārņēmējs.  
 

39. Gadījumos, kad kapavietas uzturēšanas tiesības ir izbeigtas un vietā nav pieteicies neviens 
kapavietas uzturētāja saistību pārņēmējs, kapavieta tiek atzīta par bezpiederīgo mirušā 
apbedīšanas vietu un tās uzturēšanas kārtība tiek veikta saskaņā ar noteikumu 48., 49. un 
50. punktu.   
 

VII. Nekoptas kapavietas aktēšana 



6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
40. Reizi gadā kapsētas apsaimniekotāja izveidota komisija apseko nekoptās kapavietas, 

sastāda aktu (pievienojot foto fiksācijas datus) par katru nekopto kapavietu un marķē to ar 
brīdinājuma zīmi. Brīdinājuma zīmes paraugs un informācija, kur vērsties, redzot šādu 
zīmi uzturētajā kapavietā, tiek izvietota uz informācijas stenda pie ieejas kapsētā 
(brīdinājuma zīmes paraugs 3. pielikumā). 
 

41. Kapsētas apsaimniekotājs 40. punktā minēto aktu nesastāda vēsturiskām kapavietām, kuras 
iekļautas Bauskas vecpilsētas un novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un 
attīstības komisijas apstiprinātā sarakstā  (4. pielikumā). Sarakstu komisija pārskata ne 
retāk kā vienu reizi gadā.  
 

42. Kapsētas apsaimniekotājs 40. punktā minēto aktu, brīdinājumu par iespējamo kapavietas 
uzturēšanas tiesību pārtraukšanu un uzaicinājumu 3 mēnešu laikā no brīdinājuma 
saņemšanas dienas sakopt kapavietu un sazināties ar kapsētas pārzini, nosūta kapavietas 
uzturētājam, kā arī informāciju par nekoptajām kapavietām izliek pie informācijas stenda 
pie ieejas kapsētā.  

 
43. Ja kapsētas pārzinis ir sastādījis šo noteikumu 40. punktā minēto aktu un nav iespējams 

identificēt kapavietas uzturētāju, kapsētas apsaimniekotājs sniedz informāciju tās 
ievietošanai mājaslapā www.cemety.lv vai uz informācijas stenda pie ieejas kapsētā par 
nekoptu kapavietu, norādot kapsētu, kurā atrodas aktētā kapavieta, sektoru, rindu, vietu, kā 
arī brīdinājumu par iespējamo kapavietas uzturēšanas tiesību izbeigšanu un uzaicinājumu 
kapavietas uzturētājam 3 mēnešu laikā sakopt kapavietu un ierasties pie kapsētas pārziņa. 
Ja kapsētas digitalizācija nav veikta, kapsētas apsaimniekotājs informāciju nodod 
pašvaldībai tās ievietošanai pašvaldības mājaslapā internetā www.bauska.lv.  

 
44. Ja pēc piektā šo noteikumu 40. punktā minētā akta sastādīšanas kapavietas uzturētājs trīs 

mēnešu laikā nesakopj kapavietu un neierodas vai nesazinās ar kapsētas pārzini, līgums par 
kapavietas uzturēšanu tiek izbeigts.  

 
45. Ja līgums par kapavietas uzturēšanu ir izbeigts, pamatojoties uz šo noteikumu 44. punktu, 

persona var lūgt atjaunot kapavietas uzturēšanas tiesības, iesniedzot iesniegumu kapsētas 
apsaimniekotājam, izņemot gadījumu, ja ir noslēgts jauns līgums par kapavietas uzturēšanu 
ar citu kapavietas uzturētāju un kapavietā ir veikts virsapbedījums. 

 
46. Personai, kura vēlas izmantot šo noteikumu 44. punktā minētās tiesības un atjaunot 

kapavietas uzturēšanas tiesības, ir pienākums noslēgt jaunu līgumu par esošās kapavietas 
uzturēšanu un sakopt kapavietu. 

  
VIII. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanas kārtība 

 
46. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanai izmanto kapsētās izveidotu īpašu sektoru vai brīvas 

vienvietīgas vietas, kuras sava izvietojuma dēļ nevar tikt izmantotas kā ģimenes 
kapavietas.  
 

47. Bezpiederīgo personu apbedīšanu atbilstoši noteikumu prasībām nodrošina pašvaldības 
izraudzīts apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs.   

 
48. Bezpiederīgo mirušo kapavietu labiekārtošanu nodrošina kapsētas apsaimniekotājs.  



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
49. Bezpiederīgo mirušā kapavieta tiek saglabāta 20 gadus. Pēc minētā termiņa beigām 

bezpiederīgo mirušā kapavietu nolīdzina un kapsētas apsaimniekotājs lemj par virs 
apbedījumu veikšanu (20 gadu termiņu skaita no mirušās personas apbedīšanas brīža). 

 
50. Ja ir pieteikušies mirušā, kurš atzīts par bezpiederīgo mirušo, laulātais, radinieki vai cita 

persona, kura vēlas organizēt mirušā pārapbedīšanu vai arī, neveicot pārapbedīšanu, 
labiekārtot un kopt šo kapavietu, viņiem ir pienākums: 
50.1. noslēgt kapavietas uzturēšanas līgumu; 
50.2. atlīdzināt pašvaldībai izdevumus, kas radušies, organizējot mirušā apbedīšanu un 

ar kapavietas labiekārtošanu saistītos izdevumus.   
 
 IX.  Amatnieka un kapavietas uzturētāja profesionālā darbība kapsētā 

51.  Persona, kura savu darbību saskaņojusi ar kapsētas apsaimniekotāju, ir tiesīga sniegt 
amatnieka pakalpojumus kapsētā pēc kapavietas uzturētāja pasūtījuma. 

52.   Veicot darbus, mehānismus un materiālus novieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. 
Pabeidzot darbus vai beidzoties darba dienai, darbavietu sakārto, atkritumus nogādājot 
kapsētas atkritumu savākšanas vietā vai izvedot (izved nojauktos kapu pieminekļi, apmaļu 
paliekas utt.). 

53.   Darbu veikšanai nepieciešamo transportu izmanto tikai tajos celiņos, kuri atbilst attiecīgā 
transporta līdzekļa izmēriem. 

 
 

X. Draudzes kapsētas 
 

54.  Uz draudzes kapsētām attiecas šo noteikumu II. nodaļa, III. nodaļas13.punkts un IV. nodaļa. 
 
55.  Draudze izstrādā un pielieto savus kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumus 
 
 

XI. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 
 

57. Kontroli par Noteikumu izpildi savas kompetences ietvaros nodrošina kapsētas 
apsaimniekotājs un Bauskas novada pašvaldības policija. 

 
58. Par Noteikumu II., IV. un IX. nodaļas noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu 

vai piemēro naudas sodu fiziskām personām līdz 16 naudas soda vienībām, bet juridiskām 
personām līdz 30 naudas soda vienībām. 

 
59. Par noteikumu prasību neievērošanu administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policijas amatpersonas. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā 
komisija.  

 
X. Noslēguma jautājumi 

 
60. Kapavietas uzturēšanas līgumi, kas noslēgti līdz noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir spēkā 

esoši un nav jāpārslēdz. Ja līgumā tiek veikti grozījumi vai papildinājumi, tiem ir jāatbilst 
šo noteikumu prasībām.    



8 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
61. Par tām kapavietām, par kuru uzturēšanu uz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi nav neviena 

spēkā esoša kapavietas uzturēšanas līguma, pašvaldība izsludina publisku pieteikšanos ar 
termiņu – 3 gadi. Minētajā termiņā visas personas, kuras uzskata, ka tām ir pienākums kopt 
kapavietu, piesakās pašvaldībā, iesniedzot iesniegumu, tajā norādot kapavietas atrašanās 
vietu un ziņas par tajā apbedīto personu. Pašvaldība slēdz kapavietas uzturēšanas līgumu ar 
šī punkta kārtībā izvēlēto personu. Ja uz vienu kapavietu piesakās vairākas personas, tām 
savā starpā ir jāvienojas par to, kura no tām būs tiesīga slēgt kapavietas uzturēšanas 
līgumu.  
 

62. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 
59.1.  Iecavas novada domes 2014. gada 10. jūnija saistošos noteikumus Nr. 7 “Par 
kapsētu apsaimniekošanu”; 
59.2.  Vecumnieku novada domes 2017. gada 29. marta saistošos noteikumus Nr. 4 
“Vecumnieku novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”; 
59.3. Rundāles novada domes 2017. gada 30. novembra saistošos noteikumus Nr. 7 
“Rundāles novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”; 
59.4. Bauskas novada domes 2017. gada 28.decembra saistošos noteikumus Nr. 9 
“Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”.  
 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. pielikums 
Bauskas novada domes  

2022. gada 28.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.20 

“Bauskas novada pašvaldības kapsētu  
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 

Kapsētu atrašanās vieta, nosaukums un veids 

Nr.
p.k
. 

Atrašanās vieta Nosaukums Veids Īpašnieks / apsaimniekotājs 

I. Bauskas pilsēta 

Bauskas jaunie kapi, 
Bauskas vecie kapi, 

Plostu kapi 

Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / SIA “VIDES 
SERVISS”  

Šarlotes kapi Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldības / SIA “VIDES 
SERVISS” 

II. Bārbeles pagasts 

Bārbeles centra kapi, 
Ezīšu kapi, 
Jobu kapi, 
Ķeru kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Bārbeles pag. 
nodaļa 

Cedelmaņu kapi, 
Gaidu kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Bārbeles pag. 
nodaļa 

Salmiņu kapi 
Grūgaļu kapi 
Svikliņu kapi 
Plēkānu kapi 

Daļēji slēgta 
kapsēta 

Bārbeles ev. lut. draudze 

III. Brunavas 
pagasts 

Bikšu kapi, 
Brunavas kapi, 
Buivenu kapi, 
Jodavas kapi, 
Ķirkeļu kapi, 
Liepu kapi, 

Rozīšu jaunie kapi, 
Sila kapi, 

Šaltu kapi, 
Šķirānu jaunie kapi, 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Brunavas pag. 
nodaļa 



10 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tervidānu kapi, 
Vecie Šķirānu kapi, 

Zīnāju kapi, 
Zluktenes kapi 

Rozīšu vecie kapi Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Brunavas pag. 
nodaļa 

4. Ceraukstes 
pagasts 

Danes kapi, 
Ķivuļu kapi, 

Ķīķerkalna (jaunie) 
kapi, 

Ņuku kapi, 
Skultēnu kapi, 

Zaķīšu kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Ceraukstes pag. 
nodaļa 

Ķīķerkalna (vecie) 
kapi, 

Plūdoņa kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Ceraukstes pag. 
nodaļa 

5. Codes pagasts 

Butku kapi, 
Kaķu kapi, 
Melšu kapi, 
Tūlu kapi, 

Žagarnieku kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Codes pag. 
nodaļa 

Strēļu kapi Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Codes pag. 
nodaļa 

6. Dāviņu pagasts 
Jaunžūžu kapi, 

Ķešu kapi, 
Lieljanču kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Dāviņu pag. 
nodaļa 

7. Gailīšu pagasts 

Kapenieku kapi, 
Kaulbriežu kapi, 

Pētera kapi,  
Podiņu kapi, 

Pograničas kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Gailīšu pag. 
nodaļa 

8. Iecavas pilsēta 
Sila kapsēta Atvērta 

kapsēta 
Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

Baznīcas kapsēta Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

9. Iecavas pagasts 

Baložu kapsēta, 
Gruzduļu kapsēta, 
Kraukļu kapsēta, 

Jaundedžu kapsēta, 
Jaunkalniņu kapsēta, 

Misas kapsēta, 
Pleču kapsēta, 
Raņķu kapsēta, 
Rumbu kapsēta, 
Smedes kapsēta, 
Stīveru kapsēta, 
Upuru kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 



11 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Gruzduļu (vecie) 
kapi, 

Lanciņu kapsēta, 
Miestu kapsēta, 
Kazuļu kapsēta, 

Vecbrāļu kapsēta 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

10. Īslīces pagasts 

Lībiešu kapi, 
Struku kapi 

Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Īslīces pag. 
nodaļa 

Rudeņu kapi, 
Žiemu kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Īslīces pag. 
nodaļa 

11. Kurmenes 
pagasts 

Baļčiņu kapsēta,  
Cepurnieku kapsēta, 

Impu kapsēta, 
Kurmenes kapi, 

Sietiņu kapi, 
Spundes kapsēta, 
Urliķu kapsēta, 
Verpeļu kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Kurmenes pag. 
nodaļa 

12. Mežotnes 
pagasts 

Bērzu kapsēta, 
Daudzvārdu kapi, 

Jumpravu kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Mežotnes pag. 
nodaļa 

13. Rundāles 
pagasts 

Cērņu kapsēta, 
Priedīšu kapsēta, 
Sudmalu kapsēta 

Atvēra 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

Važītes kapsēta Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

14. Skaistkalnes 
pagasts 

Jaskuļu kapi, 
Jaunie kapi, 
Krusas kapi, 
Pinku kapi, 

Ramiķēnu kapi, 
Vaiču kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Skaistkalnes pag. 
nodaļa 

Vecie sila kapi daļēji slēgta Jaunsaules ev. lut. draudze 
Sila kapi daļēji slēgta Jaunsaules Romas katoļu 

draudze 

15. Stelpes pagasts 

Airītes kapi, 
Anītes kapi, 
Kāravu kapi, 
Ķēkutu kapi, 
Steņģu kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Stelpes pag. 
nodaļa 

Brāļu kapi Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Stelpes pag. 
nodaļa 

16. Svitenes pagasts 

Bērsteles baznīcas 
kapsēta, 

Rimdžūnu kapsēta, 
Sarkaņu kapsēta, 
Vidukļu kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

Brāļu kapi, 
Gubēnu kapsēta 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

17. Valles pagasts Pētermuižas kapi, Atvērta Pašvaldība / Valles pag. 



12 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valles kapi, 
Vasku kapi 

kapsēta nodaļa 

18. Vecsaules 
pagasts 

Caunēnu kapi, 
Ozolaines kapsēta. 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecsaules pag. 
nodaļa 

Teivenu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 
Leriķu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 
Sveķu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 

Viesturu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 
Pikčeļ kapi atvērta Jaunsaules ev. lut. draudze 
Alejas kapi atvērta  Jaunsaules ev. lut. draudze 

Zvejnieku kapi 
Vilciņu kapi, 
Kaģenu kapi, 

Jaundilbu kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecsaules pag. 
nodaļa 

19. Vecumnieku 
pagasts 

Bēku kapi, 
Griķu kapi, 

Katrīnas kapi, 
Klīvu kapi, 
Ķeiru kapi, 

Lejzemnieku kapi, 
Reķu kapi, 

Rešnenieku kapi, 
Priedeskroga kapi, 

Siliņu kapi, 
Umpārtes kapi, 

Vecumnieku kapsēta 
Milgrāvju kapi 
Brūveru kapi 
Viesturu kapi 

Žubju kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecumnieku 
pag. nodaļa 

Čuču kapi Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecumnieku 
pag. nodaļa 

20. Viesturu pagasts Beķeru kapsēta, 
Cielavu kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. pielikums 
Bauskas novada domes  

2022. gada 28.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.20 

“Bauskas novada pašvaldības kapsētu  
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”  

 

KAPAVIETAS UZTURĒŠANAS LĪGUMS Nr.________ 

 
___________________ 
(līguma noslēgšanas vieta, datums) 
 
Bauskas novada pašvaldības _____________„______________________”, nodokļu maksātāja 
reģistrācijas Nr.___________________, adrese________________________________, tās 
________________________________________ personā, kurš/a rīkojas saskaņā ar 
___________________________________ (turpmāk – Kapsētas apsaimniekotājs),  
un  
_________________________________________________, personas kods ________–
_______,  
deklarētā dzīves vieta ___________________________ (turpmāk – Kapavietas uzturētājs), no 
otras puses, turpmāk abas kopā līgumā sauktas – Puses, savstarpēji vienojoties, bez maldības, 
viltus un spaidiem noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums), kas ir saistošs Pusēm un to 
saistību pārņēmējiem: 

1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Kapsētas apsaimniekotājs nodod un Kapavietas uzturētājs pieņem uzturēšanā 
_____________vietīgu kapavietu, kas atrodas ______________ kapsētā, ___ sektorā,____ rindā, 

(vietu skaits) (kapsētas nosaukums)   



14 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

___ vietā ar kopējo platību ________ m2, (turpmāk – kapavieta). 
        
1.2. Kapavietas uzturētājs par kapavietas uzturētāja tiesību un pienākumu pārņēmēju 
norāda_____________, personas kods________–_______, deklarētā dzīvesvietas adrese ______ 

(vārds, uzvārds) 
_______________________. 

2. Pušu pienākumi un tiesības 
 

2.1. Kapavietas uzturētāja pienākumi: 
2.1.1. ievērot spēkā esošos Bauskas novada pašvaldības saistošos noteikumus par kapsētu 
darbību un uzturēšanu, kā arī kapsētas pārziņa norādījumus; 
2.1.2. trīs mēnešus pēc mirušā apbedīšanas dienas sakopt kapavietu; 
2.1.3. viena gada laikā pēc apbedīšanas dienas labiekārtot kapavietu; 
2.1.4. regulāri kopt un labiekārtot ierādīto kapavietas teritoriju;  
2.1.5. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos bioloģiskos atkritumus (piemēram, ziedi, 
vainagi, zari, zāle, lapas u.tml.) to savākšanas vietās, savukārt kapavietas kopšanas laikā radušos 
citus atkritumus (piemēram, sveču trauciņi, vāzes, mākslīgie ziedi u.tml.) nogādāt kapsētas 
teritorijā novietotajos konteineros (ja tādi kapsētā ir novietoti); 
2.1.6. ievērot, ka dekoratīvie stādījumi (krūmi), kuri norobežo kapavietu, nedrīkst būt augstāki 
par 70 cm. Tos nedrīkst stādīt aiz kapavietas robežām; 
2.1.7. ievērot, ka bez kapsētas pārziņa saskaņojuma kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto 
kapavietu, nedrīkst pārsniegt 20 cm augstumu; 
2.1.10. ievērot, ka kapavietas nožogošanai un noformēšanai aizliegts izmantot neatbilstošus 
materiālus: būvmateriālu atlikumus, būvmateriālu likvīdus, plastmasu, azbestcementa loksnes 
(šīferi) un citus nepiemērotus materiālus. 
 
2.2. Kapavietas uzturētājam ir tiesības: 
2.2.1. atteikties no piešķirtās kapavietas kapsētā un kapavietas uzturētāja statusa; 
2.2.2. nodot kapavietas uzturētāja saistības personai, kura kapavietas uzturēšanas līgumā norādīta 
kā saistību pārņēmēja vai citai personai, iesniedzot attiecīgu iesniegumu kapsētas 
apsaimniekotājam, vienlaikus pievienojot dokumentu, kas apliecina personas piekrišanu 
uzņemties kapavietas uzturētāja saistības. 
 
2.3. Kapsētas apsaimniekotājam ir pienākums Kapavietas uzturētāja nāves gadījumā noslēgt 
Līgumu par kapavietas uzturēšanu ar Līguma 1.2. apakšpunktā norādīto Kapsētas uzturētāja 
saistību pārņēmēju. 

3. Līguma darbības termiņš 
 
3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 
3.2. Līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
3.3. Līgums tiek izbeigts gadījumos, ja: 
3.3.1. tiek likvidēta kapsēta vai tās daļa; 
3.3.2. Kapavietas uzturētājs nodod kapavietas uzturēšanas tiesības citai personai, ar kuru 
tiek noslēgts jauns kapavietas uzturēšanas līgums; 
3.3.3. Kapavietas uzturētājs rakstiski atsakās no kapavietas (Puses paraksta vienošanos par 
noslēgtā kapavietas uzturēšanas līguma izbeigšanu); 
3.3.4. kapavieta tiek atbrīvota, izdarot pārapbedīšanu; 
3.3.5. ja 3 gadu laikā pēc Kapavietas uzturētāja nāves nepiesakās neviens Kapavietas uzturētāja 
saistību pārņēmējs; 



15 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.3.6. kapavieta 5 gadus ir atzīta par nekoptu un saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā atzīta 
par aktētu. 

4. Citi noteikumi 
 
4.1. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt izmaiņas Līgumā. Visi Līguma grozījumi vai  
papildinājumi ir noformējami rakstveidā un stājas spēkā ar brīdi, kad Puses tos parakstījušas. 
4.2. Kapsētu apsaimniekotājs nav atbildīgs par kapavietas aprīkojuma zādzību vai bojājumu, ko 
izdarījušas trešās personas. 
4.3. Strīdi, kas rodas Līguma darbības rezultātā, tiek risināti pārrunu ceļā. Ja Puses nespēj 
vienoties, strīds risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kartībā. 
4.6. Līgums sastādīts divos eksemplāros uz ___ lappusēm, no kuriem vienu saņem Kapsētas 
apsaimniekotājs, bet otru – Kapavietas uzturētājs. 
 
Kapsētas apsaimniekotājs:                                     Kapavietas uzturētājs: 
__________________________________ 
__________________________________ 
__________________________________ 
Adrese: ______________________________ 
______________________ 
Tālrunis: ______________________ 
e-pasts: ______________________ 
 
__________________________________ 

(paraksts) 
 

__________________________________ 
(vārds, uzvārds) 

Personas kods ________–_______ 
Deklarētā dzīvesvieta: __________________ 
______________________ 
Tālrunis: ______________________ 
e-pasts: ______________________ 
 
__________________________________ 

(paraksts) 
 

3. pielikums 
Bauskas novada domes  

2022. gada 28.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.20 

“Bauskas novada pašvaldības kapsētu  
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 
 
 

Aktētas kapavietas brīdinājuma zīmes paraugs 
 

Laminēta zīme uz koka statīva. 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

AKTĒTS– 202_.gada _._______ 
Aicinām noslēgt Kapavietas uzturēšanas 
līgumu.  
Informāciju skatīt informācijas stendā. 
Fotogrāfija tiks ievietota www.cemety.lv  

 

http://www.cemety.lv/


16 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. pielikums 
Bauskas novada domes  

2022. gada 28.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.20 

“Bauskas novada pašvaldības kapsētu  
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

Saglabājamās kultūrvēsturiski nozīmīgās kapa vietas un kapu pieminekļi Bauskas novada 
pašvaldības kapsētās* 

Bauskas vecie kapi 

Nr.p.k
. 

Numerācija 
www.cemety.
lv  

Vārds, uzvārds Apraksts Foto 

1. 002-000-367/1 Jēkabs Plucis (Jehkabs 
Plutze) (1885 – 1906) 

Revolucionārs, 
soda 
ekspedīcijas 
upuris. 
Akmenī 
iestiprināts 
granīta latīņu 
krusts. 
 

 
 

AKTĒTS– 202_.gada _._______ 
Aicinām sakopt kapavietu 3.mēnešu 
laikā.  
Informāciju skatīt informācijas stendā. 
Fotogrāfija tiks ievietota www.cemety.lv  

 

http://www.cemety.lv/
http://www.cemety.lv/
http://www.cemety.lv/


17 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. 002-000-137/3 Kārlis Bērtulis (1866 -
), Otīlija Bērtulis 
(1868 – 1935) un 
Minna Bērtulis (1897 
– 1909). 

Namīpašnieka 
Kārļa Bērtuļa 
ģimenes kapi.  
 

 
 

3. 003-000-031/1-
2 

Oskars Brandenburgs 
(Oscar Brandenburg) 
(1863 – 1918), 
Ludvigs Brandenburgs 
(1823 – 1908), 
Natālija Brandenburga 
(1822 – 1896). 

Bauskas 
pilsētas galva 
1903. – 1915.  

 
 

4. 003 000 057/1 Karls Volfgangs 
Fetcers (Fetzer) (1779 
– 1841) 

Bauskas 
rātskungs, 
dzirnavnieks, 
te apglabāti arī 
6 viņa ģimenes 
locekļi. 
Pieminekli 
izgatavojis 
Rīgas 
akmeņkalis 
Pauls Ādolfs 
Hāke. Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 
 

 
 

5. 003-000-093/1-
2 

Jūliuss Štābens (Julius 
Staeben) (1837 – 
1887), Marija Štābens 
(1842 – 1877) 

Rūpnieks, 
Augšdzirnavu 
īpašnieks, un 
viņa sieva. 
Vienkāršs 
taisnstūrveida 
marmora kapa 
piemineklis ar 
nolauztu 
krustu. 
 

 
 



18 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. 003-000-117/1-
2 

Teodors Lodings 
(Theodor Johann 
Lohding) (1841 -
1910). Lidija 
Vilhelmīne (dz. 
Dreņģere) Lodinga 
(1856 – 1919). 

Lodinga 
alusdarītavas 
dibinātājs un 
īpašnieks.  

 
 

7. 003-000-117/3-
4 

Bruno Ādolfs Lodings 
(Bruno Adolph 
Lohding) (1880 -
1946), Zelma Johana 
(dz. Dreņģere) (1883 – 
1952). 

Bauskas 
pilsētas galvas 
amata 
izpildītājs 
1.p.k. vācu 
okupācijas 
laikā un 
1919.gadā, 
Lodinga 
alusdarītavas 
īpašnieks. 

 
 

8. 003-000-121/2 Nikolajs fon Bistrams 
(Nikolai von Bistram) 
(1849 – 1913) 

Grenctāles 
muižas 
īpašnieks.  

 
 

9. 003-000-177/1-
5 

Juris Varenais (1870 – 
1934), Vilhelmīne 
Varenais (1875 – 
1951) 

Bauskas 
pilsētas galva 
un 
sabiedriskais 
darbinieks. 
Pieminekļa 
autors - 
tēlnieks Egons 
Zvirbulis.  

 

10. 003-000-247/1 Georgs Ēriks Karls 
Johans fon Mēdems 
(Georg Erich Carl 
Johann von Medem) 
(1800 – 1858) 

 
 

 
 



19 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11. 003-000-259/1-
2 

Kārlis Beiers (Karl 
Beier) (1863 – 1927), 
Hermīne (dz. 
Erdmane) Beieee 

Bauskas 
slimnīcas 
galvenais ārsts.  

 
 

12. 003-000-273/1 Johans Traugots 
Benjamins Henzels 
(Johann Traugott 
Benjamin Hänsel)  (17
40 – 1828) 

Bauskas rātes 
ķemerers. 
Kapu plāksne 
iemūrēta 
vertikāli 
kapličas A 
puses ārsienā. 
 

 
 

13. 003-000-271 
 

C.F. Henzels (C.F. 
Hänsel) (1788-1860) 
un Aleksandrs 
Neimans (Alexander 
Neumann) (1814-
1872) 

Kapaplāksne 
iestiprināta 
kapličas D 
sienā. 

 
 

14. 003-000-291/1 Juris Kristiņš (1890 – 
1965) 

Lāčplēša Kara 
ordeņa 
kavalieris. 

 
 

15. 003-000-317/3-
4 

Eduards Dreņģers 
(Eduard Carl Drenger) 
(1850 – 1894), 
Auguste Sofija (dz. 
Stabush) Dreņģere 
(1855 – 1899) 

Namīpašnieks 
un tirgotājs 
Bauskā. 

 
 



20 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16. 003-000-381/1-
3 

Teodors Berners 
(Theodor Berner) 
(1815 – 1887), 
Aleksandrīne Bernere 
(1824 – 1900) un 
Aleksandrs Berners 
(1859 – 1891). 

Bauskas 
pilsētas 
birģermeistars 
1870. – 1886. 

 
 

17. 003-000-395/1 Kristaps Strautmans 
(1860 – 1919) 

Bauskas 
latviešu ev.lut. 
draudzes 
mācītājs. 

 
 

18. 003-000-409/1 Konstantīns Judins 
(Konstantin Judin) 
(1821 – 1856) 

Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 
 

 
 

19. 003-000-413/1 Aleksandrs Ēvalds fon 
Korfs (Alexander 
Ewald von Korff) 
(1794 – 1855) 

Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 
 

 
 



21 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20. 003-000-415/1 Alfrēds Sosnkovskis 
(Alfred Sosnkovskij) 
(1825 – 1855) 

Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 

 
21. 003-000-431 Vilhelms Georgs 

Krīgers (Wilhelm 
Georg Krüger) (1774 
– 1835) 

Bauskas vācu 
ev.lut. 
draudzes 
mācītājs, 
skolotājs un 
rakstnieks.  

 

22. 003-000-433/1 Voldemārs Kristians 
Vilhelms Bušs 
(Woldemar Christian 
Wilhelm Bush) (1831 
– 1903) 

Bauskas vācu 
ev.lut. 
draudzes 
mācītājs.  

 
 

23. 003-000-435/1-
3 

Karls Johaness 
Gadlihe (Carl 
Johannes Gadilhe) 
(1836 – 1902), 
Melānija Gadlihe 
(1846 – 1909) un 
Melānija Henriete 
Gadlihe (1870 – 
1909). 

Bauskas 
pilsētas galva 
1899. – 1902., 
pilsētas 
maģistrāta 
sekretārs, 
notārs un 
advokāts.  

 
 

24. 003-000-441/1 Marija Luīze Dreņģere 
(Marie Louise Drenger 
dz. Grötzinger) (1831 
– 1912) 

Bauskas 
namīpašnieka 
Jēkaba 
Dreņģera 
sieva. 

 

https://www.geni.com/people/Johann-Gr%C3%B6tzinger/6000000024511993890?through=6000000023767496249


22 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
25. 003-000-625/1-

2 
Marta Grīsle (1889 – 
1937), Marija Grīsle 
(1923 -1937). 

Namīpašniece 
Bauskā un 
mecenāte.  

 
 

26. 004-000-363/1-
3 

Jānis Kļaviņš (1872 – 
1919), Ina Kļaviņa 
(1875 -1944), Kārlis 
Kļaviņš (1911 – 
2002), Edgars Kļaviņš 
(1913 – 1980), Alīse 
Kļaviņa (1914 – 
1999). 

Advokāts, 
miertiesnesis 
un pagaidu 
Bauskas 
pilsētas galva 
1918.gada 
novembrī. Ina 
Kļaviņa - 
privātģimnāzij
as īpašniece un 
direktore 
Bauskā.   

 
 

27. 004-000-513/1-
3 

Francišeks Felicjans 
Benedikts Georgs 
Karps (1814–1872), 
Sholastika Karpa, dz. 
Antonoviča (1831 – 
1890) un divi viņu 
mazgadīgie bērni. 

Muižnieks, 
1830.gada 
poļu 
sacelšanās 
dalībnieks, 
Karpa muižas 
un parka 
īpašnieks 
Bauskā.  

 
28. 004-000-847/1 1919.gada 7.janvārī 

kritušo 7 lieliniecisko 
kaujinieku kapavieta. 

Apglabāti 
blakus 
1.pasaules karā 
un vēlākās 
cīņās 
kritušajiem 
vācu 
karavīriem. 
Vācu karavīru 
atdusas vieta 
ar centrālo 
pieminekli 
nopostīta pēc 
2.pasaules kara 
un tur veikti 
virsapbedījumi
.  
 

 



23 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29. 005-000-91/1-2 Jānis Žibeiks (1864 – 
1940), Otīlija Žibeiks 
(1887 – 1969). 

Skolotājs, 
skolas pārzinis 
un 
namīpašnieks 
Bauskā. 
Blakus Pauls 
Žibeiks (1910 
– 2006) – 
ilggadīgs 
Bauskas 
luterāņu 
draudzes 
mācītājs, 
prāvests.  

 
 

30. 006-000-229/2 Juris Sieriņš (1878 – 
1971), Late Sieriņš 
(1889 – 1953), Marta 
Sieriņš (1910 – 1932). 

Akmeņkalis un 
uzņēmējs 
Bauskā, viņa 
darbnīcā 
izgatavota 
Bauskas 
Brīvības 
pieminekļa 
granīta daļa.  

 
 

 

Bārbeles centra kapi 

1. 3 / 000 / 
139 
 

Mārtiņš Odiņš (1796-
1856), Made Odiņš 
(1801-1842). Lība 
Stūre (1826-1921), 
Jānis Stūris (1831-
1890). 

Valsts nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 

 
 

2. 1 / 000 / 
149 
 

Krūminsku dzimta. 
Ilona Krūminska 
(1883?-1892) 

 

 
 

Priedītes kapi 



24 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. 3 / 000 / 
27 
 

Sofija fon der Pālena 
(1799-1872), 
Doroteja fon Šepinga, 
Kristīne Elizabete 
Šmits (1778-1840) 

Kapaplāksnes 

 
 

2.  Johans Dītrihs fon 
Šepings un Katarīna 
fon Šepinga ( -1592) 

Kapaplāksne 
iemūrēta kapličas R 
sienā. Valsts 
nozīmes mākslas 
piemineklis. 

 
 

3.  Doroteja fon Šepinga 
(1797-1850) 

Kapaplāksne 
iemūrēta kapličas D 
sienā. 

 
 

*Saglabājamo kultūrvēsturiski nozīmīgo kapa vietu un kapa pieminekļu saraksts tiek precizēts 
katru gadu. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                   Nr. 345 (prot. Nr.13, 8.p.) 
 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un 
nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” apstiprināšanu 
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts paredz, 
ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Pašlaik kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās reglamentē 
Iecavas novada domes 2019. gada 27. augusta saistošie noteikumi Nr. 15 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecībā Iecavas novadā” un Vecumnieku novada domes 
2010. gada 29. septembra saistošie noteikumi Nr. 13 “Par ielu tirdzniecības organizēšanas 
kārtību Vecumnieku novadā”, savukārt pašvaldību nodevu likmes par tirdzniecību publiskās 
vietās nosaka Iecavas novada domes 2019. gada 27. augusta saistošie noteikumi Nr. 16 “Par 
pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskās vietās”, Rundāles novada domes 2009. gada 
29. decembra saistošo noteikumu Nr. 10 “Par nodevām Rundāles novada pašvaldībā” 8. punkts 
un Vecumnieku novada domes 2010. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 
Vecumnieku novada pašvaldības nodevām” 5. nodaļa. Līdzšinējam Bauskas novadam un 
Rundāles novadam nav bijušas reglamentētas prasības, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība.  

Kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs un 
tirdzniecība sabiedrisko pasākumu norises vietās regulē Vecumnieku novada domes 2010. gada 
29. septembra saistošie noteikumi Nr. 14 “Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs Vecumnieku novadā”. Līdzšinējai Bauskas, Iecavas un Rundāles novadu pašvaldībai 
nav bijušas reglamentētas prasības, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 
novietnēs un tirdzniecība sabiedrisko pasākumu norises vietās. 

Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas novadā tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība, t. sk. kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs 
un tirdzniecība sabiedrisko pasākumu norises vietās, ir nepieciešams izdot jaunus saistošos 
noteikumus. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu “Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8. 
un 9. punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta pirmo, trešo un ceturto daļo un 
likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Apstiprināt 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 21 “Par ielu tirdzniecību un 
nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” saskaņā ar pielikumu; 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 
Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 
2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 
saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 
Pielikumā:  
2022. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr. 21 un paskaidrojuma raksts uz 21 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr. 21 
"Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās 

Bauskas novadā" paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 
“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 
pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8. un 9. punkts 
nosaka pašvaldības kompetenci, kādā tā ir tiesīga izdot pašvaldības 
saistošos noteikumus, ielu tirdzniecības jomā.  

Savukārt Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta pirmā, 
trešā un ceturtā daļa paredz, ka vietējās pašvaldības nosaka 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības īpašu kārtību izbraukuma 
tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās, ievērojot 
Alkoholisko dzērienu likumu un citus normatīvos aktus un, ja 
vietējā pašvaldība atļauj alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs, tā, ievērojot Alkoholisko aprites likumu un citu 
normatīvo aktu prasības, izdod saistošos noteikumus par: 

1) laika periodu kalendārajā gadā, uz kādu atļauta 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs; 

2) kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības novietnes vieta. 

Vietējai pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības 
paredzēt maksimāli pieļaujamo absolūtā spirta daudzumu 
alkoholiskajos dzērienos, kuru mazumtirdzniecība atļauta novietnēs. 

Līdz ar administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 
2021. gada 1. jūlijā, saskaņā ar Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 4. panta otro daļu jaunizveidoto Bauskas 
novadu veido līdzšinējais Bauskas novads, Iecavas novads, 
Rundāles novads un Vecumnieku novads.   

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus. Novada veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtie saistošie noteikumi ir spēkā esoši līdz novada saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 
31. decembrim. 

Pašlaik kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība 
publiskās vietās reglamentē Iecavas novada domes 2019. gada 
27. augusta saistošie noteikumi Nr. 15 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecībā Iecavas novadā” un 
Vecumnieku novada domes 2010. gada 29. septembra saistošie 
noteikumi Nr. 13 “Par ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību 
Vecumnieku novadā”, savukārt pašvaldību nodevu likmes par 
tirdzniecību publiskās vietās nosaka Iecavas novada domes 
2019. gada 27. augusta saistošie noteikumi Nr. 16 “Par pašvaldības 
nodevu tirdzniecībai publiskās vietās”, Rundāles novada domes 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2009. gada 29. decembra saistošo noteikumu Nr. 10 “Par nodevām 
Rundāles novada pašvaldībā” 8. punkts un Vecumnieku novada 
domes 2010. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 
Vecumnieku novada pašvaldības nodevām” 5. nodaļa. Līdzšinējam 
Bauskas novadam un Rundāles novadam nav bijušas reglamentētas 
prasības, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība.  
Kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnēs un tirdzniecība sabiedrisko 
pasākumu norises vietās, regulē Vecumnieku novada domes 2010. 
gada 29. septembra saistošie noteikumi Nr. 14 “Par alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Vecumnieku novadā”. 
Līdzšinējai Bauskas, Iecavas un Rundāles novadu pašvaldībai nav 
bijušas reglamentētas prasības, kādā saskaņojama alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs un tirdzniecība sabiedrisko 
pasākumu norises vietās. 

Ņemot vērā normatīvo regulējumu, ir nepieciešams izdot 
saistošos noteikumus, kas nosaka vienotu kārtību Bauskas novadā, 
kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, t. sk. kārtību, 
kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 
novietnēs un tirdzniecība sabiedrisko pasākumu norises vietās, lai 
nodrošinātu konsekventu rīcību ielu tirdzniecības un organizēšanas 
jautājumos Bauskas novada administratīvajā teritorijā.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Bauskas novada 
pašvaldībā tiek veikta vai organizēta ielu tirdzniecība, tirdzniecības 
vietu iekārtošana un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana; tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; kārtību, 
kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 
sabiedrisko pasākumu norises vietās un alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnēs; nodevu apmēru un to samaksas 
kārtību; tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora 
pienākumus kārtības nodrošināšanai; nosacījumus pašvaldības 
izsniegtās atļaujas darbības apturēšanai uz laiku vai anulēšanai; 
administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpumiem un lēmumu 
apstrīdēšanas kārtību.  

Saistošie noteikumi nosaka, ka nodarboties ar ielu tirdzniecību 
vai tirdzniecības organizēšanu publiskās vietās Bauskas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā var tikai ar Bauskas novada 
pašvaldības izsniegtu rakstisku atļauju, proti, jebkurai personai, 
kura vēlas nodarboties ar ielu tirdzniecību vai organizēt ielu 
tirdzniecību Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
izņemot vietās, kurām ir noteikts tirgus statuss (Bauzes un Iecavas 
tirgus), ir jāiesniedz Bauskas novada pašvaldībā iesniegums par 
atļaujas saņemšanu ielu tirdzniecībai vai tirdzniecības organizēšanai 
un tikai pēc atļaujas saņemšanas persona var veikt vai organizēt ielu 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tirdzniecību (preču pārdošana tirdzniecības vietā bez pašvaldības 
atļaujas ir tirdzniecība neatļautā vietā). 

Pirms atļaujas saņemšanas personai par konkrētas preču grupas 
realizēšanu, saskaņā ar saistošo noteikumu ceturto nodaļu, ir 
jāmaksā pašvaldības nodeva. Pašvaldības noteiktajā nodevā 
neietilpst maksa par elektrības pieslēguma izmantošanu 
tirdzniecības vietā. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz pašvaldības budžeta 
izdevumu daļu, savukārt pašvaldības budžeta ieņēmumu daļai 
plānota palielināšanās, ņemot vērā, ka ar saistošajiem noteikumiem 
ir noteiktas nodevu likmes par tirdzniecības vietu izmantošanu.  

Noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide 
vai esošo institūciju paplašināšana. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz 
esošajiem un potenciālajiem ielu tirdzniecības dalībniekiem un ielu 
tirdzniecības organizētājiem.  

Lai atbalstītu mazos tirgus dalībniekus un personas, kuras pašas 
izgatavo un realizē savu pašizgatavoto produkciju, saistošajos 
noteikumos paredzēti četri gadījumi, kuros personas tiek atbrīvotas 
no nodevas samaksas, proti: 

1) ja persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, 
veic īslaicīgu ielu tirdzniecību; 

2) ja persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, 
veic tirdzniecību kādā no pašvaldības iekārtotām ielu 
tirdzniecības vietām; 

3) ja Bauskas novadā reģistrēta fiziska vai juridiska persona 
realizē pašražoto produkciju; 

ja persona realizē mājsaimniecību amatniecības produkciju vai 
pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumus publiskos pasākumos, kuru mērķis 
ir popularizēt minētās preču grupas. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic Bauskas 
novada pašvaldības policijas amatpersonas.  

Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas ir pilnvarota Bauskas 
novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 
vērsties Bauskas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 1, 
Bauska, Bauskas novads, LV-3901, vai rakstot elektroniskā pasta 
adresi: pasts@bauska.lv. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 

Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2022.gada 28.jūlijā      Nr.21  
        (protokols Nr.13, 8.punkts) 
 

Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās 
vietās Bauskas novadā 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 
likuma "Par pašvaldībām" 
43.panta pirmās daļas 3.punktu, Alkoholisko 
dzērienu aprites likuma 8. panta pirmo, trešo 
un ceturto daļu, Ministru kabineta 2010. gada 
12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 
pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 
kārtību” 8. un 9. punktu un Ministru kabineta 
2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 
“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var 
uzlikt pašvaldības nodevas” 3. un 16.1 punktu 
 
 

1. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā 
teritorijā tiek veikta vai organizēta ielu tirdzniecība, tirdzniecības vietu iekārtošana un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana; 
1.2. tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 
1.3. kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība sabiedrisko 
pasākumu norises vietās un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs; 
1.4. nodevu apmēru un to samaksas kārtību; 
1.5. tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības 
nodrošināšanai; 
1.6. nosacījumus pašvaldības izsniegtās atļaujas darbības apturēšanai uz laiku vai 
anulēšanai; 
1.7. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpumiem un lēmumu apstrīdēšanas 
kārtību.  
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums#p8


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Nodarboties ar ielu tirdzniecību vai tirdzniecības organizēšanu publiskās vietās var tikai ar 
pašvaldības izsniegtu rakstisku atļauju. 
 

3. Noteikumos lietotie termini atbilst Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumos 
Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi) lietotajiem 
terminiem un skaidrojumiem. 

 
2. Tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas 

 
4. Tirdzniecības vietās atļauts realizēt šādas preču grupas:  

4.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju:  
4.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības un svaigus zvejas produktus 
nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām primāro produktu apriti 
nelielos apjomos un biškopības produktus;  
4.1.2. grieztos ziedus, zarus, no tiem gatavotus izstrādājumus, Ziemassvētkiem 
paredzētus nocirstus vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus, puķu un dārzeņu 
stādus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas;  
4.1.3. augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāls;  
4.1.4. mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti un pašu ražotās lauksaimniecības 
produkcijas;   

4.2. savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un savvaļas ziedus;  
4.3. mežu reproduktīvo materiālu;   
4.4. pašu iegūtos svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu nelielos 
apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos;  
4.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 
par kārtību, kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības 
prasībām dzīvnieku tirdzniecībai;  
4.6. lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai blakustiesību objekti, kas 
reproducēti personiskām vajadzībām;  
4.7. tekstilpreces un saimniecības preces;  
4.8. kultūras un mākslas produkciju;  
4.9. mājsaimniecību amatniecības produkciju;  
4.10. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un daiļamatniecības 
izstrādājumus;  
4.11. iepirktus augļus, ogas un dārzeņus;  
4.12. rūpnieciski ražotu pārtikas produkciju;  
4.13. bezalkoholiskos dzērienus un karstās uzkodas;   
4.14. alkoholiskos dzērienus, kuros spirta daudzums nepārsniedz 15 tilpuma procentus, 
mazumtirdzniecībā;   
4.15. alkoholiskos dzērienus, kuros spirta daudzums pārsniedz 15 tilpuma procentus, 
mazumtirdzniecībā;  
4.16. sniegt sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus:  

4.16.1. bez alkoholisko dzērienu realizācijas;  



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.16.2. ar alkoholisko dzērienu, kuros spirta daudzums nepārsniedz 15 tilpuma 
procentus, realizāciju;  
4.16.3. ar alkoholisko dzērienu, kuros spirta daudzums pārsniedz 15 tilpuma 
procentus, realizāciju.  

 
5. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomas normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, var realizēt 4.1. – 4.6. apakšpunktā noteiktās preces.   
 
6. Personas, kuras reģistrējušas saimniecisko darbību, ir tiesīgas realizēt pārtikas preces, ja tās 

ir izpildījušas pārtikas apriti reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktās prasībās.   
 
3. Kārtība, kādā ar pašvaldību saskaņojama ielu tirdzniecība un ielu 

tirdzniecības organizēšana 
 

7. Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecībai, tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai, vai ielu tirdzniecības organizēšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā (turpmāk – 
atļauja), fiziska vai juridiska persona šajos noteikumos paredzētos dokumentus iesniedz klātienē 
kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas centriem vai elektroniskā pakalpojumu veidā (nosūtot 
uz pašvaldības oficiālo e-pastu pasts@bauska.lv, e-adresē vai izmantojot pakalpojumu 
www.latvija.lv).  
 
8. Dokumenti iesniedzami vismaz piecas darba dienas pirms plānotās ielu tirdzniecības vai 
ielu tirdzniecības organizēšanas.  
 
9. Piecu darba dienu laikā no visu atļaujas iegūšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas, 
pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisija (turpmāk – komisija) izvērtē saņemtos dokumentus un 
informē personu par: 

9.1.  lēmumu izsniegt atļauju; 
9.2.  atteikumu izsniegt atļauju.   
 

10. Lai saņemtu minēto atļauju par ielu tirdzniecību publiskās vietās, ir maksājama pašvaldības 
nodeva saskaņā ar šo noteikumu 4. nodaļu. Atļauja tiek izsniegta pēc pašvaldības nodevas 
samaksas.  

 
11. Atļauja tiek izsniegta uz iesniegumā norādīto laika periodu, bet ne ilgāk kā uz 1 (vienu) 
gadu. Atļauja tirdzniecībai sabiedrisko pasākumu norises vietās tiek izsniegta uz pieprasīto laika 
periodu, bet ne ilgāk kā uz pasākuma norises laiku.  

 
12. Komisija atsaka izsniegt atļauju, ja: 

12.1. nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 
un šo noteikumu prasībām; 
12.2. komersants sniedzis nepatiesas ziņas atļaujas saņemšanai; 
12.3. tirdzniecības vietas, kuru tiek plānots ierīkot kādā no pašvaldības pilsētām, projekta 
vizuālais dizaina risinājumu neatbilst pilsētas raksturīgajai arhitektūrai un videi, konkrētās 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pilsētvides zonas apbūves raksturam un mērogam atbilstošam dizainam, izņemot šo 
noteikumu 31. punktā noteiktajā gadījumā; 
12.4. tirdzniecību plānots veikt vietā, kas neatbilst tās izmantošanas mērķim. 
 
3.1. Kārtība ielu tirdzniecības vietas ierīkošanai un atļaujas ielu tirdzniecībai vai ielu 

tirdzniecības organizēšanai saņemšanai 
 

13. Lai saskaņotu ielu tirdzniecības vietas ierīkošanu un saņemtu atļauju, tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organizators iesniedz iesniegumu (1. pielikums), tajā norādot: 

13.1. Ministru kabineta noteikumu 15. punktā minēto informāciju, ja tirdzniecības 
dalībnieks vēlas saņemt atļauju ielu tirdzniecībai; 
13.2. Ministru kabineta noteikumu 19. punktā minēto informāciju, ja tirdzniecības 
organizators vēlas saņemt atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai.   

 
14. Tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators papildus 13. punktā minētajam 
iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 

14.1. speciālās atļaujas (licences) kopija, ja preču realizācijai tāda ir nepieciešama 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 
14.2. tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai skici, izvietojumu situācijas plānā vai 
zemesgabala robežu plānā; 
14.3. ja tirdzniecība tiek plānota kādā no pašvaldības pilsētām – projekta vizuālo dizaina 
risinājumu, kas atbilst pilsētas raksturīgajai arhitektūrai un videi, konkrētās pilsētvides zonas 
apbūves raksturam un mērogam atbilstošam dizainam, izņemot šo noteikumu 31. punktā 
minētajā gadījumā; 
14.4. ja tirdzniecība tiek veikta no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta –
pieturvietas fotofiksācija, objekta (transporta) novietne situācijas plānā vai zemesgabala 
robežu plānā, objekta vizuālais dizaina risinājums; 
14.5.  ja ielu tirdzniecību un tirdzniecības organizēšanu plānots veikt fiziskām vai 
juridiskām personām piederošos nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu 
aizsargjoslas teritorijās, papildus 4., 5. un 6. punktā noteiktajam, iesniedzams saskaņojums 
ar valsts akciju sabiedrību “Latvijas Valsts ceļi”. 

 
3.2. Kārtība, kādā veicama īslaicīga rakstura ielu tirdzniecība 

 
15. Īslaicīga rakstura ielu tirdzniecība ir tirdzniecība vienā vietā vai adresē līdz 3 (trīs) dienām 
pēc kārtas un atkārtoti – ar starplaiku ne mazāku kā 5 (piecas) dienas. 
 
16. Tirdzniecības dalībniekam nav jāiesniedz pašvaldībā noteikumu 13. punktā minētais 
iesniegums un nav nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju īslaicīga rakstura ielu tirdzniecībai, ja 
tirdzniecības dalībnieks ir šo noteikumu 5. punktā minētā fiziskā persona, kura realizē 4.1. – 
4.6. apakšpunktā minētās preču grupas. 
   

3.3. Kārtība, kādā veicama ielu tirdzniecība pašvaldības iekārtotās ielu  
tirdzniecības vietās 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
17. Pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas nosaka Bauskas novada dome (turpmāk – dome). Ar 
domes lēmumu par patstāvīgajām ielu tirdzniecības vietām var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauska.lv. 
 
18. Tirdzniecības dalībniekam nav jāiesniedz pašvaldībā noteikumu 13. punktā minētais 
iesniegums un nav nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai, ja pašvaldības 
ierīkotajā tirdzniecības vietā tiek realizēta kāda no 19. punktā norādītajām preču grupām.   
 
19. Pašvaldības iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās pieļaujamās realizējamo preču grupas: 

19.1. pašu ražotā lauksaimniecības produkcija: 
19.1.1. grieztie ziedi, zari, no tiem gatavotie floristikas izstrādājumi; 
19.1.2. izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības produkti nelielos apjomos 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos 
un biškopības produkti; 

19.2. savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi; 
19.3. pašu izgatavoti amatniecības darinājumi. 

 
3.4. Kārtība, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās 

 ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
 

20. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana bez piesaistes pastāvīgai pakalpojuma 
sniegšanas vietai (pastāvīgo sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietu un publisko 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietu šķir zemesgabals vai teritorija, kas atrodas 
ielas sarkano līniju robežās) saskaņo pašvaldībā, ja darbība tiek veikta publiskās vietās un nav 
attiecināma uz citiem ielu tirdzniecības veidiem, kā arī teritorijām, kurām piešķirts tirgus statuss. 

 
21. Lai saņemtu ielu tirdzniecības atļauju sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, ielu 
tirdzniecības dalībnieks iesniedz šo noteikumu 13. un 14. punktā minētos dokumentus. 
 
22. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai uz pašvaldībai piederošas, piekrītošas vai 
valdījumā esošas zemes bez piesaistes pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas 
vietai rīko zemes nomas tiesību izsoli. 
 

3.5.  Kārtība, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs 
 

23. Atļauja alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnē (īslaicīgas lietošanas objekts) 
tiek izsniegta tiem komersantiem, kuri papildus alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības vai alus 
mazumtirdzniecības licencē norādītajai pastāvīgajai tirdzniecības vietai piesaka alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecību novietnē.  
 
24. Lai saņemtu saskaņojumu, komersants iesniedz iesniegumu, kurā norāda: 

24.1. komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi un kontaktpersonas 
tālruņa numuru un e-pasta adresi; 

http://www.bauska.lv/


6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24.2. komercdarbības vietas, kurās plānots veikt alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnē, adresi, ēkas vai telpu kadastra apzīmējumu; 
24.3.  plānoto termiņu (kārtējā kalendārā gadā) uz kādu komersants vēlas saņemt 
saskaņojumu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnes atrašanās vietā; 
24.4. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietnē darba laiku; 
24.5. novietnē tirgoto alkoholisko dzērienu veidus un absolūtā spirta daudzumu tajos. 
 

25. Papildus 24. punktā minētajam iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 
25.1. komersantam izsniegtās alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības vai alus 
mazumtirdzniecības licences kopiju; 
25.2. novietnes atrašanās vietas īpašumu vai nomas tiesību apliecinoša dokumenta 
kopiju, ja komercdarbības vieta, kurā plānots veikt alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnē, neatrodas komersanta īpašumā. 

 
26. Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība novietnēs atļauta no katra kalendārā gada 
1. janvāra līdz 31. decembrim, no plkst. 10.00 līdz 22.00.  

 
27. Maksimāli pieļaujamais absolūtā spirta daudzums novietnēs tirgotos alkoholiskajos 
dzērienos ir 15 tilpuma procenti. 
 

3.6. Kārtība, kādā tiek organizēta tirdzniecība publiska pasākuma norises vietā 
 

28. Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai publiska pasākuma laikā, tirdzniecības 
organizators iesniedz 13. punktā minēto iesniegumu. 
 
29. Lai saņemtu atļauju alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai publiskā pasākuma norises 
vietā, papildus iesniegumā minētajai informācijai norāda: 

29.1. tirdzniecības dalībnieka reģistrācijas numuru, juridisko adresi un kontaktpersonas 
tālruņa numuru un e-pasta adresi; 
29.2. alkoholisko dzērienu tirdzniecības darba laiks; 
29.3. norādi, ja plānots realizēt alkoholiskos dzērienus, kuros spirta daudzums pārsniedz 
15 tilpuma procentus. 

 
30. Alkoholiskos dzērienus, kuros spirta daudzums pārsniedz 15 tilpuma procentus,  
mazumtirdzniecībā sabiedriskā pasākuma norises vietā ir atļauts realizēt, ja pasākuma norises vieta 
tiek norobežota un tajā tiek kontrolēta apmeklētāju plūsma, ja tas atbilst pasākuma saturam, 
neapdraud sabiedrisko kārtību un drošību un ja to saskaņo attiecīgā pasākuma organizators un 
pasākuma norises vietas īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 
 
31. Pasākuma organizators sabiedriskā pasākumā tirdzniecības organizēšanai var pietiekties 
mēnesi pirms plānotā pasākuma, bet ne vēlāk kā 6 darba dienas pirms pasākuma norises dienas. 
 
32. Tirdzniecības organizators nosaka vizuālo dizaina risinājumu sabiedriskā pasākuma norises 
vietā atbilstoši sabiedriskā pasākuma mērķim. 



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
4. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 

 
33. Tirdzniecības dalībnieks maksā nodevu par tirdzniecību publiskās vietās. 

 
34. Tirdzniecības dalībnieks par tirdzniecības vietu organizētā pasākumā, ja tirdzniecība tiek 
organizēta publiskā vietā un tirdzniecības organizators nav pašvaldība, nodevas samaksu veic ar 
tirdzniecības organizatora starpniecību. Tirdzniecības organizators ir atbildīgs par nodevu 
samaksas veikšanu pašvaldībai atbilstoši iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku sarakstam. 
 
35. Tirdzniecības dalībnieks par tirdzniecības vietu organizētā pasākumā, ja tirdzniecības 
organizators ir pašvaldība, nodevas samaksu veic bez tirdzniecības organizatora starpniecības. 
 
36. Nodeva iemaksājama pašvaldības kasēs vai pašvaldības norēķinu kontā. 
 
37. Nodeva par ielu tirdzniecību tirdzniecības dalībniekiem tirdzniecības vietās: 

Nr. p. k. Ar nodevu apliekamais objekts Nodevas likme EUR 
dienā mēnesī 

38.1. pašu ražotā lauksaimniecības produkcija: 2,50 25,00 

38.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības un 
svaigi zvejas produkti nelielos apjomos saskaņā 
ar normatīvo aktu prasībām primāro produktu 
apriti nelielos apjomos un biškopības produkti; 

38.1.2. grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti 
izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti 
vai podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu 
un dārzeņu stādi, sīpoli, gumi, ziemcietes un 
sēklas; 

38.1.3. augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un 
krūmu stādmateriāls; 

38.1.4. mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti un pašu 
ražotā lauksaimniecības produkcija; 

38.2. savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas 
ziedi; 

2,00 20,00 

38.3. mežu reproduktīvais materiāls; 3,00 30,00 

38.4. pašu iegūtie svaigi zvejas produkti un medījami 
dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām par primāro produktu 
apriti nelielos apjomos; 

3,00 30,00 

38.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, 
kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība 

2,50 25,00 



8 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

publiskās vietās, un labturības prasībām 
dzīvnieku tirdzniecībai; 

38.6. lietotas personiskās mantas, izņemot 
autortiesību vai blakustiesību objektus, kas 
reproducēti personiskām vajadzībām; 

3,00 30,00 

38.7. tekstilpreces un saimniecības preces; 3,00 30,00 

38.8. kultūras un mākslas produkcija; 2,50 25,00 

38.9. mājsaimniecību amatniecības produkcija; 2,50 25,00 

38.10. pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās 
mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi; 

2,50 25,00 

38.11. iepirkti augļi, ogas un dārzeņi; 3,50 35,00 

38.12. rūpnieciski ražota pārtikas produkcija; 3,50 35,00 

38.13. karstās uzkodas un bezalkoholiskie dzērieni; 6,00 60,00 

38.14. alkoholiskie dzērieni, kuros spirta daudzums 
nepārsniedz 15 tilpuma procentus, 
mazumtirdzniecībā;  

8,00 80,00 

38.15. alkoholiskie dzērieni, kuros spirta daudzums 
pārsniedz 15 tilpuma procentus, 
mazumtirdzniecībā; 

10,00 100,00 

38.16. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
bez alkoholisko dzērienu realizācijas; 

8,00 80,00 

38.17. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
ar alkoholisko dzērienu realizāciju, kuros spirta 
daudzums nepārsniedz 15 tilpuma procentus; 

10,00 100,00 

38.18. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
ar alkoholisko dzērienu realizāciju, kuros spirta 
daudzums pārsniedz 15 tilpuma procentus; 

12,00 120,00 

 
38. Nodeva tirdzniecības dalībniekiem par tirdzniecību sabiedriskā pasākuma laikā 
tirdzniecības vietā: 

Nr. p. k. Ar nodevu apliekamais objekts Nodevas likme EUR 
dienā 

39.1. pašu ražotā lauksaimniecības produkcija: 15,00 

39.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības un 
svaigi zvejas produkti nelielos apjomos saskaņā 
ar normatīvo aktu prasībām primāro produktu 
apriti nelielos apjomos un biškopības produkti; 



9 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

39.1.2. grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti 
izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti 
vai podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu 
un dārzeņu stādi, sīpoli, gumi, ziemcietes un 
sēklas; 

39.1.3. augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un 
krūmu stādmateriāls; 

39.1.4. mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti un pašu 
ražotā lauksaimniecības produkcija; 

39.2. savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas 
ziedi; 

10,00 

39.3. mežu reproduktīvais materiāls; 10,00 

39.4. pašu iegūtie svaigi zvejas produkti un medījami 
dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām par primāro produktu 
apriti nelielos apjomos; 

25,00 

39.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, 
kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība 
publiskās vietās, un labturības prasībām 
dzīvnieku tirdzniecībai; 

20,00 

39.6. lietotas personiskās mantas, izņemot 
autortiesību vai blakustiesību objektus, kas 
reproducēti personiskām vajadzībām; 

25,00 

39.7. tekstilpreces un saimniecības preces; 25,00 

39.8. kultūras un mākslas produkcija; 15,00 

39.9. mājsaimniecību amatniecības produkcija; 15,00 

39.10. pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās 
mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi; 

15,00 

39.11. iepirkti augļi, ogas un dārzeņi; 25,00 

39.12. rūpnieciski ražota pārtikas produkcija; 25,00 

39.13. karstās uzkodas un bezalkoholiskie dzērieni; 25,00 

39.14. alkoholiskie dzērieni, kuros spirta daudzums 
nepārsniedz 15 tilpuma procentus, 
mazumtirdzniecībā;  

35,00 

39.15. alkoholiskie dzērieni, kuros spirta daudzums 
pārsniedz 15 tilpuma procentus, 
mazumtirdzniecībā; 

40,00 

39.16. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
(bez alkoholisko dzērienu realizācijas); 

40,00 



10 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

39.17. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
ar alkoholisko dzērienu realizāciju, kuros spirta 
daudzums nepārsniedz 15 tilpuma procentus; 

45,00 

39.18. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
ar alkoholisko dzērienu realizāciju, kuros spirta 
daudzums pārsniedz 15 tilpuma procentus;  

50,00 

 
39. Ja vienlaikus ielu tirdzniecībā vai pasākuma laikā tiek tirgotas dažāda sortimenta preces, 
pašvaldības nodeva tiek iekasēta par tirdzniecību ar preci, kurai noteikta visaugstākā likme.  

 
40. No nodevas par tirdzniecību publiskās vietās un publiskos pasākumos atbrīvotas: 

40.1. personas, kuras veic ielu tirdzniecību šo noteikumu 16. un 18. punktā noteiktajos 
gadījumos; 

40.2. Bauskas novadā reģistrētas fiziskas un juridiskas personas, kuras tirgo pašražoto 
produkciju; 

40.3. personas, kuras realizē 39.9. vai 39.10. apakšpunktā noteiktās preču grupas publiskos 
pasākumos, kuru mērķis ir popularizēt, tai skaitā demonstrējot prasmi tās izgatavot, 
minētajos apakšpunktos noteiktās preču grupas. 

 
5. Tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumi 

 
41. Tirdzniecības vietā atrasties ar preci un veikt tirdzniecību var: 

41.1. tirdzniecības atļaujā norādītā persona; 
41.2. tirdzniecības atļaujā norādītās personas pilnvarotais pārstāvis; 
41.3. persona, kas ar tirdzniecības atļaujā norādīto personu atrodas darba tiesiskajās 

attiecībās.  
 

42. Tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs: 
42.1. par normatīvajos aktos noteikto prasību ievērošanu; 
42.2. par atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu; 
42.3. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietā un 1,50 m rādiusā ap 

tirdzniecības vietu, kā arī sakopšanu pēc tirdzniecības veikšanas; 
42.4. par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai, atbilstību 

normatīvo aktu prasībām, to uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojājumiem, kā arī 
iekārtu un objektu, kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu.  

 
43. Tirdzniecības organizators ir atbildīgs: 

43.1. par normatīvajos aktos noteikto prasību ievērošanu; 
43.2. par atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu; 
43.3. par tirdzniecības vietu uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un to sakopšanu pēc 

tirdzniecības veikšanas. 
  

44. Tirdzniecības dalībniekam un tirdzniecības organizatoram pēc Bauskas novada pašvaldības 
policijas (turpmāk – pašvaldības policija) amatpersonu pieprasījuma jāuzrāda: 



11 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

44.1. personu apliecinošs dokuments;  
44.2. noteikumu 42.2. un 42.3. apakšpunktā minētajos gadījumos pilnvara vai darba 

tiesiskās attiecības apliecinošs dokuments;  
44.3. ielu tirdzniecības atļauja; 
44.4. tirdzniecībā esošo preču izcelsmi apliecinoši dokumenti, izņemot gadījumus, ja tiek 

tirgotas savvaļas ogas, rieksti, augļi, sēnes un savvaļas ziedi, pašu iegūti zvejas 
produkti un medījuma gaļa nelielos apmēros, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 
primāro produktu apriti nelielos apjomos, kā arī lietotas personiskās mantas; 

44.5. speciālā atļauja (licence) vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apliecinātu licences 
kopiju, ja preču realizācijai tāda ir nepieciešama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 
6. Tirdzniecības atļaujas darbības apturēšana uz laiku vai anulēšana 

 
45. Komisija var uz laiku apturēt izsniegtās atļaujas darbību, par to informējot atļaujas saņēmēju, 

šādos gadījumos: 
45.1. saistībā ar pašvaldības veicamajiem neatliekamajiem remontdarbiem (ūdensvada, ēkas 
fasādes, ietves un ielas seguma remonts u.tml.); 
45.2. saistībā ar paredzētiem pašvaldības publiskajiem pasākumiem; 
45.3. ja tas nepieciešams pašvaldības projektu realizācijai; 
45.4. ja tas rada draudus apmeklētāju drošībai.  
 

46. Ja tiek pieņemts lēmums par atļaujas apturēšanu uz laiku, pamatojoties uz atļaujas 
saņēmēja iesniegumu, samaksātā pašvaldības nodeva tiek atmaksāta par laiku, uz kuru atļauja tika 
apturēta.   

 
47. Komisija ar motivētu lēmumu ir tiesīga anulēt atļauju, ja: 

47.1. konstatēts, ka komersants sniedza nepatiesas ziņas saskaņojuma saņemšanai; 
47.2. tiek izbeigta attiecīgā komercdarbība saskaņojumā norādītajā vietā; 
47.3. tiek konstatēts, ka tirdzniecības vieta nav ierīkota atbilstoši iesniegtajam projekta 
vizuālā dizaina risinājumam;  
47.4. saņemts kompetento institūciju atzinums par komersanta pārkāpumiem 
mazumtirdzniecības vietā, tajā skaitā, ja tirdzniecība apdraud sabiedrisko kārtību un citu 
personu tiesības. 

 
48. Komisija, pēc kāda no 48. punktā minēto apstākļu konstatēšanas, pieņem lēmumu par 
atļaujas anulēšanu un paziņo par to atļaujas saņēmējam un pašvaldības policijai. 

 
49. Anulējot tirdzniecības atļauju, iekasētā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta. 

 
7. Atbildība par noteikumu pārkāpumiem un lēmumu apstrīdēšanas kārtība 
 

50. Komisijas izdotu lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju var apstrīdēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās brīža Bauskas novada domē – Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novadā. 
 



12 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51. Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic pašvaldības policijas amatpersonas.  
 
52. Par saistošo noteikumu prasību neievērošanu administratīvā pārkāpuma procesu līdz 
administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policijas amatpersonas. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības Administratīvā komisija.  
 
53. Par noteikumu 42. – 44. punktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām personām piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām – 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 5 līdz 280 naudas soda vienībām. 
 
54. Atbildība alkoholisko dzērienu aprites jomā tiek piemērota atbilstoši Alkoholisko dzērienu 
aprites likuma 14. pantam “Administratīvā atbildība alkoholisko dzērienu aprites jomā”. 
 

 
8. Noslēguma jautājumi 

 
56. Pašvaldības izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai un ielu tirdzniecības organizēšanai, kas 
izsniegtas līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir spēkā līdz atļaujās norādītā termiņa beigām.  

 
57. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

57.1. Iecavas novada domes 2019. gada 27. augusta saistošos noteikumus Nr. 15 “Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecībā Iecavas novadā”; 

57.2. Iecavas novada domes 2019. gada 27. augusta saistošos noteikumus Nr. 16 “Par 
pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskās vietās”; 

57.3. Rundāles novada domes 2009. gada 29. decembra saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 
nodevām Rundāles novada pašvaldībā” 8. punktu; 

57.4. Vecumnieku novada domes 2010. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 
Vecumnieku novada pašvaldības nodevām” 5. nodaļu; 

57.5. Vecumnieku novada domes 2010. gada 29. septembra saistošos noteikumus Nr. 13 
“Par ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību Vecumnieku novadā”; 

57.6. Vecumnieku novada domes 2010. gada 29. septembra saistošie noteikumi Nr. 14 "Par 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Vecumnieku novadā". 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



13 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.21 “ Par ielu tirdzniecību un nodevu 
par ielu tirdzniecību publiskās vietās 
Bauskas novadā” 
 

____________________________________________________ 
(iesniedzēja vārds, uzvārds; juridiskās personas nosaukums) 

 
____________________________________________________ 
(fiziskai personai – personas kods; juridiskai personai – reģistrācijas numurs) 

 
____________________________________________________ 

(adrese) 
 

____________________________________________________ 
(iesniedzēja vai komersanta kontaktpersonas tālruņa numurs un e-pasts) 

 
IESNIEGUMS 

Bauskā 
 

20___.gada ____._______________ 
Bauskas novada pašvaldībai 

Uzvaras iela 1, Bauska 
Bauskas nov., LV-3901 

 
Par atļaujas saņemšanu ielu tirdzniecībai/ tirdzniecības organizēšanai 
 
Lūdzu atļaut veikt/organizēt ielu tirdzniecību Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

Realizējamo preču grupas: 

(vajadzīgo atzīmēt ar „X”): 
 
 pašu ražotā lauksaimniecības produkcija: _____________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi_____________________________________ 

 mežu reproduktīvais materiāls______________________________________________________ 

 iepirkti augļi, ogas un dārzeņi___________________________________________________ 

 pašu iegūti svaigi zvejas produkti vai medījami dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos_________ 

______________________________________________________________________________ 

 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, kādā 

organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām dzīvnieku 

tirdzniecībai____________________________________________________________________ 

 lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai blakustiesību objektus, kas reproducēti 

personiskām vajadzībām__________________________________________________________ 

 karstās uzkodas un bezalkoholiskie dzērieni_______________________________________ 



14 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

______________________________________________________________________________ 

 alkoholiskie dzērieni, kuros spirta daudzums nepārsniedz 15 tilpuma procentus _________ 

______________________________________________________________________________ 

 alkoholiskie dzērieni, kuros spirta daudzums pārsniedz 15 tilpuma procentus__________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana bez alkoholisko dzērienu realizācijas____ 

______________________________________________________________________________ 

 sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar alkoholisko dzērienu realizāciju, kuros 

spirta daudzums nepārsniedz 15 tilpuma procentus _________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar alkoholisko dzērienu realizāciju, kuros 

spirta daudzums pārsniedz 15 tilpuma procentus_________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 rūpnieciski ražota pārtikas produkcija_____________________________________________ 

 mājsaimniecību amatniecības produkcija_______________________________________ 

 kultūras un mākslas produkcija ______________________________________________ 

 pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi 

_______________________________________________________________________ 

 tekstilpreces un saimniecības preces __________________________________________ 

 

Paredzētā tirdzniecības norises vieta, laiks un ilgums, ja tirdzniecība noris pasākuma laikā, minēt 

pasākumu____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Alkoholisko dzērienu tirdzniecības vietas darba laiks__________________________________________ 

Pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks ( ja tirdzniecība paredzēta vairākās 

publiskās vietās) ______________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Vēlamais ielu tirdzniecības atļaujas derīguma termiņš_________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Iesniegumam pievienotie dokumenti: 
(pievienotos dokumentus atzīmēt ar „X”, iesnieguma beigās apliecināt ar savu parakstu) 
 fiziskās personas apliecinājums, ka tā neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicēja, kā arī 



15 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nenodarbina citas personas; 
 apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu 
esību; 

 ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas pārdošana - zemes lietošanas likumība (ja 
tirgotāja īpašums, no kā iegūst lauksaimniecības produkciju, nav reģistrēts Bauskas novadā - 
dokumentāla apliecinājuma kopija); 

 ja tirgo pārtikas preces, dokumentus, kas nodrošina tā tiesības iesaistīties pārtikas apritē, un 
tirdzniecības laikā ievēro normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas apritei    
(piemēram, veterinārās, higiēnas, marķēšanas prasības pārtikas apritei); 

 atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču tirdzniecībai saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem nepieciešamo licenču esamība (piemēram, akcizēto preču – alkoholisko 
dzērienu, tabakas izstrādājumu tirdzniecībai); 

 rakstveida saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu - 
vai valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība 
tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā; 

 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja 
tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma 
rīkotājs ir Bauskas novada pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

 tirdzniecības dalībnieku saraksts (iesniedz tirdzniecības organizators). 
 

Apliecinu, ka visi uzrādītie dokumenti ir autentiski, iesniegumā norādītās ziņas ir pilnīgas un 
patiesas, par ko uzņemos normatīvajos aktos paredzēto atbildību. 
 

Atļauju vēlos saņemt: 
 

 klātienē 
 pa pastu  
 elektroniski pa e-pastu ___________________________ 

 
 
 
Tirdzniecības atļaujas pieteicējs  _______________________  ______________________ 
                       (paraksts)                        (paraksta atšifrējums) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.21 “ Par ielu tirdzniecību un nodevu 
par ielu tirdzniecību publiskās vietās 
Bauskas novadā” 

 
 

APLIECINĀJUMS 

 

 

Es, __________________________________________ apliecinu, ka neveicu 

saimniecisko darbību. Saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” man nav 

jāreģistrējas kā saimnieciskā darbības veicējam, kā arī es nenodarbinu citas personas. 

 

 

  

 

 

 

 

____________________________________ 
    (paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

  



17 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.21 “ Par ielu tirdzniecību un nodevu 
par ielu tirdzniecību publiskās vietās 
Bauskas novadā” 

 
 

TIRDZNIECĪBAS DALĪBNIEKU SARAKSTS 
 
 

Nr.p.k. 

Tirdzniecības dalībnieka vārds, 
uzvārds vai nosaukums un 

personas kods vai reģistrācijas 
Nr. 

Realizējamo 
preču grupa 

Tirdzniecības dalībnieka apliecinājums 
par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas 
nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai iekārtas 
tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu 

dienestā reģistrētu kvīšu esību 

1. 

 
 
 
 

  

2. 

 
 
 
 

  

3. 

 
 
 
 

  

4. 

 
 
 
 

  

5. 

 
 
 
 

  

6. 

 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.21 “ Par ielu tirdzniecību un nodevu 
par ielu tirdzniecību publiskās vietās 
Bauskas novadā” 

 
ATĻAUJA 

ielu tirdzniecībai/tirdzniecības organizēšanai 
 

Bauskā, Bauskas novadā 

_____. gada ____. _____________ Nr.______ 

Bauskas novada pašvaldība saskaņo ielu tirdzniecību / tirdzniecības organizēšanu Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā 

personai 
  

  
(fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods/juridiskai personai – nosaukums, 

reģistrācijas numurs) 

     
(adrese) 

 
Realizējamo preču grupas ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Tirdzniecības norises vieta un laiks________________________________________________ 

Īpašie tirdzniecības noteikumi ____________________________________________________ 

Atļauja derīga līdz _______. gada ____. ______________________ 
 
Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Bauskas novada pašvaldības saistošo noteikumu un citu 

spēkā esošo normatīvo aktu ievērošanu. 
Atļauja izsniegta saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022. gada ___. _______ 

saistošajiem noteikumiem Nr. ________ “Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Bauskas novadā” un Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 
“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” 14.3. apakšpunktu. 
 
Bauskas novada domes Atļaujas 
izsniegšanas un licencēšanas 
komisijas priekšsēdētājs  _________________________ ___________________________ 

 
(personiskais paraksts) (paraksta atšifrējums) 

 

https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu


4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

privātpersonām 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks   Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 346 (prot. Nr.13, 9.p.) 
 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” apstiprināšanu 

 
  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, kas nosaka, 

ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par mājdzīvnieku uzturēšanu, paredzot 
administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, kā arī pamatojoties uz Veterinārmedicīnas likuma 
21.3 panta trešo daļu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Ministru 
kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktu 
un 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 
16. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr.22 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” saskaņā ar pielikumu. 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 
Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 
2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 
saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
 

Pielikumā:  
2022. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr.22  un paskaidrojuma raksts uz 4 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr.22  “Par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā”  

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 10. punkts 
noteic, ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus un paredzēt 
administratīvo atbildību par to pārkāpšanu par mājdzīvnieku 
uzturēšanu. 

Ņemot vērā, ka Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā nav spēkā esošu saistošo noteikumu, kas reglamentē mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanas prasības, nepieciešams pieņemt jaunus 
saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 
 

Noteikumi nosaka mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas prasības, 
tai skaitā mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieku (turētāju) pienākumus, 
klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanas 
prasības, kā arī šo noteikumu izpildes un uzraudzības kontroli, un 
administratīvo atbildību par noteikumu neievērošanu. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta ikgadējā pašvaldības 
budžeta ietvaros. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Pašvaldības policijas amatpersonas ir pilnvarotas veikt 
administratīvā pārkāpuma procesu, savukārt izskatīt administratīvā 
pārkāpumu lietas ir pilnvarota Bauskas novada pašvaldības 
Administratīvā komisija. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 
vērsties Bauskas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901, vai rakstot elektroniskā pasta adresi: 
pasts@bauska.lv. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2022.gada 28.jūlijā      Nr.22  
        (protokols Nr.13, 9.punkts) 
 

Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
43. panta pirmās daļas 10. punktu, 
Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta trešo daļu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un 
ceturto daļu, Ministru kabineta 2006. gada 
4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai 
un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai” 13. punktu un 2012. gada 2. oktobra 
noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu 
izķeršanas prasības” 16. punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku – 

suņu, kaķu vai mājas (istabas) sesku (turpmāk tekstā kopā –  mājas dzīvnieks) turēšanai, 
klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanas kārtību Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā un atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 
 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt, lai mājas dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem 
un citiem dzīvniekiem, kā arī samazināt mājas dzīvnieku radīto traumu skaitu, novērst 
infekcijas slimību izplatību un dzīvnieku klaiņošanu, kā arī postījumus apstādījumos, 
dārzos un publiskās teritorijās.  

 
3. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā, turējumā vai valdījumā ir mājas dzīvnieks 
(turpmāk – īpašnieks). 

 
II. Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība 

 
4. Īpašniekam ir pienākums ievērot Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumos 

Nr. 359 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” noteiktās mājas dzīvnieku 
apzīmēšanas un reģistrēšanas prasības. 
 
 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Īpašnieks nodrošina, lai kaķim vai mājas (istabas) seskam, kuram nav implantēta 
mikroshēma, atrodoties ārpus tā īpašnieka īpašumā vai valdījumā esošās teritorijas, būtu 
aplikta kakla siksna ar norādi par dzīvnieka īpašnieka tālruni. 

 
6. Nekustamā īpašuma īpašnieki, valdītāji, lietotāji vai apsaimniekotāji savā teritorijā 

nepieļauj klaiņojošu mājas dzīvnieku uzturēšanos, kā arī mājas dzīvniekiem paredzētā 
ēdiena novietošanu koplietošanas telpās vai sabiedriskās vietās, izņemot īpaši ierīkotās un 
apzīmētās vietās. Personām, kas īpaši ierīkotās un apzīmētās vietās baro mājas dzīvniekus, 
jānodrošina barošanas vietu sakopšana.  

 
7. Dzīvojamo māju tuvumā atļauts izmitināt bezsaimnieka sterilizētu kaķi, ja tiek nodrošināta 

tā labturība un apzīmēšana. 
 

8. Īpašniekam papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām ir pienākums: 
8.1. nekavējoties ziņot Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldības) policijai 
par mājas dzīvnieka pazušanu; 
8.2. nodrošināt mājas dzīvnieku atstāto ekskrementu savākšanu pastaigā ārpus 
nekustamā īpašuma, kurā tas tiek turēts, un izmest tos atkritumu tvertnēs; 
8.3. nepieļaut mājas dzīvniekiem bojāt apkārtējo vidi; 
8.4. nepieļaut mājas dzīvnieku atrašanos: 

8.5.1. iestādēs un sabiedriskajās ēkās;  
8.5.2. izglītības iestāžu teritorijās; 
8.5.3. stadionos un sporta laukumos; 
8.5.4. bērnu atpūtas un rotaļu laukumos; 

8.6. nepieļaut suņa, kurš atrodas ārpus nekustamā īpašuma, kurā tas tiek turēts, bez 
pavadas  vai bīstama suņa bez pavadas un uzpurņa atrašanos: 

8.6.1. daudzdzīvokļu māju pagalmos; 
8.6.2. kapsētās; 
8.6.3. pludmalēs, parkos, publiskos dārzos, skvēros, dabas takās. 

 
III. Klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršana 

 
9. Jebkurš bez pajumtes un īpašnieka aprūpes vai uzraudzības palicis mājas dzīvnieks ir 

klaiņojošs dzīvnieks, izņemot šo noteikumu 7. punktā minētos mājas dzīvniekus. 
 

10. Jebkurai personai par katru klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku vai 
bojā gājušu dzīvnieku nekavējoties jāziņo pašvaldības policijai. 
 

11. Persona, paziņojot par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku, 
sniedz savu kontaktinformāciju, kā arī visu viņas rīcībā esošo informāciju par attiecīgā 
mājas dzīvnieka atrašanās vietu, izskatu un uzvedību. 
 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. Klaiņojošu vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku, kā arī apdzīvotās vietās 
ieklīdušu citu dzīvnieku izķeršanu pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina 
pašvaldības izvēlēts dzīvnieku ķērājs, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu. 
 

13. Dzīvnieku ķērājs nodrošina noķertā  mājas dzīvnieka ievietošanu dzīvnieku patversmē, ar 
kuru noslēgts attiecīgs līgums. Izvērtējot situāciju, ir tiesības dzīvnieku patversmē 
ievietotiem suņiem implantēt mikroshēmu. 
 

14. Gadījumā, ja dzīvnieku ķērājs identificē (pēc žetona vai citām pazīmēm) noķerto 
dzīvnieku, īpašnieks tiek informēts par dzīvnieka atrašanās vietu. Īpašnieks sedz visus ar 
izķeršanu, transportēšanu, uzturēšanu un aprūpi saistītos izdevumus.  Minētie izdevumi 
īpašniekam tiek noteikti atbilstoši patversmes cenrādim, par ko īpašnieks saņem rēķinu.  
 

15. Dzīvnieku patversmē ievietoto mājas dzīvnieku īpašnieks 14 (četrpadsmit) dienu laikā var 
saņemt, uzrādot konkrētā mājas dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību un apmaksājot 
visus izdevumus, kas saistīti ar dzīvnieka izķeršanu, transportēšanu, uzturēšanu un aprūpi. 
Ja mājas dzīvnieka īpašnieks 14 (četrpadsmit) dienu laikā nav pieteicies, patversme var 
piedāvāt mājas dzīvnieku jaunam īpašniekam vai veikt eitanāziju. 

 
16. Par ievainotu mājas dzīvnieku vai mājas dzīvnieka līķi publiskās vietās Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā jāziņo pašvaldības policijai.  
 

IV. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība  
 

17. Normatīvajos aktos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību noteikto suņa 
apzīmēšanas un reģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kontroli veic pašvaldības 
policijas amatpersonas. 
 

18. Administratīvā atbildība par šajos noteikumos minētajiem pārkāpumiem iestājas, ja pēc 
pārkāpuma rakstura nav paredzēta administratīvā atbildība attiecīgo nozaru regulējošos 
normatīvajos aktos. 
 

19. Par noteikumu 8.1. līdz 8.6.3. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai piemēro naudas sodu no divām līdz piecdesmit naudas soda vienībām. 

 
20. Šo noteikumu ievērošanas kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu par pārkāpumiem 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvo 
pārkāpumu lietas izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 
 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 347 (prot. Nr.13, 10.p.) 
 
Par Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošo noteikumu "Par vīna, 
raudzēto un pārējo alkoholisko dzērienu ražošanas atļaujām" apstiprināšanu 
 

Līdz ar Administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 2021. gada 1. jūlijā, saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta otro daļu tika izveidota Bauskas 
novada pašvaldība, apvienojot līdzšinējās Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu 
pašvaldības. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Novada veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi ir spēkā esoši 
līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 
31. decembrim. 

Pašlaik Bauskas novadā kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība izsniedz atļaujas 
mazajām alkoholisko dzērienu darītavām, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā ražo vīnu, 
raudzētos dzērienus un starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes, 
vai pārējos alkoholiskos dzērienus no sava īpašuma vai valdījuma dārzos un dravās iegūtajiem 
produktiem, vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citus saražotos alkoholiskos 
dzērienus, regulē: 

Iecavas novada domes 2013. gada 27. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 6 "Kārtība, kādā tiek 
izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Iecavas 
novadā"; 
Vecumnieku novada domes 2010. gada 27. oktobra saistošie noteikumi Nr. 15 "Kārtība, 
kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu 
ražošanai Vecumnieku novadā"; 
Bauskas novada domes 2012. gada 4. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 " Kārtība, kādā tiek 
izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Bauskas 
novadā". 
Savukārt līdzšinējai Rundāles novadu pašvaldībai nav bijušas reglamentētas prasības, kādā 

izsniedz atļaujas mazajām alkoholisko dzērienu darītavām. 
Līdz ar to, lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

izsniedz atļaujas mazajām alkoholisko dzērienu darītavām, kas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā ražo vīnu, raudzētos dzērienus un starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai 
raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no sava īpašuma vai valdījuma dārzos 
un dravās iegūtajiem produktiem, vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citus 
saražotos alkoholiskos dzērienus, ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. 

 Pamatojoties uz Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta otro daļu, kas paredz, ka 
ievērojot Alkoholisko aprites likuma un citu normatīvo aktu prasības, vietējā pašvaldība izdod 
saistošos noteikumus, kuros nosaka kārtību, kādā mazā alkoholisko dzērienu darītava ir tiesīga 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

saņemt vietējās pašvaldības atļauju vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko 
dzērienu ražošanai attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr. 23 "Par 

vīna, raudzēto un pārējo alkoholisko dzērienu ražošanas atļaujām" saskaņā ar pielikumu. 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas novada administrācija" 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 
2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 
saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 
Pielikumā:  
2022.gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.23 un paskaidrojuma raksts uz 7 lp. 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                               Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija  saistošo noteikumu Nr.23 
"Par vīna, raudzēto un pārējo alkoholisko dzērienu ražošanas atļaujām" 

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta otrā daļa paredz, ka 
ievērojot Alkoholisko aprites likuma un citu normatīvo aktu 
prasības, vietējā pašvaldība izdod saistošos noteikumus, kuros 
nosaka kārtību, kādā mazā alkoholisko dzērienu darītava ir tiesīga 
saņemt vietējās pašvaldības atļauju vīna, raudzēto dzērienu, 
starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās 
pašvaldības teritorijā.  

Līdz ar Administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 
2021. gada 1. jūlijā, saskaņā  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma 4. panta otro daļu tika izveidota Bauskas novada 
pašvaldība, apvienojot līdzšinējās Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novadu pašvaldības. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus. Novada veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtie saistošie noteikumi ir spēkā esoši līdz novada saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 
31. decembrim. 

Pašlaik Bauskas novadā kārtību, kādā Bauskas novada 
pašvaldība izsniedz atļaujas mazajām alkoholisko dzērienu 
darītavām, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā ražo vīnu, 
raudzētos dzērienus un starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts 
ir tikai raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no 
sava īpašuma vai valdījuma dārzos un dravās iegūtajiem 
produktiem, vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai 
citus saražotos alkoholiskos dzērienus regulē: 
Iecavas novada domes 2013. gada 27. aprīļa saistošie noteikumi 
Nr. 6 "Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Iecavas novadā"; 
Vecumnieku novada domes 2010. gada 27. oktobra saistošie 
noteikumi Nr. 15 "Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Vecumnieku novadā". 
Bauskas novada domes 2012. gada 4. jūnija saistošie noteikumi 
Nr. 9 " Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Bauskas novadā". 

Savukārt līdzšinējai Rundāles novadu pašvaldībai nav bijušas 
reglamentētas prasības, kādā izsniedz atļaujas mazajām 
alkoholisko dzērienu darītavām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto normatīvo regulējumu, ir 
nepieciešams izdot saistošos noteikumus, kas nosaka vienotu 

https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kārtību, kādā izsniedz atļaujas mazajām alkoholisko dzērienu 
darītavām, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā ražo vīnu, 
raudzētos dzērienus un starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts 
ir tikai raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no 
sava īpašuma vai valdījuma dārzos un dravās iegūtajiem 
produktiem, vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai 
citus saražotos alkoholiskos dzērienus, lai nodrošinātu 
konsekventu rīcību atļaujas saņemšanai mazajām alkoholisko 
dzērienu darītavām. 

2. Īss projekta satura izklāsts Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
izsniedz atļaujas mazajām alkoholisko dzērienu darītavām, kas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā ražo vīnu, raudzētos 
dzērienus un starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai 
raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no sava 
īpašuma vai valdījuma dārzos un dravās iegūtajiem produktiem, vai 
savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citus saražotos 
alkoholiskos dzērienus  

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Noteikumu īstenošanai nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības 
budžetu. 

Noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide vai 
esošo institūciju paplašināšana. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Noteikumu tiesiskais regulējums attiecas uz komersantiem, kuri 
vēlas saņemt atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko 
dzērienu ražošanai Bauskas novadā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Kontrolēt noteikumu izpildi ir tiesības Bauskas novada pašvaldības 
Atļauju izsniegšanas komisija un Bauskas novada pašvaldības 
policija.   

Personu iesniegumu pieņem Vienotajā valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā Bauskā (Uzvaras iela 1, 
Bauska, Bauskas novads), Bauskas novada pašvaldības iestādēs: 
Bauskas, Iecavas, Rundāles vai Vecumnieku apvienības pārvaldē 
vai tās nodaļās, valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv, izmantojot pašvaldības oficiālo e - adresi, vai ar 
drošu e-parakstu parakstītu iesniegumu, nosūtot uz elektronisko 
pasta adresi pasts@bauska.lv. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks   Aivars Mačeks 



 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

 
2022. gada 28. jūlijā       Nr. 23 
         (protokols Nr.13,10.punkts) 
 

Par vīna, raudzēto un pārējo alkoholisko dzērienu ražošanas atļaujām 
 

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu 
aprites likuma 8. panta otro daļu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība izsniedz atļaujas 

mazajām alkoholisko dzērienu darītavām (turpmāk – komersanti), kas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ražo vīnu, raudzētos dzērienus un starpproduktus, kuru sastāvā 
esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos dzērienus no sava īpašuma 
vai valdījuma dārzos un dravās iegūtajiem produktiem, vai savvaļā augošiem augiem, 
neizmantojot spirtu vai citus saražotos alkoholiskos dzērienus. 
 

2. Atļauju (1. pielikums) izsniedz bez maksas uz komersanta pieprasīto laiku, bet ne ilgāk kā uz 
pieciem kalendāra gadiem. 

 
II. Atļaujas izsniegšanas un anulēšanas kārtība 

 
3. Lai saņemtu atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

(turpmāk - atļauja) komersants kādā no pašvaldības iestādēm: Bauskas, Iecavas, Vecumnieku 
vai Rundāles apvienību pārvaldē vai tās nodaļās, iesniedz iesniegumu kuru parakstījusi 
persona, kura pilnvarota komersanta vārdā veikt tiesiskās darbības. Iesniegumā norāda: 
3.1. komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi; 
3.2. ražošanas vietu (adresi); 
3.3. ražošanas vietas lietošanas tiesību pamatojumu (īpašumtiesības, nomas tiesības u.c.); 
3.4. saražojamo alkoholisko dzērienu sortimentu un apjomu (litros) un/vai absolūtā alkohola 

daudzumu (litros); 
3.5. laika periodu, uz kādu izsniedzama atļauja; 
3.6. komersanta pārstāvēttiesīgās personas vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un e-pasta adresi. 

 
4. Iesniegumam pievieno: 

4.1. ražošanas vietas lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopiju, ja telpas nav 
komersanta īpašums; 

4.2. telpu plānu un aprakstu, kas raksturo ražošanas vietu (ūdensapgādes, ventilācijas, 
kanalizācijas, u.tml. nodrošināšanu); 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/329656#piel1


         Šis dokuments ir parakstī ts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.3. informāciju par termiņu, kādā telpas tiks pielāgotas ražošanai (atbilstoša ventilācija, 
atkritumu savākšana, kanalizācijas novadīšana u.tml.). 

 
5. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Bauskas novada 

Būvvalde 3 (trīs) darba dienu laikā izvērtē 3.2. apakšpunktā noteiktās informācijas atbilstību 
izmantošanas mērķim un teritorijas plānojumam, un sniedz atzinumu Bauskas novada 
pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijai (turpmāk – komisija). Nepieciešamības gadījumā 
Bauskas novada Būvvalde pieprasa ēkas tehnisko apsekošanu. 
 

6. Atļauju vai lēmumu par tās izsniegšanas atteikumu pieņem komisija ne vēlāk kā desmit darba 
dienu laikā pēc 3. un 4. punktā noteikto dokumentu saņemšanas.  

 
7. Komisija pieņem lēmumu atteikt izsniegt atļauju, ja: 

7.1. nav iesniegti visi 3. un 4. punktā minētie dokumenti; 
7.2. konstatēts, ka komersants atļaujas saņemšanai ir sniedzis nepatiesas ziņas; 
7.3. ražošanu plānots veikt vietā, kas nav pielāgota (nav nodrošināta atbilstoša ventilācija, 

atkritumu savākšana, kanalizācijas novadīšana u.tml.) un neatbilst tās izmantošanas 
mērķim; 

7.4. ražošanu plānots veikt vietā, kas atrodas: 
7.4.1. izglītības un kultūras iestāžu, ārstniecības iestāžu, policijas, karaspēka daļu vai citu 

militāro formējumu ēkās; 
7.4.2. ēkā, kurā atrodas valsts vai pašvaldības iestāde; 
7.4.3. daudzdzīvokļu mājā. 

 
8. Komisija ir tiesīga anulēt izsniegto atļauju šādos gadījumos: 

8.1. komersants atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas; 
8.2. ražošana tiek veikta telpās, kas nav pielāgotas un neatbilst to izmantošanas mērķim; 
8.3. beigušās ražošanas telpu lietošanas tiesības; 
8.4. izbeigta attiecīgā ražošana atļaujā norādītajā vietā; 
8.5. saņemts kompetentu institūciju atzinums par komersanta pārkāpumiem ražošanas vietā.  

 
9. Lēmumu par atļaujas anulēšanu komisija nekavējoties paziņo komersantam. 
 

III. Noslēguma jautājumi 
 

10. Komisijas lēmumu un faktisko rīcību var apstrīdēt Bauskas novada domē mēneša laikā no 
lēmuma paziņošanas brīža. Bauskas novada domes lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā 
rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
 

11. Atļaujas, kas izsniegtas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir derīgas līdz 2025. gada 
1. jūnijam. 

 
12. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

12.1. Iecavas novada domes 2013. gada 27. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 6 "Kārtība, kādā 
tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Iecavas novadā"; 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf
https://www.iecava.lv/upload/pasvaldiba/dokumenti/saistosie/parejie/saistosie_not._dzerienu_aprite.pdf


         Šis dokuments ir parakstī ts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12.2. Vecumnieku novada domes 2010. gada 27. oktobra saistošie noteikumi Nr. 15 
"Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko 
dzērienu ražošanai Vecumnieku novadā"; 

12.3. Bauskas novada domes 2012. gada 4. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 " Kārtība, kādā 
tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Bauskas novadā". 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks       Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Šis dokuments ir parakstī ts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada domes 

28.07.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 23 
"Par vīna, raudzēto un pārējo alkoholisko 

dzērienu ražošanas atļaujām" 

PARAUGS 

ATĻAUJA 
vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Nr._________________ 
 
20__. gada ___._____________ 

Komersants   

    

    

Juridiskā 
adrese 

  

    

Komersanta vienotais reģistrācijas Nr.   

    

Ražošanas vietas adrese   

    

Saražojamo alkoholisko dzērienu sortiments un apjoms (litros) kalendārajā gadā un /vai absolūtā alkohola 
daudzums (litros) kalendārajā gadā, un, ja paredzēta starpproduktu ražošana, saražoto starpproduktu kopējais apjoms 
(litros) kalendārajā gadā: 

  

Atļauja derīga no 20__. gada __.________ līdz 20__. gada __._______________ 

Bauskas novada domes Atļaujas 
izsniegšanas un licencēšanas 
komisijas priekšsēdētājs (personiskais paraksts) (paraksta atšifrējums) 

 
 
 
 
 
 
 

 



         Šis dokuments ir parakstī ts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

28.07.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.23 
"Par vīna, raudzēto un pārējo alkoholisko 

dzērienu ražošanas atļaujām" 
 

PARAUGS 

Bauskas novada pašvaldībai 

IESNIEGUMS 
Lūdzu izsniegt atļauju vīna, raudzēto dzērienu un citu alkoholisko dzērienu, kas nesatur spirtu vai citus saražotos 

alkoholiskos dzērienus, ražošanai. 

Komersanta nosaukums   

Reģistrācijas numurs 

 

            

Juridiskā adrese   

Ražošanas vieta (adrese)   

Ražošanas vietas lietošanas tiesību pamatojumu   

Ražošanas veids   

Saražotā vīna vai raudzēto dzērienu kopējais apjoms   un/vai 

  
(litri kalendāra gadā) 

  

absolūtā alkohola daudzums saražotajos pārējos dzērienos    
(litri kalendāra gadā) 

Vēlamais atļaujas derīguma termiņš   

Komersanta amatpersonas vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese   

    

Pielikumā: 
1. ___________________________________________________________________________ 
2. ___________________________________________________________________________ 
3. ___________________________________________________________________________ 
 

 Apliecinu, ka iesniegumā sniegtās ziņas ir patiesas un neiebilstu, ka tās tiks pārbaudītas nepieciešamajās datu 
bāzēs, iestādēs un pašvaldības rīcībā esošajos reģistros. 

 
_____. gada ___._______________       
    (paraksts, atšifrējums, amats)   

*Pašrocīgs datums un paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 348 (prot. Nr.13, 11.p.) 
 

Par grozījumiem  Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra 
noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 
 

Bauskas novada dome 2021. gada 25. novembrī apstiprināja noteikumus Nr. 2 “Bauskas 
novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

Lai nodrošinātu noteikumu darbības pilnveidošanu Bauskas novada pašvaldības 
pedagogu veselības apdrošināšanas kārtībā un lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi pret visiem 
pašvaldības darbiniekiem, nepieciešams veikt grozījumu noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija noteikumus Nr.8 „Grozījumi 
Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada 
pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” saskaņā ar pielikumu. 
 
Pielikumā: 2022.gada 28.jūlija noteikumi Nr.8 uz 1 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
 

 
NOTEIKUMI 

Bauskā 
 

2022. gada 28. jūlijā                                                                        Nr.8 
                                                                                                           (protokols Nr.13, 11.punkts)      
 
Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 

“Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” 
 
 

Izdarīt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumu Nr. 2 “Bauskas 
novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. pielikumā šādus grozījumus: 
 
1. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apdrošināmie šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi, kuri 
nodarbināti izglītības iestādē, un amata pienākumus pilda ne mazāk kā 1 (vienu) gadu.” 
 
2. Aizstāt 14. pantā vārdus “vienā iestādē” ar vārdiem un simboliem “pamata darba vietā 
(kurā iesniegta algas nodokļu grāmatiņa)”. 

 
3. Svītrot 15. punktu. 
 
4. Svītrot 16. punktā vārdus un simbolus “izpildot nosacījumus par pamata darba vietu un 
darba slodzi vismaz 20 (divdesmit) stundas nedēļā,”. 

 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks       Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                    Nr. 349 (prot. Nr.13, 12..p.) 
 

Par grozījumu  Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 
“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta 

līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā”  
 

Bauskas novada dome 2022.gada 27.janvārī apstiprināja nolikumu Nr.5 “Par sporta 
pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas 
novadā”.   

Bauskas novada dome 2022.gada 14.martā pieņēma lēmumu „Grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 „Par sporta pasākumiem un sportista attīstībai 
paredzēto pārvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtība Bauskas novadā”. 

Ņemot vērā to, ka nolikumā tika veikti grozījumi un,  lai nodrošinātu atbilstību tajā 
noteiktajam  ir nepieciešams precizēt nolikuma 8.pielikumu „Finansējuma līgums”, izsakot jaunā 
redakcijā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 2.punktu, Sporta likuma 7. panta pirmo daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Apstiprināt Bauskas novada domes  2022.gada 28.jūlija nolikumu Nr. 34 „Grozījums Bauskas 
novada dome 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai 
paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā””  saskaņā ar pielikumu. 
 
Pielikumā: 28.07.2022. nolikums Nr.34 uz 1 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 28.jūlijā                                                                     Nr.34  
         (protokols Nr.13,12.punkts) 
 
Grozījums Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 „ 

Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta 
līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” 

 
 
 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr.5 „Par sporta pasākumiem 
un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” 
apstiprināšanu” šādu grozījumu - izteikt  8.pielikumu jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

 
Pielikumā: 8.pielikums uz 2 lp. 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                              Aivars Mačeks 
 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.pielikums  
nolikumam Nr.5 

(Bauskas novada domes  
28.07.2022. nolikuma Nr.34 redakcijā) 

 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 
Bauskas novadā” 
 

Līgums Nr.________ 
Par līdzfinansējuma piešķiršanas un izlietojuma atskaites kārtību 

 
Bauskā                          ______.gada_____.__________ 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” (turpmāk –
 Iestāde), administrācijas vadītāja ______________________personā, kurš rīkojas saskaņā ar 
Iestādes nolikumu, un ______________personā, (turpmāk – Sportista), pamatojoties uz Bauskas 
novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumu Nr. 5 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai 
paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” un Bauskas novada 
pašvaldības Sporta lietu komisijas lēmuma     _______________ (turpmāk – Lēmumi), noslēdz šādu 
līgumu (turpmāk – Līgums): 
 
1. Iestāde, atbilstoši Lēmumā minētajam, piešķir Sportistam pašvaldības līdzfinansējumu 

______EUR apmērā 
2. Pašvaldības līdzfinansējums izlietojams Lēmumā norādītā pasākuma realizācijai. 
3. Pašvaldības līdzfinansējumu Iestāde pārskaita uz Sportista Līgumā norādīto norēķinu 

kontu: ______________________ 5 (piecu) darba dienu laikā pēc līguma abpusējas 
parakstīšanas. 

4. Sportistam ir pienākums iesniegt Iestādei piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaiti                    
(pielikums) par izlietoto pašvaldības līdzfinansējumu līdz ______.gada_____.__________ 

5. Ja atskaite netiek iesniegta, mērķis netiek sasniegts vai piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums 
izmantots citiem mērķiem, Sportistam ir pienākums saņemto pašvaldības līdzfinansējumu 
atmaksāt Iestādei un tas nevar pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu nākamajā gadā. 

6. Gadījumā, ja izdevumi pasākuma īstenošanai ir mazākā apmērā kā piešķirtais pašvaldības 
līdzfinansējums, Sportistam ir pienākums starpību atmaksāt Iestādei 30 dienu laikā pēc 
pasākuma īstenošanas. 

7. Gadījumā, ja izdevumi pasākuma īstenošanai ir lielākā apmērā kā piešķirtais pašvaldības 
līdzfinansējums kopā ar Sportista līdzfinansējumu, Sportistam starpība jāsedz no saviem 
līdzekļiem un Iestādei nav pienākuma kompensēt šo starpību. 

8. Sportists var ierosināt veikt Līguma grozījumus, par to rakstveidā vienojoties. Lai rosinātu 
Līguma grozījumus, Sportistam jāiesniedz Iestādei grozījumu nepieciešamības pamatojums.  

9. Iestādei ir tiesības pieprasīt papildus informāciju par pasākuma īstenošanas gaitu un rezultātiem, 
kā arī kontrolēt piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu. 

10. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei. 
11. Visi strīdi, kas rodas starp Iestādi un Sportistu Līguma darbības laikā, tiek risināti pārrunu ceļā. 
12. Gadījumā, ja strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā nav iespējams, strīdu izskatīšana tiks 

nodota tiesai Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 
13. Līgums izstrādāts uz divām lapām divos eksemplāros, no kuriem vienu saņem Iestāde, bet otru – 

Sportists. 
14. Atbildīgā persona no Iestādes puses: Sporta nodaļas galvenais speciālists _______________, 

tālr. _______________, e-pasts: _______________.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15. Līguma pielikumi: 
 

 
Bauskas novada pašvaldības iestāde 
„Bauskas novada administrācija”  
Maksātājs: 
Bauskas novada pašvaldība 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
Reģistrācijas Nr.90009116223 
Valsts kase 
Kods:TRELLV22 
Konts: LV50TREL9802589008000 
 
____________________________________ 
Administrācijas vadītājs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
Sportists 

 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 350 (prot. Nr.13, 13.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 31. marta lēmumā Nr. 
180 “Par pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam” 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 31. martā pieņēma lēmumu Nr. 180 “Par pašvaldības 
atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk – lēmums). 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā (turpmāk – ministrijā) tika saņemta 
Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāja vēstule, kurā tika lūgts sniegt skaidrojumu par domes 
lēmumu atbilstību pašvaldības 2022. gada 27. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Par 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 1). 

2022. gada 14. jūnijā tika saņemts ministrija atzinums Nr. 1 – 132/4307, kurā ministrija 
lūdz nekavējoties nodrošināt tiesisku un pašvaldības iedzīvotāju interesēm atbilstošu saistošo 
noteikumu Nr. 1 piemērošanu un lemt par lēmuma 2. punkta atcelšanu, norādot šādus 
argumentus: 

“Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45. panta sesto daļu saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas šā panta piektajā daļā noteiktajā kārtībā, ja tajos nav 
noteikts cits spēkā stāšanās termiņš. Kā liecina publiski pieejamā informācija,  saistošie 
noteikumi Nr. 1 stājās spēkā 2022. gada 3. martā un atbilstoši to 51. punktam ar saistošo 
noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēja pašvaldību veidojošo bijušo pašvaldību izdotie 
normatīvie akti, kas, citastarp, paredzēja arī līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumam 
(turpmāk – pakalpojums). 

Savukārt lēmuma 2. punktā ir noteikts: “pašvaldības atbalsta apmēru piemērot privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš sniedz pilna laika bērna uzraudzības 
pakalpojumu, kas sniegti no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim”, tādējādi 
piešķirot lēmumam atpakaļvērstu spēku. 

Informējam, ka Latvijas Republikas Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu 
departamenta spriedumā ir skaidrots, ka tiesību normas atpakaļvērsts spēks nozīmē, ka tiesību 
norma tiek attiecināta uz tām situācijām, kuras ir radušās vēl pirms tiesību normas spēkā 
stāšanās brīža, proti, tā tiek piemērota gan jau pagājušām tiesiskajām attiecībām, gan tādām, kas 
vēl turpinās. Tiesību normai var piešķirt atpakaļvērstu spēku vienīgi tiesību normas izdevējs. 
Tiesību normai var paredzēt atpakaļvērstu spēku, ja tā paredz labvēlīgākas sekas nekā iepriekš 
noteiktās, kā arī tad, ja ir pietiekams pamats ierobežot indivīda uzticību tiesībām. Šajā gadījumā 
likumdevējam ir jāparedz pārejas noteikumi.1  

Turpretī ministrija konstatē, ka saistošajos noteikumos Nr. 1 nav noteikts, ka 
līdzfinansējums pakalpojumam tiek piešķirts ar atpakaļvērstu brīdi. Paužam viedokli, ka 
saistošie noteikumi Nr. 1 vai atsevišķas to normas varētu tikt piemērotas ar atpakaļvērstu spēku 
no 2022. gada 1. janvāra, ja to regulējums paredzētu labvēlīgākas sekas, piemēram, lielāku 

 
1 Latvijas Republikas Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2011. gada 24. novembra 
spriedums lietā Nr. A420743410 (SKA–708/2011) – 12. punkts 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līdzfinansējuma apmēru, nekā noteikts iepriekš spēkā esošajā normatīvajā aktā, un nosacījums 
par saistošo noteikumu attiecīgo normu piemērošanu no 2022. gada 1. janvāra būtu iekļauts 
pašos saistošajos noteikumos kā ārējā normatīvajā aktā. Tā kā saistošajos noteikumos Nr. 1 nav 
attiecīga nosacījuma, saistošajos noteikumos paredzētais līdzfinansējums pakalpojumam ir 
piemērojams no saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīža, bet lēmuma 2. punkts ir pretrunā 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās kārtībai un nav piemērojams.” 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 31. marta lēmumā Nr. 180 “Par pašvaldības 
atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” šādu grozījumu – svītrot 
2. punktu. 

 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 351 (prot. Nr.13, 14.p.) 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādēs 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta a) un b) 

apakšpunktiem, 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 4.punktu, 6.5.apakšpunktu un 83.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt nedzīvojamo telpu nomas maksu par 1m2 mēnesī Bauskas novada pašvaldības 

iestāžu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, ēdienu gatavošanas tehnoloģisko procesu 

nodrošināšanai nepieciešamajām telpām: 

1.1. Bauskas Valsts ģimnāzijā- 0,88 euro (bez PVN); 

1.2. Bauskas 2. vidusskolā 0,77- euro (bez PVN); 

1.3. Bauskas pilsētas pamatskolā- 0,65 euro (bez PVN); 

1.4. Pilsrundāles vidusskolā- 0,35 euro (bez PVN); 

1.5. Misas pamatskolā 0,64- euro (bez PVN); 

1.6. Skaistkalnes vidusskolā-0,99 euro (bez PVN); 

1.7. Valles pamatskolā- 0,45 euro (bez PVN). 

2. Papildu telpu nomas maksai nomniekam ir pienākums maksāt par saņemtajiem 

komunālajiem pakalpojumiem: maksa par patērēto elektroenerģiju, auksto, karsto ūdeni un 

kanalizāciju aprēķināma atbilstoši skaitītāju rādījumiem; maksa par siltumenerģiju – 

atbilstoši tarifiem, kādi ir pakalpojuma saņemšanas brīdī un tā nosakāma proporcionāli 

iznomāto telpu platībai, kurās ir nodrošināta centralizētā siltumapgāde 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam. 

4. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.septembrī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 352 (prot. Nr.13, 15.p.) 
 
Par grozījumiem Bauskas novada domes 2014.gada 30.janvāra lēmumā "Par 

nedzīvojamo telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs "Bauskas Valsts ģimnāzija", "Bauskas 2.vidusskola", 

"Bauskas pilsētas pamatskola" un "Īslīces vidusskola"" 
 

2022. gada 21. jūlija Finanšu komitejas sēdē tika izskatīts jautājums par nedzīvojamo 
telpu nomas maksas noteikšanu pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs "Bauskas Valsts 
ģimnāzija", "Bauskas 2. vidusskola", "Bauskas pilsētas pamatskola"  un tika pieņemts lēmums 
par jaunas nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanu Bauskas Valsts ģimnāzijā, Bauskas 
2.vidusskolā un Bauskas pilsētas pamatskolā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta a) un b) 
apakšpunktiem 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 4.punktu, 6.5.apakšpunktu un 83.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2014. gada 30. janvāra lēmumā "Par nedzīvojamo telpu 

nomas maksu Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs "Bauskas Valsts 
ģimnāzija", "Bauskas 2. vidusskola", "Bauskas pilsētas pamatskola" un "Īslīces vidusskola"” 
šādus grozījumus: 
1. Svītrot 1.1., 1.2. un 1.3. apakšpunktus; 
2. Izteikt 1.4.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.4. “Īslīces pamatskola” – EUR 0,79 par 1m2 mēnesī”. 
3. Aizstāt 5.punktā vārdus „izpilddirektora vietniece Ineta Ruhocka” ar vārdu „izpilddirektors”. 
4. Lēmuma 1.punkts stājas spēkā 2022. gada 1. septembrī. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 353 (prot. Nr.13, 16.p.) 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Jumpravmuižas kapelas restaurācijas 
projekta sagatavošanai 

 
       Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 26.maijā saņemts biedrības “Jātnieku sporta klubs 
“Jumprava”” iesniegums par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Jumpravmuižas kapelas 
restaurācijas projekta sagatavošanai 
       Kapela Jumpravmuižas parkā ir vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis (valsts 
aizsardzības Nr.8559), tā celta 19.gs.sākumā kā romantiska ainavu parka arhitektūras elements. 
Šādi parka arhitektūras paraugi citur Latvijā vairs nav saglabājušies. Atbilstoši romantisma 
estētikai tā būvēta kā vieta apcerīgām pārdomām, pretstatā dramatiskajai noskaņai, ko rada 
mākslīgās pilsdrupas klinšainajā Lielupes krastā.  

Kapelas ēkas tehniskais stāvoklis ir kritisks un apdraud ēkas saglabāšanu. Tai 
nepieciešami risinājumi, kas apturēs bojāeju un ļaus uzsākt pakāpenisku restaurāciju. Ēkas jumts 
ir avārijas stāvoklī, esošais azbesta šīfera segums vairs nepilda savu funkciju, tas nav atbilstošs 
segums vēsturiskai ēkai un ir pretrunā pastāvošajām būvniecības un vides normām. Jumta 
konstrukcija ir lielā apjomā bojāta, tai nepieciešama rekonstrukcija. Jumta bojājumi un 
degradējošās pārbūves pasliktinājušas arī nesošo konstrukciju stāvokli – sienas ir mitruma 
bojātas un izdrupušas. Gan sienām, gan apdares fragmentiem, kas saglabājušies nepieciešama 
neatliekama restaurācija. Restaurācijas uzsākšanai jāsagatavo restaurācijas projekts, kas ļaus 
atjaunošanas darbus plānot un pakāpeniski realizēt. Rezultātā tiks atjaunots ēkas autentiskais 
arhitektoniskais veidols, ēkas un parka ainaviskā kvalitāte, atgūstot ainavisko vertikālo 
dominanti strauta gravas ainavas kompozīcijā. 
    Projektēšanas kopējās izmaksas ir 4904 euro, līdzfinansējums pieprasīts aptuveni 41 % 
apmērā no kopējām izmaksām – 2000 euro. 
      Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar 2021. gada 30. septembra Bauskas 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 6 “Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai” 5.1.apakšpunktu, kas paredz, ka arhitektūras 
pieminekļa, vēsturiskās apbūves, tās daļas vai mākslas pieminekļa konservācijas vai restaurācijas 
būvniecības ieceres dokumentācijas vai tam pielīdzināma dokumenta (konservācijas/restaurācijas 
programmas), ieskaitot arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas vai arhitektoniski 
mākslinieciskās izpētes un tehniskā apsekojuma sagatavošanai pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu līdz 100 %, bet ne vairāk kā 2000 euro. 
      Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas un attīstības komisijas 2022.gada 7.jūlija sēdē un atbalstīta līdzfinansējuma 
piešķiršana 2000 euro apmērā. 
      Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada 
administrācija“ 2022.gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 6 
“Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai” 5.1.apakšpunktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt biedrībai “Jātnieku sporta klubs “Jumprava””, reģ. Nr. 4000828254, adrese: 

Jumpravas pils-1, Jumpravmuiža, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, līdzfinansējumu 
Jumpravmuižas kapelas restaurācijas projekta sagatavošanai 2000 euro (divi tūkstoši euro).  

2. Finansējumu nodrošināt no administrācijas 2022.gada budžeta kultūras pieminekļu 
saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Bauskas novada administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Tiesiskā 
nodrošinājuma nodaļai ne vēlāk kā piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 
brīža sagatavot līgumu par līdzfinansējuma  piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš tiek noteikts ne vēlāk kā  līdz 2022.gada 30. oktobrim; 
3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 354 (prot. Nr.13, 17.p.) 
 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā „Imantas”, Bauskā, Bauskas novadā 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 20.jūlijā saņemts SIA “BAUSKAS ALUS” 

iesniegums (Reģ. Nr. BNP/2022/4.7/2215/J) ar lūgumu izvērtēt iespēju nekustamajā īpašumā 
“Imantas” ar adresi Bērkalnu iela 77, Bauska, Bauskas novads, kadastra numurs 4068 003 0008, 
izstrādāt lokālplānojumu ar mērķi mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu no Rūpnieciskās apbūves 
teritorijas (R) uz Rūpnieciskās apbūves teritorijas funkcionālā zonējuma apakšzonējumu (R1), lai 
veicinātu gan teritorijas, gan ekonomikas attīstību novadā, kā arī nodrošinātu efektīvu teritorijas 
izmantošanu. Izskatot iesniegumu konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Imantas” ar adresi Bērzkalnu iela 77 atrodas Bauskā, Bauskas 
novadā, kadastra Nr. 4068 003 0008 (turpmāk nekustamais īpašums), pieder 
SIA “BAUSKAS ALUS” saskaņā ar Bauskas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.60; 

2) nekustamais īpašums ar kopējo platību 14,50 ha sastāv no zemes vienības 14,50 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0008; 

3) Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
nekustamā īpašuma zemes vienībai 14,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
4068 003 0008 noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001); 

4) atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr.11 „Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” zemes vienībai 14,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
4068 003 0008 teritorijas izmantošanas veids ir rūpnieciskās apbūves teritorija (R); 

5) iecere mainīt teritorijas funkcionālo zonējumu Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) uz 
Rūpnieciskās apbūves teritorijas funkcionālo apakšzonējumu (R1) atbilst Bauskas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2035.gadam Bauskas novada vēlamajam attīstības 
virzienam – telpiski koncentrētu industriālo teritoriju attīstība; 

6) saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 26.maija lēmumu Nr.265 “Par atļauju SIA 
“Eco Baltia vide” izvietot jaunu atkritumu šķirošanas, uzglabāšanas, sagatavošanas 
pārstrādei vietu Bērzkalnu ielā 77, Bauskā” nekustamajā īpašumā tika atbalstīta iecere - 
izvietot jaunu atkritumu šķirošanas, uzglabāšanas, sagatavošanas pārstrādei vietu 
Bērzkalnu ielā 77, Bauskā; 

7) saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33.punktu lokālplānojumu 
izstrādā, pamatojoties uz pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, pašvaldības 
teritorijas plānojumu un ņemot vērā normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, 
izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības, kā arī blakus esošo pašvaldību plānošanas 
dokumentus. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13.panta trešo daļu, Ministru 
kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 75.-78.punktam, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa 
noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 
15. punktu, 239. punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Imantas” ar adresi Bērkalnu iela 77, 

Bauska, Bauskas novads, kadastra numurs 4068 003 0008, zemes vienībai 14,50 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0008 saskaņā ar darba uzdevumu (1.pielikums). 

2. Apstiprināt lokālplānojuma izstrādes darba uzdevumu saskaņā ar pielikumu un noteikt 
lokālplānojuma robežas atbilstoši lēmuma 2.punktā minētajām nekustamā īpašuma 
robežām.  

3. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes 
„Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības departamenta teritorijas 
plānotāju Daci Platonovu.  

4. Slēgt līgumu par lokālplānojuma izstrādi ar nekustamā īpašuma īpašnieku SIA 
“BAUSKAS ALUS” (2.pielikums). 

5. Noteikt, ka šī lēmuma izpilde var tikt uzsākta pēc lēmuma 4.punktā minētā līguma 
parakstīšanas ar noteikumu, ka tas ir jāparaksta divu mēnešu laikā pēc līguma projekta 
nosūtīšanas dienas. 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija 

lēmumam (protokols Nr.13, 17.p.) 
 

 
DARBA UZDEVUMS 

lokālplānojuma izstrādei teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā 
 „Imantas”, Bauskā, Bauskas novadā 

 
1. Lokālplānojumu izstrādes pamatojums. 

Atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 
„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” zemes vienībai 14,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0008 teritorijas 
izmantošanas veids ir rūpnieciskās apbūves teritorija (R): 
1.1. lai mainītu pašvaldības teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu atbilstoši 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un citiem uz teritorijas plānošanu 
attiecināmiem normatīvajiem aktiem, ir jāizstrādā lokālplānojums, ar kuru tiek grozīts 
teritorijas plānojums; 

1.2. lokālplānojuma izstrāde ir pamatota ar ieceri, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu 
apbūvi, tajā skaitā smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu darbībai un attīstībai 
nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta 
infrastruktūru; 

1.3. Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035.gadam; 
1.4. Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošie noteikumi Nr.11 „Bauskas novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 
2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis – grozīt nekustamā īpašuma funkcionālo zonu no 

Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) uz Rūpnieciskās apbūves teritorijas funkcionālo 
apakšzonējumu (R1), atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem 
noteikumiem Nr.11 „Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”. 
 

3. Lokālplānojuma teritorija atbilst nekustamā īpašuma “Imantas”, kadastra numurs 
4068 003 0008, Bauskā, Bauskas novadā robežām. Platība – 14,50 ha. 

 

 

 

 

Apzīmējumi:  
 Nekustamā īpašuma robeža 

 Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) 

 Mazstāvu dzīvojamās apbūves  
teritorija (DzM) 

 Dabas un apstādījumi teritorija (DA) 

Publiskās apbūves teritorija (P) 



2 
 
           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Nepieciešamā informācija un dokumenti lokālplānojuma izstrādei: 
4.1. Bauskas novada domes lēmumi par: 

4.1.1. lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, lokālplānojuma izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu, lokālplānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu; 

4.1.2. lokālplānojuma projekta apstiprināšanu un publiskās apspriešanas uzsākšanu; 
4.1.3. lokālplānojuma projekta galīgās redakcijas apstiprināšanu; 

4.2. darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei;  
4.3. institūciju (skat. 7.punktu) izsniegtie nosacījumi (tehniskie noteikumi) lokālplānojumā 

ietvertajai teritorijai; 
4.4. institūciju (skat. 7.punktu) atzinumi/skaņojumi lokālplānojuma redakcijas atbilstībai to 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem; 
4.5. grafisko daļu sagatavo uz topogrāfiskās pamatnes, izmantojot aktuālo pieejamo Latvijas 

Ģeotelpiskās informācijas aģentūras uzturēto topogrāfisko karti, iekļaujot nekustamā 
īpašuma valsts kadastra reģistra informāciju. 

 
5. Prasības lokālplānojuma izstrādei (lokālplānojuma sastāvs): 

5.1. Paskaidrojuma raksts: 
5.1.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 
5.1.2. lokālplānojuma izstrādes pamatojums, mērķis un uzdevumi; 
5.1.3. lokālplānojuma risinājumu apraksts un tā saistība ar piegulstošajām teritorijām; 
5.1.4. lokālplānojuma atbilstība pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. 

5.2. Grafiskā daļa: 
5.2.1. teritorijas funkcionālā zonējuma plāns (atbilstoši attēlotās informācijas optimālai 

uztveramībai), kurā: 
5.2.1.1. noteikts funkcionālais zonējums un apbūves rādītāji; 
5.2.1.2. attēlotas esošās un lokālplānojuma projekta teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos noteiktās aizsargjoslas (t.sk. sarkanās līnijas); 
5.2.1.3. ietverta apgrūtinājumu eksplikācija, precizējot minētos rādītājus un to 

aizņemtās platības; 
5.2.1.4. ietverta teritorijas izvietojuma shēma un pieņemtie apzīmējumi; 
5.2.1.5. sniegts nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) priekšlikums; 

5.2.2. inženiertehnisko komunikāciju shēma ar ielu/ceļu šķērsprofiliem. 
5.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, t.sk., nosakot teritorijas izmantošanas 

nosacījumus un apbūves parametrus, kā arī nosakot citas prasības, aprobežojumus un 
nosacījumus, ņemot vērā teritorijas īpatnības, specifiku; 

5.4. Pārskats par lokālplānojuma izstrādi: 
5.4.1. Bauskas novada domes lēmumi (sk. 4.1.punktu); 
5.4.2. zemes robežu plāna un Zemesgrāmatu apliecības kopijas; 
5.4.3. darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei; 
5.4.4. priekšlikumi, kas saņemti, uzsākot lokālplānojuma izstrādi, un publiskās 

apspriešanas materiāli; 
5.4.5. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem; 
5.4.6. institūciju izsniegtā informācija, nosacījumi lokālplānojuma izstrādei un 

atzinumi par to ievērošanu; 
5.4.7. ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 
5.4.8. ziņojums par lokālplānojuma atbilstību Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai līdz 2035.gadam; 
5.4.9. cita informācija, kas izmantota lokālplānojuma izstrādei. 

 



3 
 
           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi: 
6.1. Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde; 
6.2. Veselības inspekcija; 
6.3. Dabas aizsardzības pārvalde; 
6.4. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; 
6.5. VAS “Latvijas Valsts ceļi”; 
6.6. AS “Sadales tīkls”; 
6.7. AS “Gaso”; 
6.8. SIA “Bauskas ūdens”; 
6.9. jāpieprasa Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanas nepieciešamību. 
7. Lokāplānojuma izstrādes nosacījumi un laika grafiks: 

7.1. lokālplānojumu izstrādā saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 
7.2. lokālplānojuma izstrādes vadītājs publicē paziņojumus pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauska.lv un 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk- TAPIS); 

7.3. lokālplānojuma izstrādātājs lokālplānojuma teritorijā izvieto informācijas stendu ar 
informāciju: 
7.3.1. par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 
7.3.2. par lokālplānojuma izstrādes mērķi; 
7.3.3. tīmekļa vietnes adresi, kur var iepazīties un sekot informācijai par lokālplānojuma 

izstrādes gaitu;  
7.4. lokālplānojuma izstrādātājs pieprasa un saņem no institūcijām (skat. 6.punktu) 

nosacījumus lokālplānojuma izstrādei, izmantojot Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmu (TAPIS); 

7.5. lokālplānojuma izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus un nosacījumus, izstrādā 
lokālplānojuma projektu saskaņā ar darba uzdevumu un iesniedz izskatīšanai (divos 
eksemplāros, papildus pievienojot grafisko daļu *dgn. formātā, realizācijas kārtību, 
paskaidrojuma rakstu un apbūves nosacījumus *doc. formātā digitālā veidā) 
lokālplānojuma izstrādes vadītājam, kas pozitīva vērtējuma gadījumā iesniedz to Bauskas 
novada domei lēmuma pieņemšanai par lokālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai; 

7.6. pēc minētā lēmuma pieņemšanas lokālplānojuma izstrādātājs: 
7.6.1. nosūta paziņojumu ar lokālplānojuma risinājumu saistīto nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem); 
7.6.2. sagatavo un iesniedz lokālplānojuma izstrādes vadītājam digitālā veidā (*pdf. 

formātā) lokālplānojuma projektu (bez datiem, ko aizsargā Fizisko personu datu 
aizsardzības likums) ievietošanai pašvaldības tīmekļa vietnē;  

7.7. lokālplānojuma izstrādātājs veic publiskās apspriešanas pasākumus un pieprasa no 
institūcijām (skat. 6.punktu) atzinumus, apkopojot to rezultātus un atbilstoši 
koriģējot/pilnveidojot lokālplānojumu; 

7.8. izstrādāto lokālplānojuma redakciju, izstrādātājs iesniedz Bauskas novada domei 
lēmuma pieņemšanai par lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu izdošanu; 

7.9. divu nedēļu laikā pēc minētā lēmuma pieņemšanas lokālplānojuma izstrādes vadītājs 
organizē šī lēmuma publikācijas laikrakstos, Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē (skat. 7.2.punktu). 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 

http://www.bauska.lv/


           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums  

Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija 
lēmumam (protokols Nr.13, 17.p.) 

 
 

LĪGUMA PROJEKTS  
par lokālplānojuma izstrādes finansēšanu 

 
Bauskā          2022. gada __.__ 
 

Bauskas novada pašvaldība, tās _______ personā, kurš rīkojas saskaņā ar Bauskas 
novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Bauskas novada pašvaldības 
nolikums”, (turpmāk Pašvaldība), no vienas puses, un  

nekustamā īpašuma _______ (kadastra numurs _______)_______, Bauskas novadā, 
īpašnieka _______, personā (turpmāk Ierosinātājs), no otras puses,  

turpmāk tekstā saukts arī – Puse, Puses, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 13.panta trešo daļu un Bauskas novada domes 2022.gada __.jūlija lēmumu “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„_______”, Bauskā, Bauskas novadā”, (protokols Nr._p.), noslēdz šo līgumu (turpmāk – 
Līgums).  
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 
Pašvaldība apņemas nodrošināt lokālplānojuma izstrādes vadīšanu Bauskas novada 

nekustamā īpašuma “_______” (kadastra numurs _______) _______, Bauskas novadā atbilstoši 
Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk MK noteikumi) un Pašvaldības 
apstiprinātajam Darba uzdevumam, bet Ierosinātājs apņemas finansēt lokālplānojuma izstrādi 
saskaņā ar šā Līguma noteikumiem.  
 

2. LOKĀPLĀNOJUMA IEROSINĀTĀJS 
 

Ierosinātājs, atbilstoši MK noteikumu 132.punktā noteiktajam, par lokālplānojuma 
izstrādātāju ir izvēlējušies _______, kas pārstāv _______, reģ. Nr. _______, juridiskā adrese: 
_______, (turpmāk tekstā – Izstrādātājs).  
 

3. LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES FINANSĒŠANAS AVOTI 
 

3.1.  Šā Līguma 1.punktā norādītā lokālplānojuma izstrādi finansē Ierosinātājs kārtībā, kāda 
tiks noteikta līgumā starp Ierosinātāju un Izstrādātāju.  

3.2.  Ierosinātājs kompensē Pašvaldībai izdevumus, kas saistīti ar MK noteikumu 132.punkta 
izpildi, pamatojoties uz Izstrādes vadītāja sagatavoto izdevumu sarakstu (ar tam 
pievienotiem izdevumus pamatojošiem dokumentiem). 

3.3.  Šā Līguma 3.2.punktā norādīto izdevumu kompensācijas samaksa jāveic 2 nedēļu laikā 
pēc izdevumu saraksta iesniegšanas, veicot pārskaitījumu uz izdevumu saraksta 
pavadvēstulē norādīto bankas kontu.  

 
 



           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 

4.1.  Pašvaldības pienākumi un tiesības:  
4.1.1.  precīzi ievērot termiņus, kas noteikti MK noteikumos un reglamentē izstrādes vadītāja 

pienākumus;  
4.1.2.  nekavēt Izstrādātāja iesniegto dokumentu izskatīšanu un ziņojuma sniegšanu;  
4.1.3.  sniegt Izstrādātājam Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, kas attiecas vai ir saistīta ar 

lokālplānojuma izstrādi šā Līguma 1.punktā norādītajam nekustamam īpašumam; 
4.1.4.  piešķirt Izstrādātāja pārstāvim piekļuves tiesības Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmai, ja nepieciešams, noslēdzot par to atsevišķu vienošanos.  
4.2.  Ierosinātāja pienākumi un tiesības:  
4.2.1.  nodrošināt lokālplānojuma izstrādes finansēšanu atbilstoši noslēgtajam līgumam starp 

Ierosinātājam un lokālplānojuma izstrādātāju;  
4.2.2.  gadījumā, ja Ierosinātājs nolemj mainīt lokālplānojuma izstrādātāju, par to nekavējoties 

rakstiski informēt Pašvaldību;  
4.2.3.  kompensēt Pašvaldībai izdevumus kārtībā un termiņos, kas noteikti Līguma 3.2. punktā.  
 

5. STRĪDU ATRISINĀŠANAS KĀRTĪBA 
 

Strīdus, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes laikā, Puses risina savstarpējās 
sarunās, bet ja nav iespējams atrisināt strīdu 1 mēneša laikā kopš šādu sarunu sākuma, tas 
izskatāms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.  
 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, TĀ GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS, 
LAUŠANAS KĀRTĪBA 

 
6.1.  Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm, un darbojas līdz Pušu 

saistību pilnīgai izpildei.  
6.2.  Līgums var tikt grozīts, papildināts vai lauzts pēc Pušu savstarpējās vienošanās rakstiskā 

veidā, noformējot Vienošanās protokolu, kas pēc tā parakstīšanas kļūst par šā Līguma 
sastāvdaļu. 

6.3.  Līgums zaudē spēku, ja tiek atcelts Bauskas novada domes 2022.gada __. jūlija lēmums 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā 
īpašumā „_______”, Bauskā, Bauskas novadā” (protokols Nr._p.)  

 
7. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

 
7.1.  Līgums sastādīts uz 3 (trijām) lapām, parakstīts divos eksemplāros, no kuriem viens 

atrodas Pašvaldībā, otrs - pie Ierosinātāja.  
7.2.  Līguma nodaļu virsraksti ir lietoti vienīgi atsauksmju ērtībai un nevar tikt izmantoti 

Līguma noteikumu interpretācijai.  
7.3.  Jautājumi, kas nav reglamentēti šajā Līgumā tiek skatīti saskaņā ar spēkā esošām tiesību 

normām.  
7.4.  Šis Līgums ir saistošs jaunajam nekustamā īpašuma īpašniekam nekustamā īpašuma 

īpašnieku maiņas gadījumā lokālplānojuma izstrādes procesā.  
 
 
 



           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. PUŠU PARAKSTI UN REKVIZĪTI 
 
Pašvaldība: 
Bauskas novada pašvaldība 
Uzvaras iela 1, Bauska  
Bauskas nov., LV-3901 
Reģistrācijas Nr. 90009116223 
Valsts kase, TRELLV22 
Konts: LV50TREL9802589008000 
 
 
Paraksts:______________/ ____/ 
 

 
Ierosinātājs: 
____________ 
Adrese:______ 
 

 
Banka:_______ 
Konts:_______ 
 
 
Paraksts:______________/____/ 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 355 (prot. Nr.13, 18.p.) 
 

Par publiska infrastruktūras objekta būvniecību zemes vienībā Salātu iela, 
Bauskā ar pieslēgumu pie Zaļās ielas, Bauskā un pieņemšanu pašvaldības 

īpašumā bez atlīdzības 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 22.aprīlī saņemts nekustamā īpašuma Zaļā iela 
14A, Bauskā īpašnieka SIA  “KOOL LATVIJA”  (turpmāk – iesniedzējs)  iesniegums (Reģ. Nr. 
BNP/2022/4.7/1350/J), kurā iesniedzējs izsaka priekšlikumu par saviem finanšu līdzekļiem veikt 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības Salātu iela, Bauskā (kadastra 
apzīmējums 4001 002 0265) ar pieslēgumu pie Zaļās ielas, Bauskā ceļa izbūvi, kā arī piedāvā 
izbūvēto ceļu nodot Bauskas novada pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības.  

Izvērtējot iesniegumu, tika konstatēts, ka iesniedzējs piedāvā  izbūvēt Salātu ielu ar 
pieslēgumu pie Zaļās ielas, Bauskā (Valsts galvenā autoceļa A7 Rīga-Bauska -Lietuvas robeža 
(Grenctāle)), kas skar Bauskas novada pašvaldībai piederošus/piekrītošus nekustamos īpašumus - 
Salātu iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 002 0265) ar kopējo platību 1697 m2, Zaļā iela, 
Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 002 0217) daļā ar aptuveno platību 2000 m2, Salātu iela, 
Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 004 0217) daļā ar aptuveno platību 500 m2 un Mazā Salātu 
iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 004 0256) daļā ar aptuveno platību 150 m2 (turpmāk – 
publiskās infrastruktūras objekts). 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2009.gada 24.septembra lēmumu  (prot.Nr.7, 
14§) “Par detālplānojumu teritorijai starp Zaļo ielu, Upmalas ielu, Zemgaļu ielu, Miera ielu, 
Mūsas upi un pilsētas robežu”, tika izstrādāts detālplānojums, paredzot piekļūšanu zemes 
vienībai Zaļā iela 14A, Bauskā, pēc Salātu ielas izbūves, no Zaļās ielas puses.  

Atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 
„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” zemes vienības Salātu iela, Zaļā iela un Mazā Salātu iela, Bauskā, kurās tiek plānots 
publiskās infrastruktūras objekts, atrodas transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 

Ieguldījumi Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo ielu un ceļu 
infrastruktūrā, pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.247 
(protokols Nr.8, 19.p.) “Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035 .gadam, 
Bauskas novada attīstības programmas no 2022. - 2028. gadam un Vides pārskata 
apstiprināšanu” tiek plānoti un veikti atbilstoši Bauskas novada attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Investīciju plānā veiktajam, kas ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. 
Salātu ielas izbūve ir iekļauta Investīciju plānā, bet izvērtējot pašvaldībai pieejamos budžeta 
līdzekļus un prioritātes, 2022.gada budžetā ir paredzēti līdzekļi  minētā objekta projektēšanai, 
taču izbūve pašlaik nav plānota.  

Lai veicinātu vides un infrastruktūras attīstību Bauskas novada administratīvajā teritorijā 
un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otrajai daļai, pašvaldības darbībai un lēmumiem 
ir jābūt maksimāli lietderīgiem un, lai nodrošinātu likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju - gādāt par savas administratīvās 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 
uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), ir lietderīgi atbalstīt iesniedzējas piedāvājumu, 
pilnvarot un piešķirt iesniedzējai tiesības izbūvēt  publiskās infrastruktūras objektu, atbilstoši 
spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, kas tiks izmantots sabiedriskā labuma 
vajadzībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot iesniedzējas iesniegumā minēto ieceri un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, otro daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Atbalstīt SIA “KOOL” ieceri par saviem līdzekļiem projektēt un izbūvēt  publiskās 

infrastruktūras objektu - ceļu ar  pieslēgumu Zaļai ielai zemes vienībās Salātu iela, 
Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 002 0265) ar kopējo platību 1697 m2, Zaļā iela, 
Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 002 0217) daļā ar aptuveno platību 2000 m2, Salātu 
iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 004 0217) daļā ar aptuveno platību 500 m2 un 
Mazā Salātu iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 004 0256) daļā ar aptuveno platību 
150 m2 veicot  publiskās infrastruktūras objekta būvprojekta izstrādi un saskaņošanu 
Būvvaldē, izbūvi, uzmērīšanu un nodošanu ekspluatācijā. 

2. Izbūvēto publiskās infrastruktūras objektu pieņemt Bauskas novada pašvaldības īpašumā, 
neatlīdzinot iesniedzējam radušos izdevumus vai zaudējumus, kas saistīti ar 
Infrastruktūras objekta izbūvi. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības 
un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļai: 

3.1. organizēt vienošanās (pielikums) ar iesniedzēju par lēmuma 1.punktā minētā 
Infrastruktūras objekta projektēšanu, izbūvi un pieņemšanu Bauskas novada pašvaldības 
īpašumā parakstīšanu; 

3.2. pārraudzīt publiskās infrastruktūras objekta projektēšanas, izbūves un nodošanas 
ekspluatācijā procesu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.Pielikums 
 

Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija 
lēmumam (protokols Nr.13, 18. p.) 

 

VIENOŠANĀS Nr.____ 

Bauskā         2022.gada ___.____ 

Bauskas novada pašvaldība, priekšsēdētāja Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar 
2021.gada 1.jūlija Bauskas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Bauskas novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldība) , no vienas puses  un 

SIA “KOOL LATVIJA”,  valdes locekļa Sanda Šteina personā, kurš rīkojas uz statūtu pamata, 
(turpmāk – Projekta īstenotājs), no otras puses, turpmāk abi kopā saukti – Puses,  pamatojoties 
uz Bauskas novada domes 2022.gada ___.____ lēmumu Nr.____ “Par publiska infrastruktūras 
objekta būvniecību zemes vienībā Salātu iela, Bauskā ar pieslēgumu pie Zaļās ielas, Bauskā un 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības”, noslēdz šādu vienošanos: 

1. Pašvaldība piekrīt un piešķir tiesības Projekta īstenotājam veikt publiskās infrastruktūras 
objekta - ceļa ar  pieslēgumu Zaļai ielai projektēšanu un būvniecību Bauskas novada 
pašvaldības īpašumā esošajās zemes vienībās: Salātu iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 
002 0265) ar kopējo platību 1697 m2, Zaļā iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 002 0217) 
daļā ar aptuveno platību 2000 m2, Salātu iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 004 0217) 
daļā ar aptuveno platību 500 m2 un Mazā Salātu iela, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 004 
0256) daļā ar aptuveno platību 150 m2 (turpmāk – Objekts). 

2. Projekta īstenotājs labprātīgi apņemas izbūvēt Objektu un nodot Pašvaldības īpašumā. Projekta 
īstenotājam nav tiesību pieprasīt no Pašvaldības jebkādu zaudējumu vai Objekta izbūves 
izdevumu segšanu vai kompensāciju, savukārt Pašvaldībai nav pienākums jebkādā veidā 
atlīdzināt Projekta īstenotājam izdevumus vai zaudējumus, kas saistīti ar Objekta projektēšanu 
un  izbūvi, tajā skaitā vienošanās  izbeigšanas gadījumā. 

3. Projekta īstenotājs apņemas atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem veikt Objekta 
būvprojekta izstrādi, un  ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no šīs vienošanās noslēgšanas dienas 
saņemt projektēšanas nosacījumu izpildes atzīmi būvatļaujā. 

4. Projekta īstenotājs apņemas uzsākt ar Objekta izbūvi saistītos darbus tikai pēc tam, kad 
Pašvaldības izsniegtā būvatļauja ir kļuvusi neapstrīdama. 

5. Projekta īstenotājs apņemas saņemt  būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildes atzīmi būvatļaujā 
ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc tam, kad saņemta atzīme būvatļaujā par projektēšanas 
nosacījumu izpildi.  Projekta īstenotājs atbilstoši būvprojektam apņemas izbūvēt Objektu 12 
mēnešu laikā no Pašvaldības Būvvaldes atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi 
būvatļaujā. 

6. Projekta īstenotājam ir pienākums nodrošināt iespēju Pašvaldības pilnvarotajiem pārstāvjiem 
piedalīties būvprojekta izstrādes un būvdarbu izpildes gaitā rīkotajās darba sanāksmēs. 

7. Projekta īstenotājs nekavējoties informē Pašvaldību par nepieciešamību pagarināt šīs vienošanās 
5.punktā noteiktos termiņus. Pusēm rakstveidā vienojoties, termiņi var tikt pagarināti. 

8. Projekta īstenotājs apņemas pasūtīt izbūvētā Objekta izpildmērījuma plānu, kurš izstrādāts 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, tajā papildus iekļaujot informāciju par Objekta apjoma 
rādītājiem (raksturlielumiem) atbilstoši nosacījumiem: 

8.1. kas noteikti normatīvajos aktos būvju kadastrālās uzmērīšanas jomā; 
8.2. par inženierbūves lietošanas veidu atbilstoši būvju klasifikācijai; 
8.3. izpildmērījuma plānā norādīti inženierbūves apjoma rādītāji, eksplikācija un to 

sadalījumus pa zemes kadastra vienībām. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Pēc Objekta izbūvēšanas Projekta īstenotājs apņemas nodot to ekspluatācijā atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, rakstiski paziņojot par to Pašvaldībai septiņu darba dienu laikā pēc Objekta 
nodošanas ekspluatācijā un sniedzot precīzus Objekta izbūves parametrus pa zemes vienībām 
(brauktuvju platība, gājēju ietves platība u.c.) un to izbūves izmaksas, kā arī nodod Pašvaldībai 
būvprojektu un apliecinājumu par Objekta gatavību ekspluatācijai, būvdarbu izmaksu kooptāmi 
un lokālās tāmes. 

10. Projekta īstenotājs apņemas nodot Pašvaldībai īpašumā izbūvēto Objektu, ievērojot šīs 
vienošanās 9.punktā noteikto, divu mēnešu laikā pēc Objekta nodošanas ekspluatācijā, parakstot 
pieņemšanas – nodošanas aktu. 

11. Projekta īstenotājs ir atbildīgs pret Pašvaldību un/vai trešajām personām par zaudējumiem, kas 
radušies saistībā ar Projekta īstenotāja vai tā iesaistīto trešo personu prettiesisku rīcību (kā 
vainas, tā arī jebkura veida neuzmanības dēļ) un ir saistīti ar šīs vienošanās izpildi. 

12. Projekta īstenotājam nav tiesību uzstādīt satiksmes organizācijas ceļazīmes, kas apgrūtina un 
ierobežo Objekta lietošanu trešajām personām pēc Objekta izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 
Projekta īstenotājs ir tiesīgs uzstādīt tādas satiksmes organizācijas ceļazīmes, kas ir paredzētas 
būvprojektā. 

13. Projekta īstenotājs apņemas par saviem līdzekļiem atbilstoši vides prasībām sakārtot zemes 
vienības un būves, kuras tiks skartas, veicot Objekta izbūvi.  

14. Projekta īstenotājs apņemas pēc Pašvaldības rakstveida pieprasījuma saņemšanas 10 (desmit) 
darba dienu laikā atlīdzināt visus izdevumus, kas saistīti ar Objekta zemesgabala sakārtošanu, 
gadījumā, ja Projekta īstenotājs neizpilda šīs vienošanās 13.punktu. 

15. Vienošanās pirmstermiņa izbeigšanas  gadījumā Projekta īstenotājam  ir pienākums Pašvaldības 
noteiktajā termiņā nodot Projekta īstenotāja nolīgtā būzuzņēmēja rīcībā esošo, ar būvniecības 
līguma izpildi un būvdarbu veikšanu saistīto, dokumentāciju (t.sk., bet ne tikai būvprojektu, 
būvprojekta detalizācijas dokumentus, izpilddokumentāciju, būvdarbu žurnālu, 
autoruzraudzības žurnālu, rasējumus, specifikācijas, aprēķinus, apstiprinājumus, piekrišanas 
u.tml.), Pusēm par to parakstot Objekta pieņemšanas un nodošanas aktu. Ja Projekta īstenotājs 
un/vai būvuzņēmējs labprātīgi nenodod Pašvaldībai Objektu un/vai neparaksta Objekta 
pieņemšanas un nodošanas aktu, Pašvaldībai ir tiesības vienpusēji pārņemt Objektu par to 
sagatavojot vienpusēju Objekta pārņemšanas aktu, kas ir saistošs abām Pusēm. 

16. Pašvaldībai ir tiesības: 
16.4. uzraudzīt un dot Projekta īstenotājam saistošus norādījumus saistībā ar tā veicamajiem 

darbiem šīs vienošanās ietvaros; 
16.5. pieprasīt Projekta īstenotājam sakārtot visu Objekta teritoriju par Projekta īstenotāja 

līdzekļiem, gadījumā, ja Objekts netiek savlaicīgi pabeigts un nodots ekspluatācijā; 
16.6. sakārtot Objektu par saviem līdzekļiem un piedzīt no Projekta īstenotāja izdevumus, ja 

Projekta īstenotājs ir uzsācis Objekta izbūves darbus, bet nav pabeidzis tos šajā vienošanās 
norādītajā termiņā vai vienošanās ir izbeigta pirms termiņa; 

16.7. neatlīdzinot Projekta īstenotājam radušos zaudējumus, izbeigt šo vienošanos, ja 
Pašvaldība ir nosūtījusi brīdinājumu Projekta īstenotājam par šīs vienošanās izbeigšanu un 
20 (divdesmit) darba dienu laikā nav novērsta saistību neizpilde vai rasts cits Pusēm 
pieņemams risinājums, šādos gadījumos: 

16.7.1. ja Projekta īstenotājs nepilda savas saistības un šis pārkāpums ir vērtējams kā būtisks; 
16.7.2. ja būvatļaujā noteiktā termiņā netiek pabeigta Objekta izbūve un Objekts netiek 

nodots ekspluatācijā un Projekta īstenotāja kavējums pārsniedz vienu mēnesi; 
16.7.3. ja Objekta izbūve tiek pārtraukta uz termiņu, kas pārsniedz vienu mēnesi, neskaitot 

tehnoloģiskais pārtraukumu. 
17. Pašvaldība apliecina, ka Projekta īstenotāja veiktie ieguldījumi Objekta izbūvē tiks uzskaitīti 

Pašvaldības aktīvu sastāvā, atbilstoši vienošanās 10.punktā minētajam pieņemšanas-nodošanas 
aktam. 

18. Puses apliecina, ka Objekta izbūve par Projekta īstenotāja naudas līdzekļiem ir atzīstama par 
ieguldījumiem pilsētas publiskajā infrastruktūrā. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19. Šī vienošanās ietver pilnīgu, labprātīgu Pušu gribas izpausmi attiecībā uz vienošanās minētajiem 
noteikumiem. 

20. Jebkādi grozījumi vai papildinājumi pie šīs vienošanās ir spēkā tikai, ja tie noformēti rakstveidā 
un abas Puses tos parakstījušas. 

20.1. Atbildīgā persona par vienošanās izpildi no Pašvaldības puses ir 
_______________________, tālr.__________________, e-pasts:__________________. 

20.2. Atbildīgā persona par vienošanās izpildi no Projekta īstenotāja puses ir 
_______________________, tālr.__________________, e-pasts:__________________. 

 
21. Visus ar šo vienošanos saistītos strīdus un domstarpības Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā. 

Ja nav panākta vienošanās pārrunu ceļā, strīdus jautājumi tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

22. Šī vienošanās sagatavota un parakstīta uz trīs lapām. 
23. PUŠU rekvizīti un paraksti: 

 

Pašvaldība: 
Bauskas novada pašvaldība 
Uzvaras iela 1, Bauska  
Bauskas nov., LV-3901 
Reģistrācijas Nr. 90009116223 
Valsts kase, TRELLV22 
Konts: LV50TREL9802589008000 
 
 
Priekšsēdētājs 
 
_______________________________ 
              Aivars Okmanis 

 

Projekta īstenotājs: 
SIA “KOOL Latvija” 
Adrese: Dārzciema iela 127, Rīga, Lv-1073 
Reģistrācijas Nr. 40203022089 
Banka: Citadele Banka AS 
Konts: LV09PARX0020395570001 
 
 
 
Valdes loceklis 
 
______________________________ 
              Sandis Šteins 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

LĪGUMS NO PASŪTĪTĀJA UN AIZPILDĪTĀJA PUSES PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 356 (prot. Nr.13, 19.p.) 
 

Par paredzētās darbības dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē 
"Purmales", Iecavas pagastā, Bauskas novadā akceptu 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 17.jūnijā ir saņemts SIA “SCHWENK Latvija” 

iesniegums “Par paredzētās darbības – dolomīta ieguve derīgo izrakteņu atradnē “Purmales” 
akceptu” (Reģ. Nr. BNP/2022/4.7/1996/J) ar lūgumu akceptēt paredzēto darbību – dolomīta 
ieguvei derīgo izrakteņu atradnē “Purmales” Bauskas novada Iecavas pagasta nekustamā 
īpašumā “Purmales” (kadastra Nr. 4064 012 0009, zemes vienību kadastra apz. 4064 012 0009 
un 4064 012 0010), pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22.panta pirmo 
un otro daļu. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu “Purmales” 
Bauskas novada Iecavas pagasta nekustamā īpašumā “Purmales” (kadastra Nr. 4064 012 0009, 
zemes vienību kadastra apz. 4064 012 0009 un 4064 012 0010) (turpmāk – ziņojums) izstrādāja 
SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”. Ziņojuma aktuālā redakcija iesniegta Vides 
pārraudzības valsts birojā 2022. gada 16. februārī. 

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk - VPVB) 2022.gada 6.maijā Bauskas novada 
pašvaldībai iesniedza atzinumu Nr. 5-04/6/2022 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē “Purmales” Bauskas novada Iecavas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Purmales” (kadastra Nr. 4064 012 0009; zemes vienību kadastra apz. 
4064 012 0009 un 4064 012 0010) (turpmāk – atzinums) (reģ. Nr. BNP/2022/4.7/1516/J). 

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts ir dolomīta ieguve nekustamā īpašuma “Purmales” 
(kadastra Nr. 4064 012 0009) zemes vienībās ar kadastra apz. 4064 012 0009 un 4064 012 0010 
79,2 ha platībā un ar to saistītā derīgā materiāla apstrāde, izvietošana un transportēšana. Gadā 
plānots iegūt vidēji 112 tūkst. m3 (101 – 117 tūkst. m3 gadā) dolomīta (turpmāk – paredzētā 
darbība). 

Par īstenojamo dolomīta ieguves alternatīvu tiek noteikta ziņojumā vērtētā 2. alternatīva, 
kas paredz izmantot kombinēto tehnoloģiju – dolomīta spridzināšanu un dolomīta mehānisko 
irdināšanu ar hidraulisko āmuru (spridzināšanas un irdināšanas darbu plānošana konkrētās 
pieļaujamās atradnes teritorijas daļās). Attiecībā uz izmaiņām ainavā VPVB pievienojas 
ziņojumā secinātajam. Lokāli ir sagaidāmas negatīvas pārmaiņas, tās būs salīdzinoši ilgstošas un 
mazināmas tikai ar rekultivācijas pasākumiem. Tomēr ietekmes nav sagaidāmas tik būtiskas un 
kompleksas (teritorija nav īpaši jutīga pret pārmaiņām, teritorija neatrodas valsts vai pašvaldības 
noteiktās ainavu aizsardzības teritorijās (teritorijas plānošanas vai citos dokumentos nav noteikts 
aizsardzības statuss – neparedz, ka ainava saglabājama nemainīga)), lai aprobežotu paredzētās 
darbības veikšanu. Teritorijas rekultivācijas projekts ir neatņemama derīgo izrakteņu ieguves 
projekta sastāvdaļa, un paredzētās darbības realizētāja pienākums ir iespējami līdzsvarot un 
mazināt izmainītās ainavas negatīvos aspektus. 

VPVB secina – lai arī ziņojumā vērtējums ne visos aspektos ir pilnīgs, kas ir bijis par 
pamatu noteikt papildu nosacījumus saskaņā ar Novērtējuma likuma 20.panta desmito daļu, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VPVB atzīst, ka ziņojumā ir izsvērti galvenie būtiskie risinājumi paredzētās darbības realizācijai 
un sagaidāmās ietekmes nozīmīgajos ietekmes jautājumos. Balstoties uz veikto novērtējumu, nav 
identificēti paredzētās darbības realizāciju pilnībā aizliedzoši faktori, tomēr tās īstenošanai ir 
ierobežojumi, tajā skaitā tādi, par kuru piemērošanu vēl jālemj Bauskas novada pašvaldībai. 

VPVB atzinums ir kompetentās iestādes viedoklis par izstrādāto ziņojumu, tajā novērtēto 
ietekmi. Lēmumu par paredzētās darbības realizācijas pieļaujamību pieņem Novērtējuma likuma 
21. panta kārtībā, kas noteic, ka šajā likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita likumā noteiktā institūcija vispusīgi izvērtē 
ziņojumu, pašvaldību un sabiedrības viedokli un, ievērojot VPVB atzinumu par ziņojumu, 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par paredzētās darbības akceptēšanu vai 
neakceptēšanu. Ja tiek pieņemts lēmums par Paredzētās darbības pieļaujamību, paredzēto 
darbību iespējams īstenot tikai ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteiktos, Ziņojumā 
paredzētos un ar šo VPVB atzinumu izvirzītos nosacījumus, ar kādiem tā varētu būt īstenojama 
(Novērtējuma likuma 22. panta 2.1 daļa). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 6.1 
panta sesto daļu, 22.panta pirmo un otro daļu, 23.panta pirmo un otro daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Akceptēt paredzēto darbību - dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē "Purmales", 

Bauskas novadā, Iecavas pagastā ar nosacījumiem: 
1.1. darbību realizēt, ievērojot ārējos normatīvos aktos noteiktos, ziņojumā paredzētos un 

ar VPVB atzinumu izvirzītos nosacījumus, ar kādiem darbība varētu tikt īstenojama; 
2.1. realizējot plānoto darbību, īpaši ņemt vērā šādus aspektus: 
2.1.1. hidroloģiskā un hidroģeoloģiskā režīma izmaiņu prognoze un ar nosusināšanas 

darbiem saistītās ietekmes (VPVB atzinuma 6.7.1.14. punkts); 
2.1.2. gaisu piesārņojošo vielu emisija un izmaiņas gaisa kvalitātē, tostarp transportēšanas 

ietekmes (VPVB atzinuma 6.7.2.16. punkts); 
2.1.3. troksnis un tā izplatība, tostarp transportēšanas ietekmes, vibrācijas (VPVB atzinuma 

6.7.3.20. punkts). 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai lēmumu triju darba dienu 
laikā pēc tā parakstīšanas nosūtīt Vides pārraudzības valsts birojam. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 
Uzņēmējdarbības un mārketinga departamentam publicēt lēmumu pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.bauska.lv  un Bauskas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 357 (prot. Nr.13, 20.p.) 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Slimnīcas iela" Skaistkalnē 
robežu pārkārtošanu 

 
Bauskas novada pašvaldībā saņemts Skaistkalnes Romas katoļu draudzes (turpmāk – 

iesniedzējs), reģistrācijas Nr.90000384211, iesniegums, kurā izteikts priekšlikums par saviem 
finanšu līdzekļiem veikt Bauskas novada pašvaldības valdījumā esošas Slimnīcas ielas daļas 
pārvietošanu, izbūvējot šo daļu no jauna.  

Ielas pārvietošana nepieciešama, lai iesniedzējs varētu sakārtot Skaistkalnes Romas 
katoļu baznīcas īpašumā esošo teritoriju ap baznīcu, klosteri un blakus esošām ēkām, tā 
izveidojot sakrālo laukumu baznīcas priekšā. Sakrālais laukums pulcētu svētceļniekus, kas 
apmeklētu svētvietu. Slimnīcas ielas daļas pārvietošanas darbi tiks veikti par Skaistkalnes Romas 
katoļu draudzes  finanšu līdzekļiem. 

Izskatot iesniegto iesniegumu, tiek konstatēts, ka Slimnīcas iela, Skaistkalnē, kadastra 
Nr.40800020587, aptuvenais garums ir 590 metri, nodalījuma joslas platums – 8-12 metri, un 
kopējā platība 0,3717, ha (uzmērot zemesgabalu dabā, izmēri tiks precizēti). Slimnīcas iela ir 
pašvaldības valdījumā esošs nekustamā īpašumā izbūvēta ielas infrastruktūras būve. Iecerētā 
teritorija pēc Slimnīcas ielas pārvietošanas atrodas Skaistkalnes Romas katoļu draudze īpašumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otrā daļā noteikts, ka, pašvaldības darbībai un 
lēmumiem ir jābūt maksimāli lietderīgiem un, lai nodrošinātu likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju - gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), ir lietderīgi atbalstīt 
iesniedzēja piedāvājumu un atļaut izbūvēt publiskās infrastruktūras objektu, atbilstoši spēkā 
esošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, kas tiks izmantots sabiedriskā labuma 
vajadzībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot iesniedzēja iesniegumā minēto ieceri un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, otro daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Piekrist, ka Skaistkalnes Romas katoļu draudze, reģ. Nr.90000384211, par saviem līdzekļiem 

uz tai piederošā nekustamā īpašuma ,,Skaistkalnes Romas katoļu baznīca”, kadastra Nr.4080 
002 0440, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4080 002 0440 projektē un izbūvē 
publiskās infrastruktūras objektu - ielu: 

1.1. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā veikt publiskās infrastruktūras objekta būvprojekta 
izstrādi un saskaņošanu Būvvaldē, izbūvi, uzmērīšanu un nodošanu ekspluatācijā; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2. projektētās ielas joslas platums – atbilstoši Vecumnieku apvienības pārvaldes ielu un ceļu 
reģistram un Teritorijas plānojumam; 

1.3. nodrošināt piekļuves visiem nekustamajiem īpašumiem, kuriem piebraucamais ceļš ir no 
Slimnīcas ielas. 

2. Pēc ielas daļas izbūves piekrist grozīt pašvaldībai piederošā Nekustamā īpašuma 
,,Slimnīcas iela”, Skaistkalnē, kadastra Nr.4080 002 0587, zemes vienības robežas un 
mainīt Slimnīcas ielas izvietojumu, veicot zemes vienību robežu pārkārtošanu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei „Vecumnieku apvienības pārvalde”: 
3.1. uzmērīt un reģistrēt nekustamo īpašumu Slimnīcas iela, Skaistkalnē, kadastra 

Nr.40800020587, zemesgrāmatā; 
3.2.  Pēc ielas izbūves sagatavot zemes ierīcības projekta nosacījumus nekustamo īpašumu 

,,Slimnīcas iela” un ,,Skaistkalnes Romas katoļu baznīca” zemes robežu pārkārtošanai. 
 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

Skaistkalnes Romas katoļu draudze 
Slimnīcas iela 5, Skaistkalne 

Skaistkalnes pagasts 
Bauskas novads 

LV-3924 
medins@inbox.lv 

 
 

2022.gada 28.jūlijā                   Nr. 358 (prot. Nr. 13, 22.p.)                                                                    
 

Par atļauju koku ciršanai ārpus meža īpašumā “Skaistkalnes Romas katoļu 
baznīca” 

 
Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022.gada 23.martā ir saņemts 

Skaistkalnes Romas katoļu draudzes, reģistrācijas Nr.90000384211, iesniegums ar lūgumu 
saskaņot ārpus meža zemes augošu koku ciršanu īpašumā ”Skaistkalnes Romas katoļu baznīca”, 
Bauskas novada Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā. Koku ciršanas pamatojums (mērķis) minēts– 
Skaistkalnes Romas katoļu baznīcas teritorijas labiekārtošana.  Iesnieguma pielikumā pievienots 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes Zemgales reģionālā nodaļas (turpmāk ari – pārvalde) 
2022.gada  22.marta atzinums Nr.14.5-09/1388. 

Ciršanai paredzētie koki atrodas valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa “Skaistkalnes katoļu 
baznīca” (valsts aizsardzības Nr. 6188) aizsardzības zonā gan tiešā pieminekļa tuvumā, gan arī 
attālāk. 

Izvērtējot ierosināto koku izzāģēšanu, pārvalde, atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 26. 
oktobra noteikumiem Nr. 720 “Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un 
restaurācijas noteikumi” 35., 36. un 44.punktu nosacījumiem, neiebilst pret minēto koku 
nozāģēšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 18.punktu. Minēto koku izzāģēšana būtiski neietekmēs pieminekļa 
aizsardzības stāvokli. 

Vienlaikus pārvalde ieteic pirms plānotās koku izzāģēšanas, saņemt  slēdzienu par katra 
koka individuālo stāvokli. Tāpat, lai maksimāli saglabātu vietas raksturīgo kultūrainavu, 
Pārvalde rekomendē sadarbībā ar ainavu arhitektu, izstrādāt Skaistkalnes katoļu baznīcas tuvākās 
apkārtnes apzaļumošanas plānu. 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” 2022.gada 14.aprīlī 
ir saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas (turpmāk – 
administrācija) atzinums Nr. 3.15/503/2022-N10 “Par koku ciršanu īpašumā “Skaistkalnes 
Romas katoļu baznīca”, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā”. 

Administrācija, iepazīstoties ar Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes Zemgales 
reģionālās nodaļas 2022.gada  22.marta atzinumu Nr.14.5-09/1388, A.Svilāna 2022.gada  
8.aprīļa atzinumu un karti ar saglabājamiem kokiem, kā arī  zemesgrāmatas apliecības kopiju, 
sniegtajā atzinumā par koku izzāģēšanu un nozāģēšanu ap kultūras pieminekli Nr.6188 - 
Skaistkalnes baznīcu, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā norāda, ka vecos kokus plānots 
izzāģēt, jo tie bojā baznīcas fasādi un mūra žogu. Plānots veikt baznīcas apkārtnes 
labiekārtošanas darbus. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/327240-kulturas-piemineklu-uzskaites-aizsardzibas-izmantosanas-un-restauracijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/327240-kulturas-piemineklu-uzskaites-aizsardzibas-izmantosanas-un-restauracijas-noteikumi


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Administrācija informē, ka atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada  2.maija noteikumiem 
Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 309) 4.1.un 
4.3. apakšpunktam attiecīgās zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam nepieciešama 
pašvaldības atļauja koku ciršanai ārpus meža, ja kokus cērt pilsētas vai ciema teritorijā, kā arī  
teritorijā, kurā atrodas kultūras pieminekļi. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.309 19.punkta nosacījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums ir nepieciešams, ja koka apkārtmērs 1,3 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
1.pielikumā minētos izmērus. Vietējā pašvaldība atļauju koku ciršanai ārpus meža izsniedz pēc 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas.  

Administrācijas darbiniece 2022.gada  14.aprīlī kopā ar iesnieguma iesniedzēju A. Mediņa 
kungu veica iesniegumā minēto koku apsekošanu īpašumā “Skaistkalnes Romas katoļu baznīca” 
Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā (zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 40800020440 un 
40800020499) un konstatēja, ka iesniegumā norādītie cērtamie koki, kuriem nepieciešams Dabas 
pārvaldes atzinums ir: 
1) viena parastā kļava (Acer platnoides) ar stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 

2,36 m. Tās atrašanās vieta nogāzē, tiešā tuvumā mūra žogam, netālu no baznīcas ēkas, tās Z 
pusē. Pie stumbra pamatnes konstatētas nelielas trupes pazīmes, stumbrs apm. 1,4m 
augstuma dalās divās asīs, kas nedaudz sasvērušās uz baznīcas pusi. Vainags kupls, tajā 
daudz sausi zari. Aizsargājamas sugas vai to pazīmes kļavai netika konstatētas; 

2)  viena parastā liepa (Tilia cordata) ar stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 
2,97 m. Tā aug tiešā ceļa tuvumā, netālu no stāvlaukuma. Apmēram 3 m augstumā dalās 
divās galvenās asīs. Dalīšanās vietā konstatēta bīstamību izraisoša vaļēja plaisa līdz stumbra 
pamatnei, kā arī stumbra vidus ir ar izteiktām trupes pazīmēm – tukšu vidu. Aizsargājamas 
sugas vai to pazīmes liepai netika konstatētas; 

3) viena parastā kļava (Acer platnoides) ar stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 
3,15 m. Tās atrašanās vieta netālu no baznīcas, iebraucamā ceļa tuvumā. Uz stumbra 
konstatētas vairākas vaļējas plaisas. Stumbrs nedaudz sasvēries uz baznīcas ēkas pusi. 
Vainags kupls, tajā daudz sausi, aizlūzuši zari. Aizsargājamas sugas vai to pazīmes kļavai 
netika konstatētas; 

4) viena parastā liepa (Tilia cordata) ar stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 
2,57 m. Tā aug netālu no baznīcas ēkas, R pusē. Stumbrs apmēram 4m augstumā dalās trīs 
galvenās asīs. Vainags neliels, tajā daudz sausi zari. Aizsargājamas sugas vai to pazīmes 
liepai netika konstatētas; 

5) viena parastā kļava (Acer platnoides) ar stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 
3,13m. Tās atrašanās vieta tiešā mūra žoga tuvumā un tuvu baznīcas ēkai, tās D pusē. Pie 
stumbra pamatnes trupes pazīmes, uz stumbra sala plaisas. Kļavai viena no trim galvenām 
asīm ir nolūzusi. Vainags kompakts, vienpusējs. Koka vitalitāte ir zema. Aizsargājamas 
sugas vai to pazīmes kļavai netika konstatētas; 

6) viena parastā liepa (Tilia cordata) ar stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 
2,45m. Tās augšanas vieta plānotā sakrālā laukuma teritorijā. Uz stumbra neliels vaļējs 
dobums un sala plaisas. Apmēram 4m augstumā stumbrs dalās divās galvenās asīs.  Koka 
vitalitāte ir laba. Aizsargājamas sugas vai to pazīmes liepai netika konstatētas. 

Apsekotie koki ir sasnieguši MK noteikumu Nr.309 1.pielikumā norādītos izmērus (parastā 
liepa, parastā kļava, – 2,1m), bet nav sasnieguši aizsargājama koka izmērus, kas ir norādīti 
Ministru kabineta 2010. gada 16. marta noteikumu Nr. 264. “Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 2.pielikumā (parastā liepa, 
parastā kļava – 3,5m). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 2. jūnija noteikumu Nr. 507 „Dabas aizsardzības 
pārvaldes nolikums” 3.11. un 5.2. apakšpunktam, administrācija sniedz šādu atzinumu:  

• trīs parasto kļavu Acer platanoides ar stumbra apkārtmēriem 1,3 m augstumā no sakņu kakla 
2,36 m, 3,15 m 3,13 m un trīs parasto liepu Tilia cordata ar stumbra apkārtmēriem 1,3 m 

https://likumi.lv/doc.php?id=247350
https://likumi.lv/doc.php?id=207283
https://likumi.lv/doc.php?id=207283
https://likumi.lv/doc.php?id=193117
https://likumi.lv/doc.php?id=193117


3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

augstumā no sakņu kakla 2,97 m, 2,57 m un 2,45 m īpašumā “Skaistkalnes Romas katoļu 
baznīca” Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā (zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 
40800020440 un 40800020499) nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem 
aktiem; 

• pārējiem norādītiem, cirst paredzētiem kokiem īpašumā “Skaistkalnes Romas katoļu 
baznīca” Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā (zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 
40800020440 un 40800020499): divām papelēm (Populus spp.) ar stumbra apkārtmēriem 
1,3m augstumā no sakņu kakla 1,92 m un 2,06 m, septiņām parastām kļavām (Acer 
platanoides) ar stumbra apkārtmēriem 1,3 m augstumā no sakņu kakla 1,40 m, 1,41 m, 1,59 
m, 1,45 m, 2,00 m, 1,38 m un 1,88 m, trīs parastām liepām (Tilia cordata) ar stumbra 
apkārtmēriem 1,3 m augstumā no sakņu kakla 1,32 m, 1,64 m, un 1 liepa ar trīs stumbru 
apkārtmēriem 1,89 n, 1,20m, 1,35 m, vienam parastajam osim Fraxinus excelsior  ar 
stumbra apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 1,96 m, administrācijas atzinums nav 
nepieciešams, jo koki nav sasnieguši MK noteikumu Nr.309 1.pielikumā norādītos izmērus 
(papele – 3,0 m; parastā liepa, parastā kļava, parastais osis – 2,1 m). 
MK noteikumu Nr. 309 22.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības dome izdod saistošos 

noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas un publiskās 
apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 
apspriešanu. Bauskas novada pašvaldības Skaistkalnes pagasta teritoriālajā vienībā koku ciršanai 
ārpus meža attiecināmi Vecumnieku novada Domes 2014.gada 26.marta saistošie noteikumi Nr.2 
“Par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - saistošie noteikumi Nr.2). Atbilstoši šo noteikumu 
trešajai daļai “Sabiedrībai nozīmīgi gadījumi, kad rīkojama koku ciršanas publiskā apspriešana 
un publiskās apspriešanas procedūras kārtība” koku ciršanas iecerei īpašumā “Skaistkalnes 
Romas katoļu baznīca” rīkojama publiskai apspriešana. 

Publiskās apspriešanas norises laiks tika noteikts no 2022.gada  6. līdz 23.maijam. Iepazīties 
ar koku ciršanas ieceres materiāliem, kā arī saņemt informāciju par plānoto koku ciršanu bija 
iespējams: 

• Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde”, apmeklētāju 
pieņemšanas laikā: 

• Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.bauska.lv, www.vecumnieki.lv; 
• pie koku ciršanas ierosinātāja - biedrības “Skaistkalnes Romas katoļu draudze. 
Rakstiskas atsauksmes– Aptaujas lapas respondentiem tika lūgts iesniegt līdz 2022.gada 

23.maijam: 
• nosūtot pa pastu Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecumnieku apvienības 

pārvalde”, Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov., LV-3924; 
• nosūtot uz e-pastu parvalde@vecumnieki.lv – ja dokumenti sagatavoti atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, apliecinot tos ar drošu 
elektronisko parakstu; 

• klātienē: 
Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” – Rīgas iela 29, 

Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads vai 
Skaistkalnes pagasta nodaļā – Skolas iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts, Bauskas 

novads. 
Pēc publiskās apspriešanas termiņa beigām saņemtas 94 |aptaujas lapas, no kurām: 
• ieceri atbalsta 65 respondenti; 
• ieceri noraida 16 respondenti; 
• ieceri daļēji atbalsta 6 respondenti. 
• 7 aptaujas lapas nebija identificējamas). 

http://www.bauska.lv/
http://www.vecumnieki.lv/
mailto:parvalde@vecumnieki.lv


4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2 14.punktu pēc publiskās apspriešanas procedūras 
pabeigšanas dome apkopo, izvērtē publiskās apspriešanas rezultātus un pieņem lēmumu par 
atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 
Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4.11. apakšpunktu, 13.punktu, Vecumnieku 
novada Domes 2014.gada 26.marta saistošie noteikumi Nr.2 “Par koku ciršanu ārpus 
meža”14.punktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

1. Izsniegt biedrībai “Skaistkalnes Romas katoļu draudze”, reģistrācijas Nr. 90000384211, 
atļauju koku ciršanai ārpus meža īpašumā “Skaistkalnes Romas katoļu baznīca”, zemes 
vienībās ar kadastra apzīmējumiem 40800020440 un 40800020499. 

2. Cērtamo koku skaitu un identifikāciju noteikt atbilstošu apsekotajiem (ietvertajiem) Dabas 
aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 2022.gada 14.parīļa atzinumā Nr. 
3.15/503/2022-N10 “Par koku ciršanu īpašumā “Skaistkalnes Romas katoļu baznīca”, 
Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā”. 

3. Atļaujas derīguma termiņu noteikt līdz 2023.gada 31.jūlijam. 

4. Atļaujas koku ciršanai ārpus meža izsniegšanu saskaņā ar šo lēmumu organizatoriski un 
tehniski nodrošināt Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecumnieku apvienības 
pārvalde”. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses. 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                               Nr. 359 (prot. Nr.13, 23.p.) 
 

Par transporta apkopes servisa būvniecības ieceri nekustamā īpašumā 
Kamardes ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., Bauskas nov. 

 
2022.gada 11.maijā Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Būvvalde (turpmāk – Būvvalde) Būvniecības informācijas sistēmā (turpmāk – 
BIS) saņēma un reģistrēja Jāņa Lediņa būvniecības ieceri transporta apkopes servisa ierīkošanai 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.40600070257 sastāvā esošajā ēkā ar kadastra apzīmējumu 
40600070257001 Kamardes ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., Bauskas nov. Būvniecības ieceres 
dokumentācijas sastāvā iesniegts Būvniecības iesniegums ēkai Nr.BIS-BL-594609-10364 un 
Būvniecības ieceres dokumentācija ar būvprojektu Nr.BIS-BV-7.2-2022-26547. Būvniecības 
ieceres izstrādātājs un būvprojekta vadītājs: SIA “AL Projekts”, būvkomersanta Nr.948-RA, 
būvprojekta vadītājs: arhitekts Aivars Ločmelis, sert.Nr.1-00311.  

Būvniecības iecerē paredzēts esošo publiskās tualetes ēku pārbūvēt par transporta 
apkopes servisa ēku un saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumiem Nr. 326 
“Būvju klasifikācijas noteikumi” būvju galveno lietošanas veidu mainīt no 1274 – citas, 
iepriekš neklasificētas, ēkas uz 1251 – rūpnieciskās ražošanas ēkas. 

Ēkas apbūves laukums ir 60,5 m².  Tās telpu plānojumā paredzētas divas telpas: garāžas 
telpa 44,5 m² un sanmezgla telpa. Būvniecības iecerē paredzēts saglabāt vienstāva ēkas esošo 
būvapjomu ar vienslīpu jumta konstrukciju, fasādes apdarē paredzot krāsotu apmetumu. 

Nekustamais īpašums Kamardes iela 4, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., ar kadastra 
Nr.40600070257, kura sastāvā ir zeme ar kadastra apzīmējumu 40600070257 un ēka ar 
kadastra apzīmējumu 40600070257001, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000140699 ir Jāņa Lediņa īpašums.  

Atbilstoši Bauskas novada domes 12.12.2020. saistošo noteikumu Nr.11 “Bauskas 
novada teritorijas plānojums” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 1.pielikuma grafiskajai daļai 
nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 40600070257 Kamardes iela 4, Uzvara, Gailīšu pag., 
atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC1). Paredzētā būvniecības iecere saskaņā ar 
Saistošo noteikumu 2.1.red. “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.nodaļu 
Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā 
4.5.2.apakšnodaļas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC1) 482.punkta nosacījumiem 
Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003) ir atļauta kā papildizmantošanas veids.  

Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 488.punktā noteikts, 
ka ciemu teritorijās degvielas uzpildes stacijas un automobiļu un motociklu apkopes un 
tirdzniecības uzņēmumi atļauti, veicot publiskās apspriešanas procedūru ar pozitīvu rezultātu 
un Pašvaldības lēmumu. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta trešās daļas 1.punktu, 14.panta trešās daļas 
1.punktu un Saistošo noteikumu 488.punktu, Būvvalde pieņēma lēmumu Nr. BIS-BV-5.3-2020 
(turpmāk – Lēmums) par publiskās apspriešanas nepieciešamību, kas veicama saskaņā ar 
Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumiem Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas 
apspriešanas kārtība”. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paziņojums par publiskās apspriešanas norisi tika izziņots 2022.gada 30.maijā Bauskas 
novada interneta vietnē https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana. Publiskās 
apspriešanas laikā ar būvniecības ieceres dokumentiem varēja iepazīties Bauskas novada 
interneta vietnē, Būvvaldē, Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., LV-3901 un Gailīšu pagasta 
pārvaldē, Bauskas ielā 2, Uzvarā, Gailīšu pag., Bauskas nov. 

Transporta apkopes servisa nekustamā īpašumā Kamardes ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., 
Bauskas nov., būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika laika posmā no 2022.gada 
30.maija līdz 2022.gada 26.jūnijam. Publisko apspriešanu organizēja būvniecības ieceres 
izstrādātāja pārstāvis Austris Ločmelis, koordinēja -  Būvvalde.  

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes varēja iesniegt publiskās apspriešanas laikā 
Bauskas novada pašvaldībā un Būvvaldē (anketas nodot klātienē, sūtīt pa pastu vai uz e-pastu 
buvvalde@bauska.lv (elektroniski parakstītas)). 

Būvniecības ieceres prezentācijas un publiskās apspriešanas sapulce notika 2022.gada 
20.jūnijā pulksten 17:00-17:20 kultūras centrā “Kamarde” Uzvaras ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., 
Bauskas nov., LV-3931. Būvniecības ieceri prezentēja un uz apmeklētāju jautājumiem atbildēja 
ieceres izstrādātāja SIA “AL Projekts” pārstāvis arhitekts Austris Ločmelis. Pasākumā 
piedalījās 7 dalībnieki, ieskaitot Būvvaldes un Gailīšu pagasta nodaļas pārstāvjus, kā arī pats 
būvniecības ierosinātājs.  

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas un sapulces laikā nekāda veida iebildumi vai 
priekšlikumi no iedzīvotāju, iestāžu puses netika saņemti. 

2022.gada 4.jūlijā Būvvalde domē iesniedza Pārskatu par transporta apkopes servisa 
būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā Kamardes ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., Bauskas nov. 
publiskās apspriešanas rezultātiem. 

Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres 
publiskas apspriešanas kārtība” 17.punkts nosaka, ka būvvalde pieņem lēmumu par būvatļaujas 
izdošanu vai atteikumu izdot būvatļauju, izvērtējot arī iesaistītās pašvaldības pieņemto lēmumu 
par konkrēto būvniecības ieceri, ja būvniecības iecere skar vai ietekmē attiecīgās pašvaldības 
administratīvo teritoriju, savukārt  21.punkts nosaka, ka  katrai pašvaldībai (būvvaldei), kuras 
administratīvo teritoriju ietekmē iecerētā būvniecība, ir pienākums nodrošināt būvniecības 
ieceres publisku apspriešanu un lēmuma pieņemšanu par būvniecības ieceres atbalstīšanu vai 
neatbalstīšanu, vai papildu nosacījumu izvirzīšanu. 

Būvniecības likuma 4.pantā ietvertie būvniecības principi sākas ar arhitektoniskās 
kvalitātes principu saskaņā, ar kuru būves projektē, līdzsvarojot būvniecības funkcionālos, 
estētiskos, sociālos, kultūrvēsturiskos, tehnoloģiskos un ekonomiskos aspektus, kā arī 
būvniecības ierosinātāja un sabiedrības intereses dabas vai pilsētas ainavas individuālo 
identitāti izceļot un organiski iekļaujot kultūrvidē, tādejādi to bagātinot un veidojot kvalitatīvu 
dzīves telpu. 

Būvniecības likuma 4.panta “Būvniecības principi” 4.punkts nosaka, ka būvniecībā 
ievēro arī  sabiedrības līdzdalības principu, saskaņā ar kuru šajā likumā noteiktajos gadījumos 
tiek nodrošināta būvniecības ieceres publiska apspriešana. 

Būvniecības likuma 14.panta piektā daļa nosaka, ja blakus dzīvojamai vai publiskai 
apbūvei ir ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, 
vibrāciju vai cita veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, 
būvvalde nodrošina būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu 
par ierosinātā objekta būvniecības ieceri. Pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt arī 
citus gadījumus, kad rīkojama būvniecības ieceres publiska apspriešana. Publisku apspriešanu 
nerīko, ja teritorijai, kurā paredzēta būve, ir spēkā esošs detālplānojums. Ja saskaņā ar 
teritorijas attīstības plānošanu regulējošiem normatīvajiem aktiem, konstatējot šajā daļā minēto 
specifisko ietekmi, var tikt pieņemts lēmums par detālplānojuma izstrādi, priekšroka dodama 
detālplānojuma izstrādei. Publiskas apspriešanas rezultātus var izmantot, lai ietvertu būvatļaujā 
papildu nosacījumus, kas attiecas uz iepriekš minēto būves ietekmi uz vidi. Ja būvatļauja 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana


3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izdota, pārkāpjot šīs daļas noteikumus, augstāka iestāde vai tiesa, izlemjot jautājumu par 
apstrīdētās vai pārsūdzētās būvatļaujas tiesiskumu, izvērtē, vai pārkāpums ir tik būtisks, ka 
būvatļauja atceļama, un it īpaši pārbauda to, vai nav pārkāptas sabiedrības līdzdalības tiesības 
lēmumu pieņemšanā. 

Iepazīstoties ar iepriekš minēto, dome konstatē, ka iepriekš minētā būvniecības iecere 
atbilst būvniecības principiem un ir atbalstāma.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Būvniecības 
likuma 4.pantu, 14.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu 
Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 17. un 21.punktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt 2022.gada 7.jūlija Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Būvvaldes iesniegto pārskatu Nr. BUV/2022/12.3/214/N par transporta apkopes 
servisa būvniecības ieceres nekustamajā īpašumā Kamardes ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., 
Bauskas nov., publiskās apspriešanas rezultātiem.  

2. Konceptuāli atbalstīt transporta apkopes servisa būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā 
Kamardes ielā 4, Uzvarā, Gailīšu pag., Bauskas nov.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai lēmumu triju darba dienu laikā pēc tā 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam Jānim 
Lediņam un Būvvaldei.   

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 360 (prot. Nr.13, 24.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā 
“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības 

sarakstu apstiprināšanu” 
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr. 518 (prot.Nr.7, 25.p.) 
“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 
apstiprināšanu” (turpmāk - lēmums) tika apstiprināts Bauskas novada pašvaldības institūciju 
darbinieku skaita un atlīdzības saraksts. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un atlīdzības nolikuma 47.punktam 
ir noteikts, ka, izveidojot jaunu amata vienību vai esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas 
gadījumā, institūcijas vadītājs organizē amatu klasificēšanu un nosaka amata mēnešalgu, 
ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības un iesniedz izskatīšanai amatu klasificēšanas 
komisijai. 

Lai uzlabotu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 
(turpmāk – apvienības pārvalde) Komunālā dienesta darba organizāciju un nodrošinātu 
efektīvāku noteikto apvienības pārvaldes funkciju izpildi, Rundāles apvienības pārvaldes vadītājs 
ir vērsies pašvaldībā, lai pārskatītu tā rīcībā esošo darbinieku sarakstu. 

Rundāles apvienības pārvaldes Komunālajā dienestā 4 kapsētās  strādā 4 kapu pārziņi ar 
nepilno darba dienu. Šobrīd nodarbinātie kapu pārziņi ir vai nu pensijas vecumā vai pamatdarbā 
nodarbināti citā darba vietā. Ierosināts likvidēt kapu pārziņu amata vietas ar nepilno darba slodzi 
Komunālajā dienestā un izveidot apvienības pārvaldes Komunālajā dienestā vienu pilnas slodzes 
amata vietu – Vecākais kapu pārzinis ar mēnešalgu 750 EUR un kapu pārzinis ar mēnešalgu 
EUR 500. Plānots, ka vecākais kapu pārzinis būs atbildīgs par kapsētu pārziņu darbu Rundāles 
apvienības pārvaldes teritorijā esošajās kapsētās un uzturēs kārtību  Rundāles pagastā. Kapsētu 
pārziņiem būs noteikts normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā. Veicot minētās izmaiņas, tiks 
sakārtota kapsētu apsaimniekošanas un labiekārtošanas kārtība Rundāles apvienības pārvaldē, kā 
arī optimizēti kapsētu uzturēšanai nepieciešamie izdevumi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2010.gada 
30.novembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Bauskas 
novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 "Bauskas novada pašvaldības 
nolikums" 5.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma Nr.518 (prot. Nr.7, 25.p.) “Par 
Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu apstiprināšanu” 
4. pielikumā grozījumus, izsakot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pārvalde” amatu saraksta sadaļas “Komunālais dienests” un “Viesturu pagasta nodaļa” šādā 
redakcijā: 
 

Komunālais dienests 

Nr. 
p.k. 

Amats 

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis 

Mēnešalgas 
grupa 

Amata 
mēnešalga 

euro 

Amatu 
vienības  

1. Dienesta vadītājs 1 IIA 13 1800 1 
2. Ekonomists 12.1 IIA 9 1074 1 
3. Specālists 3 III 10 1190 1 
4. Vecākais santehniķis 13 V 7 946 1 
5. Santehniķis 13 III 4 705 3 
6. Sētnieks 13 I 1 500 4,9 
7. Apkopējs                                                                                                                         13 I 1 500 1 

8. Strādnieks  labiekārtošanas 
darbos 13 I 1 500 1 

9. Strādnieks  labiekārtošanas 
darbos(sezonas) 

13 I 1 500 1 

10. Kapsētas pārzinis 13 I 1 500 1 
11. Remontstrādnieks 13III 4 705 1 
12. Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas speciālists 3 III 10 1133 1 

13. Vecākais kapsētas pārzinis 13 V 7 750 1 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā Nr. 361 (prot. Nr.13, 24.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā „Par 
Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “[…]”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu „Par Bauskas novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “[…]”, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai”, kurā 
noteikts, ka nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ,,[…]”, Iecavas pag., Bauskas nov., kadastra 
Nr.[…], kurš sastāv no zemes vienības 0,3505 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […], […] ¼ 
domājamo daļu un […] ¼ domājamo daļu. 

Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija izvērtējot dokumentu un pārbaudot 
informāciju Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000605816, 
konstatēja, ka […] nekustamā īpašuma “[…]” ¼ domājamo daļu dāvinājusi […]. 

Lai atbilstoši normatīvo aktu prasībām Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija varētu 
paziņot par nekustamā īpašuma “ […]” atsavināšanu, ir nepieciešams veikt grozījumus 

Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā „Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “[…]”, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai” izsakot lēmuma 1.punktu 

jaunā redakcijā. 
Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 43.punktu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

Izteikt Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmuma ,,Par Bauskas novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “[…]”, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai” 
1.punktu jaunā redakcijā: 

„1. Nodot atsavināšanai ½ domājamo daļu Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma “[…]”, Iecavas pag., Bauskas nov., kadastra […], kurš sastāv no zemes vienības 
0,3505 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […] – […], personas kods […].” 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 362 (prot. Nr.13, 25.p.) 
 
Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4076 001 0048 Rundāles pagastā 
 

   Nekustamais īpašums „Mazbērtužas”, Rundāles pagasts, Bauskas novads ir Bauskas novada 
pašvaldībai piekritīgs nekustamais īpašums. 

Nekustamais īpašums „Mazbērtužas”, Rundāles pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4076 
001 0111 sastāv no zemes vienības 5,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4076 001 0048. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā definētajam terminam, zemes 
vienība 5,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4076 001 0048 atbilst zemes starpgabala statusam, 
jo nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.b. punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 
 

Noteikt, ka nekustamā īpašuma „ Mazbērtužas”, Rundāles pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 
4076 001 0111, zemes vienība 5,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4076 001 0048 ir 
starpgabals. 
  
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 
lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 363 (prot. Nr.13, 26.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zelteri”, Rundāles 
pagasts atsavināšanu 

 
   Nekustamais īpašums "Zelteri", Rundāles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4076 001 
0099, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4076 001 0084, 6,57 ha platībā ir 
Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums. 
   Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Zelteri", Rundāles pagasts, kadastra numurs 4076 
001 0099, 2016.gada 28.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000561835. 

Nekustamais īpašums “Zelteri”, Rundāles pagasts nav nepieciešams pašvaldībai funkciju 
nodrošināšanai. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 
arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 
ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 
atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 
nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu,  
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 
otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zelteri”, 

Rundāles pagasts, kadastra numurs 4076 001 0099, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4076 001 0084, 6,57 ha platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 
izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 
atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 364 (prot. Nr.13, 27.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zadeiku lauks”, 
Rundāles pagasts atsavināšanu 

 
   Nekustamais īpašums "Zadeiku lauks", Rundāles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 
4076 008 0282, ir Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums. 
   Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Zadeiku lauks", Rundāles pagasts, kadastra numurs 
4076 008 0282, 2014.gada 10.februārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000530086. 

Nekustamais īpašums “Zadeiku lauks”, Rundāles pagasts nav nepieciešams pašvaldībai 
funkciju nodrošināšanai. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 
arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 
ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 
atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 
nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu,  
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 
otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zadeiku 

lauks”, kadastra numurs 4076 008 0282, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4076 008 0282, 8,19 ha platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 
izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 
atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 365 (prot. Nr.13, 28.p.) 
 

Par nekustamā īpašuma Dambja ielā 2C, Bauskā mantisko ieguldījumu 
pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas ūdens” 

 
Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet likuma 
15.panta trešā daļa paredz to, ka no katras autonomas funkcijas izrietošu uzdevumu pašvaldība 
var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

SIA „Bauskas ūdens” ir Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas 
kapitāla daļas pieder Bauskas novada pašvaldībai. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmajai daļai SIA „Bauskas ūdens” 
nodrošina iedzīvotājiem ūdensapgādi un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un 
attīrīšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 
pašvaldības mantu var atsavināt, ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā un lēmumu par 
pašvaldības mantas ieguldīšanu esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā pieņem pašvaldības 
dome. 

Nekustams īpašums Dambja iela 2C, kadastra Nr.4001 003 0218, sastāv no zemes 
vienības 1491 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 003 0216 un ēka uz tās - notekūdeņu 
pārsūknēšanas stacija (būves kadastra apzīmējums 4001 003 0147 001). Ēka ir ieguldīta SIA 
„Bauskas ūdens” pamatkapitālā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta pirmo daļu un Komerclikuma 153.panta pirmo 
daļu un 154.pantu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Ieguldīt SIA „Bauskas ūdens” pamatkapitālā Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

Dambja iela 2C, Bauska, kadastra Nr.4001 003 0218, zemes vienību 1491 m2 platībā ar 
kadastra apzīmējumu 4001 003 0216, palielinot SIA „Bauskas ūdens” pamatkapitālu atbilstoši 
sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai vērtībai. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas apvienības pārvaldei” organizēt šā 
lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 366 (prot. Nr.13, 29.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „[…]”, Dāviņu pagastā 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts […] iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt 
īpašumā nekustamo īpašumu  „[…]”, Dāviņu pag., Bauskas nov.  

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  
nekustamais īpašums „[…]”, kas atrodas Bauskas novada Dāviņu pagastā, kadastra Nr. 

[…], pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 00542662. 

nekustamais īpašums „Lapas”, kadastra Nr. […], sastāv no zemes vienības 1,63 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu  […].  

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 
„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu […] teritorijas izmantošanas veids ir mežu 
teritorija. 

Ar Bauskas novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmumu „Par nekustamā īpašuma „[…]”, 
kadastra Nr. […], Dāviņu pagastā piekritību, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu”, 
noteikts, ka zemes vienība 1,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […] ir starpgabals, piekrītoša 
Bauskas novada pašvaldībai un ierakstāma uz tās vārda zemesgrāmatā.  

Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā ir noteikts, ka zemes starpgabalu, 
kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, 
kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 
noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei piegulst 
attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamajam īpašumam  „[…]”, piegulst šādas  zemes vienības: 
1) nekustamais īpašums „[…]”, kadastra Nr. […], zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

[…], 
2) nekustamais īpašums „[…]”, kadastra Nr. […], zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

[…], 
3) nekustamais īpašums „[…]”, kadastra Nr. […], zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

[…], 
4) nekustamais īpašums „Lielbāliņi”, kadastra Nr. […], zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu […]. 
Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu var 
pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā gadījumā 
pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
        Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, 
nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt 37. panta sestajā daļā noteikts, ja pēc atsavināšanas 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par vienu mēnesi no 
atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu piesakās vairākas personas, 
kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  
        Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  
piekto daļu, sesto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai, Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „[…]”, 
Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr. […], kas sastāv no zemes vienības 1,63 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu […].   

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  
3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, 

kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 
4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 
 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 
lēmuma spēkā stāšanās dienas.  
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 367 (prot. Nr.13, 30.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 30.septembra lēmumā 
“Par nekustamā īpašuma Lidlauka ielā 2, Bauskā atsavināšanu” 

 
Bauskas novada dome 2021.gada 30.septembrī pieņēma lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma Lidlauka ielā 2, Bauskā atsavināšanu”. 
Nekustamais īpašums Lidlauka iela 2, kadastra Nr. 4001 005 0349, atrodas Bauskas 

novadā, Bauskas pilsētā un sastāv no zemes vienības 8777 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 
4001 005 0345. Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales 
rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000597996. 

Atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 
“Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0345 teritorijas izmantošanas veids 
ir publiskās apbūves teritorija (P1). 

Publiskās apbūves teritorija (P1) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan 
komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu, tajā skaitā degvielas un 
gāzes uzpildes staciju, automobiļu un motociklu apkopes un tirdzniecības uzņēmumu 
izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru. 

Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas komisija 
organizēja divas atsavināšanas procedūras, kuras noslēdzās bez rezultātiem. Lai veicinātu  
Bauskas industriālās teritorijas attīstību un izsludinātu atkārtotu nekustamā īpašuma Lidlauka 
iela 2 atsavināšanas procedūru, nepieciešams veikt izsoles nosacījumu grozījumus (izslēdzot 
prasības nodarbināto skaitam, palielināt ieguldāmo investīciju apjomu), saskaņā ar Ministru 
kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr.645 “Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" un 13.1.3. specifiskā 
atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma 
"Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” 
11.punkta nosacījumiem. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 
4.panta 1.daļu un 5.panta piekto daļu  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 30.septembra lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

Lidlauka ielā 2, Bauskā atsavināšanu” šādus grozījumus: 
1. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar nosacījumiem: 
2.1. uzsākt saimniecisko darbību trīs gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas;  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2. nodrošināt investīcijas vismaz 500 000 EUR apmērā.” 
 

2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 
“3. Noteikt, ka zemes vienība nododama atpakaļ Bauskas novada pašvaldībai, ja piecu gadu 
laikā pēc pirkuma līguma noslēgšanas  netiek izpildīti šī lēmuma 2.1. un 2.2.apakšpunkta 
nosacījumi”.  

 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
 

Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija 
lēmumam (protokols Nr.13, 30.p.) 

 
 
Nekustamais īpašums Lidlauka iela 2, Bauskā 

 (kadastra apzīmējums 4001 005 0345) 
 

Fragments no Bauskas novada Bauskas pilsētas funkcionālā zonējuma kartes  
 
  

 
Apzīmējumi:  
 Nekustamā īpašuma teritorija 

Publiskās apbūves teritorija (P1)  
 Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) 
 Pilsētas robeža 
 Zemes vienības robeža 
 Valsts galvenais autoceļš 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 368 (prot. Nr.13, 31.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežsalenieki”, Dāviņu 

pagastā starpgabala statusa atcelšanu un nekustamā īpašuma atsavināšanu 
 

Nekustamais īpašums „Mežsalenieki”, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 006 
0030, sastāv no zemes vienības 7,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 006 0030 un pieder 
Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumu Nr.100000535243.  

Ar Bauskas novada domes 2012.gada 26.aprīļa lēmumu „Par zemes vienības „Salenieki” ar 
kadastra apzīmējumu 4056 006 0030 Dāviņu pagastā piekritību” noteikts, ka zemes vienība ar 
kadastra apzīmējums 4056 006 0030 ir starpgabals, piekrīt pašvaldībai. 

Ar Bauskas novada administrācijas 2019.gada 1.augusta lēmumu „Par nosaukuma maiņu 
nekustamam īpašumam „Salenieki”, Dāviņu pagastā, kadastra Nr.4056 006 0030” mainīts 
nosaukums no „Salenieki” uz „Mežsalenieki”. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā definētajam terminam zemes 
vienība 7,5 ha platībā, kadastra apzīmējums 4056 006 0030, pēc servitūta ceļa izbūves par labu 
nekustamam īpašumam „Dāviņu mežs 5” neatbilst zemes starpgabala statusam, jo ir iespējams 
nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams.  
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Nekustamā īpašuma „Mežsalenieki”, kadastra Nr.4056 006 0030, zemes vienībai 7,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 006 0030 atcelt starpgabala statusu. 
2. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

„Mežsalenieki”, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 006 0030, kas sastāv no zemes 
vienības 7,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 006 0030.  

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 
4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumu.  

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un likuma „Par 

zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 15.panta sesto daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV–3007). 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 369 (prot. Nr.13, 32.p.) 
 

Par nekustamā īpašuma “Zvineļi” zemes vienības Vecsaules pagastā 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 
Nekustamais īpašums „Zvineļi”, Vecsaules pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4092 003 0057, 

sastāv no zemes vienības 0,95 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0057 un ēkas uz tās: 
daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4092 003 0057 001, kas  reģistrēts 
Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000628100. 
        Uz zemesgabala atrodas 4 dzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4092 003 
0057 001, kurā dzīvokļi privatizēti par  pajām.  

Likumā „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmajā daļā 
noteikts, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu „Par kooperatīvo dzīvokļu 
privatizāciju” un likumu „Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”, 
privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai 
vai nomā uz 99 gadiem zemesgabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta.   Savukārt iepriekš minētā 
likuma 75.panta ceturtā daļa paredz par pajām privatizētu dzīvokļu īpašniekiem valsts un 
pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez atlīdzības, slēdzot 
vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 
            Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ”Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 75.panta pirmo un ceturto daļu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
17.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 
           1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai „Zvineļi”, Vecsaules pag., Bauskas nov. piesaistīto zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 4092 003 0057 0,95 ha platībā  proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai 
daļai. 
          2. Uzdot Bauskas apvienības pārvaldei noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem vienošanās par zemes 
domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 
 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 370 (prot. Nr.13, 33.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma  „[…]”, Codes pagastā 

atsavināšanu 
 
 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 7.jūlijā saņemts […], personas kods […], 
dzīvesvietas adrese: […], Bauska, Bauskas nov., LV-3901,  iesniegums, kurā izteikts ierosinājums 
nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „[…]”, Codes pagastā. 
       Izskatot […] iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 
       nekustamais īpašums „[…]” Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. […], sastāv no zemes 
vienības 1,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […] un pieder Bauskas novada pašvaldībai 
saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000627079.   
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 
publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas. 
 Uz nekustamā īpašuma „[…]” Codes pag., kadastra Nr. […], zemes vienības atrodas […] 
ēku īpašums „[…]”, kadastra Nr. […], kas reģistrēts zemesgrāmatā saskaņā ar Zemgales rajona 
tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000593887.   
   Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, 
 

Bauskas novada dome nolemj:      
          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „[…]”, Codes 
pag., Bauskas nov., kadastra […], kas sastāv no zemes vienības 1,17 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu […]. 
2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 
atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 28.jūlijā                                                                                 Nr. 371 (prot. Nr.13, 34.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma  „[…]”, Bauskā 
atsavināšanu 

 
 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 7.jūlijā saņemts […], personas kods […], 
dzīvesvietas adrese: […], Bauska, Bauskas nov., LV-3901,  iesniegums, kurā izteikts ierosinājums 
nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „[…]”, (adrese: […]) Bauskā. 
       Izskatot […] iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 
       nekustamais īpašums „[…]” (adrese: […]), Bauskā, Bauskas nov., kadastra Nr. […], sastāv 
no zemes vienības 0,4638 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […] un pieder Bauskas novada 
pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 
Nr.100000626918.   
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 
publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas. 
 Uz nekustamā īpašuma „[…]” (adrese: […]) , kadastra Nr. […], zemes vienības atrodas […] 
ēku īpašums „[…]”, kadastra Nr. […], kas reģistrēts zemesgrāmatā saskaņā ar Zemgales rajona 
tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000602674.   
   Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj:      
          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „[…]”, 
Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr. […], kas sastāv no zemes vienības 0,4638 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu […]. 
2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 
atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 28.jūlijā                                                                               Nr. 372 (prot. Nr.13, 35.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “[…]” zemes vienības Mežotnes pagastā nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības 
 

            Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 4.jūlijā saņemts […] iesniegums, kurā izteikts 

lūgums, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, nodot 

īpašumā bez atlīdzības nekustamā īpašuma “[…]” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu […] 

domājamās daļas Mežotnes pagastā. 

            Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

            nekustamais īpašums „[…]”, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. […], sastāv no 

zemes vienības  0,48 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […] un ēkas uz tās: daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar būves kadastra apzīmējumu […];    

             nekustamais īpašums “[…]”, kadastra Nr. […], pieder Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr. 

100000605847.  

              Uz zemesgabala atrodas 4 dzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4072 

002 0112 001, kurā dzīvokļi privatizēti par  pajām.  

 Likumā „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmajā daļā 

noteikts, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu „Par kooperatīvo 

dzīvokļu privatizāciju” un likumu „Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 

privatizāciju”, privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo daļu un 

nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemesgabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta.   

Savukārt iepriekš minētā likuma 75.panta ceturtā daļa paredz par pajām privatizētu dzīvokļu 

īpašniekiem valsts un pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez 

atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

            Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ”Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmo un ceturto daļu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 17.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

           1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai „[…]”, Mežotnes pag., Bauskas nov. piesaistīto zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu […] platībā ha proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai 

daļai. 

          2. Uzdot Bauskas apvienības pārvaldei noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem vienošanās par 

zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/

	Lemuma_projekts_IAP
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts340
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_PROJEKTS341
	Lemums__SN__grozijumi_Nr_12_soc_pab
	Grozijumi_SN_25112021_Nr12.
	Paskaidrojuma_rakst._soc.pab._SN_12

	Lemuma_projekts342
	Lemuma_projekts_sagatave__SN__grozijumi_Briv_inic
	Grozijumi_SN_25112021_Nr14_06.07.2022
	Paskaidrojuma_rakst._briv.inci._SN_14

	Lemuma_projekts343
	Lemums__SN__majokla_pielagosana_
	majokla_pielagosana_SN_11072022
	Paskaidrojuma_rakst__majokla_pielagosana_SN

	Lemuma_projekts344
	Lemums_kapsetas
	BAUSKAS NOVADA DOME

	saistosie_noteikumi_kapsetas_noteikumi_8.07.2022
	BAUSKAS NOVADA DOME

	paskaidrojuma_raksts_SN_kapsetas

	Lemuma_projekts345
	Lemums_ielu_tirdznieciba
	BAUSKAS NOVADA DOME

	SN_ielu_tirdznieciba_saistosie
	BAUSKAS NOVADA DOME

	SN_ielu_tirdznieciba_paskaidrojuma_raksts
	Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr. 21


	Lemuma_projekts346
	Lemums_dzivnieku_turesana
	BAUSKAS NOVADA DOME

	saistosie_noteikumi_dzivnieku_turesanas_kartiba
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Saistosie_noteikumi_par_normu_paskaidrojums

	Lemuma_projekts347
	Lemums_vina_razosanas_atlaujas
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Par_vina,_raudzeto_un_parejo_alkoholisko_dzerienu_
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Paskaidrojums_par_vina,_raudzeto_un_parejo_alkoholisko_dzerienu_
	Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija  saistošo noteikumu Nr.23


	Lemuma_projekts348
	Lemums_grozojumi_pedagogiem
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts_pedagogiem_grozijumi

	Lemuma_projekts349
	Lemums_grozijumi_sporta_nol
	Grozijumi-sporta
	8.pielikums_(2)

	Lemuma_projekts350
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts351
	Lemuma_projekts352
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts353
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts354
	Lemums_lokalpanojums_Imantas
	BAUSKAS NOVADA DOME

	1.pielikums
	DARBA UZDEVUMS
	2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis – grozīt nekustamā īpašuma funkcionālo zonu no Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) uz Rūpnieciskās apbūves teritorijas funkcionālo apakšzonējumu (R1), atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem...
	3. Lokālplānojuma teritorija atbilst nekustamā īpašuma “Imantas”, kadastra numurs 4068 003 0008, Bauskā, Bauskas novadā robežām. Platība – 14,50 ha.
	Apzīmējumi:


	2.pielikums

	Lemuma_projekts355
	Lemums_Salatu_iela
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemumprojekts_1.pielikums

	Lemuma_projekts356
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts357
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts358
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts359
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts360
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts361
	Lemuma_projekts362
	Lemuma_projekts363
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts364
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts365
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts366
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts367
	Lemums_Lidlauka_2
	BAUSKAS NOVADA DOME

	pielikums__Lidlauka_2

	Lemuma_projekts368
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts369
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Lemuma_projekts370
	BAUSKAS NOVADA DOME
	1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „[…]”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra […], kas sastāv no zemes vienības 1,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […].

	Lemuma_projekts371
	BAUSKAS NOVADA DOME
	1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „[…]”, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr. […], kas sastāv no zemes vienības 0,4638 ha platībā ar kadastra apzīmējumu […].

	Lemuma_projekts372

